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مصاحبه و خبرسرمقاله

خیلی زود دیر می شود
 وضعیت ناآرام استقلال در آستانه رقابت های لیگ نخبگان 
آسیا شوک بزرگی به هواداران پرشمار  آبی پوشان وارد کرده تا 
آنها با نگرانی فراوانی تیتر اخبار حاشیه ای مرتبط با استقلال 
را مرور کنند تا شاید در لابه لای اخبار ضد و نقیض موجود 
درباره سرنوشت کادر فنی این تیم، بارقه ای از امید پیدا کنند 
اما در مقطع فعلی هیچ  آرام بگیرند  تا به این شکل قدری 
نشانه ای از آرامش و ثبات در این مجموعه دیده نمی شود.  
برای خیلی از هواداران استقلال و صاحبنظران فوتبالی مثل 
روز روشن بود همکاری مجدد نکونام با مالکان باشگاه استقلال 
بدون تنش نیست، اما کمتر کسی تصور می کرد پس از ثبت 
نخستین شکست آبی ها کلیدواژه اخراج نکونام به این ترتیب 
در شبکه های اجتماعی داغ شود و پس از آن بلافاصله مدیران 
هلدینگ خلیج فارس تصمیم به اخراج نکونام بگیرند.  هرچند 
خبر اخراج نکونام در هفته اخیر از سوی مدیران استقلال به 
صورت رسمی اعلام نشد اما بررسی نشانه های موجود بیانگر 
این واقعیت بود که نکونام هیچ شانسی برای ادامه فعالیت به 
عنوان سرمربی آبی های پایتخت ندارد و بزودی باید با نیمکت 
استقلال خداحافظی کند. مصاحبه تند و تیز شبانه نکونام 
علیه مدیران استقلال و مالکان باشگاه نشان داد او خودش 
نیز به این باور رسیده که به خط پایان نزدیک شده به همین 
دلیل شمشیر از نیام بیرون کشید تا جنگ پنهانی هفته های 
اخیر را علنی کند تا هزینه برکناری خود را برای مالکان و مدیران 
باشگاه استقلال بالا ببرد.  اما نکته مهم و پراهمیت این است 
که تکلیف استقلال و هواداران نگرانش در این میان چه خواهد 
شد؟ شاید تا شامگاه آدینه، قبل از انتشار مصاحبه تند نکونام 
علیه مدیران استقلال سکوت در برابر گمانه زنی ها و زمزمه ها 
راهکاری ایده آل بود اما حالا دیگر زمان شفاف سازی و تعیین 

تکلیف کادرفنی استقلال است!
 امروز همه می دانند با حرف های نکونام علیه شهریاری و 
اعضای هیأت مدیره امکان ادامه همکاری به هیچ وجه وجود 
ندارد، پس بایستی بدون درنگ سرمربی جدید آبی ها معرفی 
شود چون این تیم باید هشت روز دیگر به عنوان نماینده 
ایران در رقابت های لیگ نخبگان آسیا برابر حریفان تا دندان 
مسلح صف آرایی کند و از حیثیت فوتبال ایران دفاع کند. 
وقت کشی و فرصت سوزی نه تنها جایز نیست بلکه بازی با 
سرنوشت یک تیم بزرگ با پایگاه اجتماعی قابل توجه است!

 مدیران هلدینگ خلیج فارس و اعضای هیأت مدیره به 
خوبی می دانند عملکرد آنها نیز با انتقادات جدی مواجه 
است و اگر تعلل تداوم داشته باشد میزان نارضایتی هواداران 
از مجموعه مدیریتی و مالکان باشگاه تشدید خواهد شد 
که  حاصل آن به هیچ وجه خوشایند نیست. بر این اساس 
انتخاب عاقلانه و رفتار معقول آن است که هسته تصمیم 
گیرنده در استقلال بدون معطلی سرنوشت کادرفنی را روشن 
کند تا نگرانی بزرگ هواداران برطرف و تیم با آرامش برای 

رویارویی نفسگیر و سخت با الغرافه آماده شود.
مقطع  این  در  عقلانیت  بر  مبتنی  تصمیمی  اگر  بی شک   
اخذ نشود، سهم مدیران استقلال نیز در ناکامی احتمالی 
آبی پوشان کم نیست و باید آنها پاسخگوی افکار عمومی 
و هواداران استقلال باشند، شاید بزرگترین لطف در حق 
مدیران استقلال یادآوری جمله کم نظیر قیصر امین پور به 

آنها باشد که خیلی زود دیر می شود.

سینا حسینی
روزنامه نگار

 پتوف، ساپینتو
استراماچونی و پاچکو

 با وجود شایعه مذاکره با 
تراکتورسازی و پرسپولیس 

 شب به یادماندنی کاروان 
فرزندان ایران در پاریس
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 طلاکــــوبی
 ایرانـــی هــا

رحمان رضایی: ایراد داشتیم 
 

اما قرقیزستان را بردیم
مقابل امارات خیلی بهتر می شویم

 احتمال تغییر مدیریتی 
در آکادمی پرسپولیس

 خلیلی می رود
انصاری می آید 

 دنیامالی: انتقادها به زمین 
و VARدرست است

 آخرین بازی ملی 
بهترین گلزن تاریخ اروگوئه

مسئولیت تیم امید 
با فدراسیون است

خداحافظی 
پرشور سوارز

حمایت انصاری فرد از تیم ملی
در حالی که بعد از نمایش نه چندان دلچسب تیم ملی مقابل 
قرقیزستان، انتقادها از امیرقلعه نویی بالا گرفته بازیکنان در 
تلاشند با انتشار استوری های حمایتی جایگاه سرمربی تیم 
ملی را محکم کنند. بازیکنان تیم ملی ساعتی پیش از سفر به 
امارات دست به انتشار یک استوری مشترک برای نشان دادن 
اتحاد و همدلی خود پیش از مصاف بعدی برابر امارات زدند. 
در عین حال کریم انصاری فرد که پای ثابت اردوهای ملی در 
دهه اخیر بوده نیز این استوری را بازنشر کرده و از بازیکنان و 
کادر فنی خواسته روی هدف خود یعنی بازی بعدی متمرکز 
شوند. متن پیام انصاری فرد به شرح زیر است: »حاشیه و 
انتقاد مغرضانه همیشه بوده و خواهد بود. ولی همین حلقه 
اتحاد و تمرکز روی بازی بعد مهم ترین وظیفه تک تک شما 
بازیکنان و کادر فنی باشرف و متعهد تیم خواهد بود که قطعاً 
مثل همیشه برای سربلندی نام ایران از هیچ تلاشی دریغ 

نخواهید کرد. همه ایران کنار تیم ملی.« 

۳ ایراد ناظر AFC به ورزشگاه شهرقدس
AFC دیروز در ورزشگاه شهدای شهرقدس  ناظر مالزیایی 
حضور یافت تا شرایط را برای میزبانی پرسپولیس و استقلال 
در لیگ نخبگان آسیا مورد بررسی قرار دهد. در این بازدید 
این اساس جانمایی  بر  و  از ورزشگاه گرفته شد  ایرادهایی 
واحد سیار صداوسیما در ورزشگاه، جایگاه بانوان و محل ورود 
نمایندگان رسانه ها به جایگاه مصاحبه  باید به استانداردهای 
مدنظر AFC برسند. کنفدراسیون فوتبال آسیا تا روز دوشنبه 
هفته جاری فرصت داده است تا این ایرادها برطرف شود. گفتنی 
است رقابت های لیگ نخبگان آسیا، از هفته آینده آغاز می شود.

 
آغاز نصب صندلی های طبقه دوم ورزشگاه آزادی

نصب صندلی های ضلع غربی طبقه دوم ورزشگاه آزادی آغاز 
شد. به نقل از روابط عمومی مجموعه ورزشی آزادی، با اتمام 
مقاوم سازی ضلع غربی طبقه دوم ورزشگاه، نصب صندلی های 
جدید این بخش آغاز شد. مراحل تولید و نصب این صندلی ها 
همزمان با عملیات مقاوم سازی ورزشگاه آزادی در حال انجام 
است و به مرور نزدیک به 16 هزار صندلی جدید در زون های 

بازسازی شده طبقه دوم ورزشگاه نصب خواهد شد.

رقابت های کشتی آزاد جوانان قهرمانی جهان در اسپانیا
سه فینالیست در پنج وزن دوم برای ایران

رقابت های کشتی آزاد جوانان جهان در پنج وزن دوم با 
راهیابی سه کشتی گیر ایران به فینال همراه شد. در پنج وزن 
دوم مسابقات کشتی آزاد ابراهیم خواری در وزن 61 کیلوگرم، 
علی رضایی در وزن 74 کیلوگرم و امیررضا معصومی در وزن 
125 کیلوگرم سه کشتی گیر تیم ایران بودند که به فینال راه 
پیدا کردند و امشب باید برای کسب مدال طلا به مصاف 
 92 رقبای خود بروند. همچنین امیررضا دلیری در وزن 
کیلوگرم در شانس مجدد برای رسیدن به دیدار رده بندی 
تلاش می کند و در وزن 86 کیلوگرم ابوالفضل رحمانی برای 

رسیدن به مدال برنز در دیدار رده بندی حضور دارد.
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مقابل امارات خیلی بهتر می شویم

رحمان رضایی: ایراد داشتیم اما قرقیزستان را بردیم

رحمان رضایی مربی تیم ملی در خصوص 
انتقادهای زیادی که در خصوص نتیجه و بازی 
نه چندان خوب تیم ملی کشورمان در مقابل 
تیم ملی قرقیزستان به کادرفنی و بازیکنان 
به  ایران وارد شده اظهار داشت:  تیم ملی 
هر حال هر شخصی می تواند نظرش را ارائه 
انتقاد  که  کسانی  ببینیم  باید  ما  اما  بدهد 
می کنند فوتبال را از چه زاویه ای می بینند. در 

حالی از شرایط تیم ملی ایران انتقاد می شود 
که تعداد شوت ها و موقعیت های خلق شده 
و پاس های داده شده هم باید دیده شود و 
بعد از اینکه چنین مسائلی لحاظ شد سپس 
بیان شود. مربی تیم ملی  انتقادی  مسائل 
کشورمان در ادامه افزود: در آسیا به غیر از 
ژاپن باید ببینیم که تیم های مدعی دیگر چه 
کردند و چه نتایجی را کسب کردند. دیدیم که 
عربستان تا دقیقه 50 از تیم اندونزی عقب بود 
این در حالی است که تیم ملی عربستان در 
این مدت هزینه های میلیاردی زیادی را برای 
 30 انجام داده و به طور مثال فقط  تیمش 
میلیون یورو به سرمربی اش مانچینی داده 
است. از سوی دیگر تیمی مانند کره جنوبی 
هم در خانه مقابل فلسطین متوقف شد یا 

اینکه جدا از این شاهد بودیم که تیمی مانند 
ایتالیا که در چند دوره اخیر به مسابقات جام 
با  را  جهانی راه پیدا نکرده تیم ملی فرانسه 
نتیجه سه بر یک شکست می دهد تیمی که 
یکی از مدعیان قهرمانی اروپا و جهان بوده. 
سازیم  برطرف  را  ضعف مان  نقاط  باید  ما 
اما باید این را هم در نظر بگیریم که به هر 
حال در بازی مان برنده شدیم و سه امتیاز 
را گرفتیم و کلین شیت هم کرده ایم. رحمان 
رضایی در پاسخ به این سؤال که آیا تیم ملی 
از بازی قبلی درس های لازم را گرفته پاسخ 
را  داد: شوک لازم وارد شده اما ما باید این 
هم در نظر بگیریم که تیم ملی مان از شرایط 
آرمانی اش کمی دور بوده و بدن بازیکنان هم 
در شرایط خوب و آرمانی قرار نداشته است 

اما حتماً بیشتر کار کرده و شرایط بازیکنانمان 
بهتر خواهد شد. از انتقادات سازنده استفاده 
کرده و آنها را در کارمان لحاظ خواهیم کرد 
از موارد دیگر گذر خواهیم  از یک سری  اما 
کرد. مربی تیم ملی در رابطه با بازی حساس 
این  در  امارات  مقابل  کشورمان  ملی  تیم 
کشور که در بازی قبلی اش موفق شده تیم 
قطر را در زمین خودش با نتیجه سه بر یک 
شکست دهد، تأکید کرد: بالاخره همه بازی ها 
یکسان نیست و حتماً برای این بازی با شرایط 
وتمهیدات بهتر به گونه ای بسیار خوب ظاهر 
خواهیم شد. هنوز بازی تیم امارات را به شکل 
کامل آنالیز نکرده ایم اما حتماً با آنالیز بسیار 
خوب و دقیق با شناخت بسیار کاملی رودرروی 

این تیم قرار خواهیم گرفت.

مدیرروستا: قلعه نویی باید در تفکرات خود تجدیدنظر کند
علی اصغر مدیرروستا، بازیکن اسبق تیم 
ملی درمورد برتری یک بر صفر تیم ملی 
 ، ن قرقیزستا بل  مقا ن  کشورما ل  فوتبا
اظهار داشت: »در حال باختن همه چیز در 
فوتبال هستیم. آبرو و اعتباری که در این 
حدود 80 سال در فوتبال کسب کرده ایم، از 
دست می دهیم. زمین مهم ترین موضوع 
خ  در فوتبال است. باتوجه به اتفاقات ر

ورزشگاه  جای  بازی  این  بود  قرار  داده 
اصفهان  جهان  نقش  در  تهران  آزادی 
برگزار شود که آنجا هم به دلیل شرایط 
در  باشد .  میزبان  نتوانست  افتضاحش 
فدراسیون فوتبال کسی کارش را درست 
انجام نمی دهد.« وی افزود: »در روزی که 
را  قرقیزستان  ضعیف  عملکرد  یک  با  ما 
شکست دادیم، بسیاری از تیم های مدعی 

آسیا نتیجه خوبی نگرفتند اما این نباید 
آیا آنها هم  برای ما بهانه شود. باید دید 
تاکتیکی و فنی ضعیف  مثل ما در بحث 
بودند یا فقط نتیجه نگرفتند. فوتبال تیم 
ملی ایراد دارد و هنوز نتوانسته ایم فوتبال 
امیر  بدهیم.  نشان  را  تماشاگرپسندی 
قلعه نویی باید در تفکرات خود تجدیدنظر 
کند. عذرخواهی که همراه با مثال زدن 

از استرالیا، کره جنوبی و. . . باشد فایده 
خاصی ندارد زیرا آدم را به سمت اصلاح 
نمی برد. اگر عذرخواهی واقعی باشد، قطعاً 
سرمربی تیم ملی می تواند اشتباهات را 
اصلاح کند و تیم را جلو ببرد اما اگر صرفاً 
برای رد شدن از موضوع باشد، بار دیگر 
خواهد  را  گریبان مان  تفاقاتی  ا چنین 

گرفت.«
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استقلال- پرسپولیس قطعاً بیرون از پایتخت برگزار می شود

دربی خارج از محدوده

  ساکسس آخرین گزینه 
خارجی خط حمله پرسپولیس

گاریدو، ایساک را 
برای مهاجم سایه 
می خواهد؟

 ناهماهنگی عجیب در فدراسیون فوتبال عربستان

میزبانی الاهلی از پرسپولیس سوژه شد

مصاحبه

ناصر قراگزلو
خبرنگار
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یک ملت، یک ضربان
اعزام ملی پوشان به امارات با انتشار استوری مشترک

مدیرعامل استقلال فتوشاپ است یا واقعی؟
نکونام: بگویند خداحافظ، خوش آمدی!

 ســـرمربی اســـتقلال بعـــد از تمریـــن دیـــروز 
تیمـــش در جمـــع خبرنـــگاران گفت: »ســـعی 
کردم امســـال بیشـــتر ســـکوت کنـــم و تمرکز 
بیشـــتری روی بازی هـــا بگذاریـــم. امـــا ایـــن 
ســـکوت باعث شـــد مشـــکلات زیادی برای ما 
به وجود بیاید به همیـــن دلیل با خودم گفتم 
اگـــر در ایـــن شـــرایط صحبت نکنم بـــه خودم 
و هـــواداران اســـتقلال خیانـــت کـــرده ام، من 
هـــم مثل خود آنها هســـتم و از بچگی عاشـــق 

اســـتقلال بوده ام .«
 او اضافـــه کـــرد: »چیزی کـــه باید هـــواداران و 
همـــه بدانند این اســـت که من دربـــاره منافع 
اســـتقلال بـــا هیچ کـــس شـــوخی و تعارفـــی 
ندارم و دربـــاره آن با  کســـی مذاکره نمی کنم. 
خودتـــان دیدیـــد که پارســـال جلوی کســـانی 
ایســـتادم که می خواستند با اســـتقلال مبارزه 
کنند. اصلاً بحث شـــخصی ندارم ولی داشتند 
به اســـتقلال ضربـــه می زدنـــد. الان هم چوب 
ایـــن انتقـــادات را می خـــورم ولـــی بـــرای مـــن 
مهم نیســـت و به خاطر اســـتقلال کار درست 

را انجـــام می دهم.«
 او سپس با خطاب قرار دادن هواداران اضافه 
کرد: »این را می خواهم به هواداران اســـتقلال 
بگویم که عاشـــقانه تیم شـــان را دوست دارند 
و تمام وجودشـــان برای اســـتقلال است؛ این 
تیـــم با 4 بازیکن کارش را شـــروع کرده. به من 
بگوییـــد ایـــن تیم کی کامـــل بـــوده؟! یک تیم 
کامـــل هنوز بـــرای یک بـــازی دوســـتانه به من 
نداده انـــد. گفتیـــم بازیکن خارجـــی بگیرند 10 
روز طول کشـــیده تا بازیکـــن را بگیرند. 15 روز 
هم طول می کشـــد تا آن بازیکن خارجی دیگر 
را بگیرند. ما بلانکـــو بازیکن خارجی خودمان 
را تـــا دو ســـاعت قبل از بـــازی نداشـــتیم. کی 
تیـــم من تکمیل بـــوده؟! همیـــن الان بروید و 
ببینید ما چند نفر در لیســـت داریـــم. ببینید 
در لیســـت و چیزی که در ســـازمان لیگ ثبت 
شـــده ما چند نفـــر را داریم. می گویند ســـقف 

پر اســـت اما ما بازیکنـــی نگرفته ایم.«
 نکونـــام ســـپس با تأکیـــد بر اینکـــه تیمش در 
هر شـــرایطی توانایی رقابت برای قهرمانی دارد 

این طور حرف هایـــش را ادامـــه داد: »تیم من 
در هر شـــرایطی و حتی بـــا 13 بازیکن هم برای 
قهرمانی می جنگد، اما مـــن می خواهم بدانم 
بازیکنانی مثل کاکوتا و اندونگ برای بدنسازی 
چقدر بـــا تیم مـــن زمـــان داشـــته اند؟! ما که 
علمـــش را نداریم امـــا حداقل 4 هفتـــه برای 
این کار زمان نیاز اســـت. این بازیکنان اصلاً در 
اختیـــار مـــن نبوده اند. من به احترام باشـــگاه 
و هواداران ســـکوت کردم و ســـعی کـــردم کارم 
را انجـــام بدهم اما یک ســـری از این ســـکوت 

سوء اســـتفاده کردند.«
 او ادامـــه داد: »مدیر ما بعد از بازی اســـتقلال 
خوزســـتان در دسترس نیســـت. من می گویم 
هـــر مدیری را دوســـت دارند بیاورنـــد برای من 
هیچ ایـــرادی نـــدارد. مـــن بـــالا و پاییـــن این 
فوتبـــال را دیـــده ام، اما قشـــنگ تر نیســـت که 
تماس بگیریم و بگوییـــم آقای نکونام زحمت 
کشـــیده ای یا نکشـــیده ای، خداحافظ، عیبی 
نـــدارد جـــدا می شـــویم. ایـــن کارها را کـــه نیاز 
نـــدارد. مـــا از روزی که بـــازی تمام شـــده آقای 

ســـمیعی را ندیده ایـــم. وعده هایـــی دادند که 
شـــرایط بهتر شـــود بعد عکســـش را دیدیم که 
گفتند فتوشـــاپ اســـت ولی واقعی بود )کنایه 

به مدیرعامل اســـتقلال(.«
نکونـــام دربـــاره اینکـــه گفتـــه می شـــود یامگا 
را او نخواســـته هـــم گفـــت: »آمدنـــد و گفتند 
من یامـــگا را نمی خواهـــم. من یامـــگا را واقعاً 
دوســـت دارم. او یک فوتبالیست با شخصیت، 
اخلاق مدار و کامـــلاً حرفه ای اســـت؛ در واقع 
یـــک جنتلمـــن کامل. اما متأســـفانه شـــرایط 
بـــه گونه ای بـــود که نمی توانســـت بـــازی کند. 
اگـــر حتـــی 70درصـــد توانایـــی بازی داشـــت، 
مـــن حتمـــاً او را در تیم نگه می داشـــتم چون 
مردانگی نیســـت. متأسفانه باشـــگاه هیچ گاه 
دراین بـــاره صحبـــت نکـــرد و حتی از او تشـــکر 
هم نشـــد. مـــن موافقـــم آن بازیکـــن خارجی 
)زیلیکیـــچ( برود و یامگا بمانـــد. منتظرمحمد 
را چـــه کســـی گفـــت نمی خواهـــم؟ اگـــر مـــن 
نبـــودم که گلر خارجی را به جای سیدحســـین 

می گرفتند.« حســـینی 

 توصیه اخلاقی پروین
به ملی پوشان

 معادله جدید  در آستانه 
پایان فصل نقل و انتقالات
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توجـــه بـــه شـــرایط جغرافیایی این 
ورزشـــگاه شـــرایط بـــرای میزبانی از 
هـــواداران در دســـتگردی فراهـــم 
نیســـت و حالا با این شرایط به نظر 
می رســـد که بایـــد منتظـــر برگزاری 
دربـــی در خـــارج از اســـتان تهران 

. شیم با
 پیـــش از این مســـابقه ایـــن دو تیم 
در ورزشـــگاه های امجدیـــه و آزادی 
برگزار شـــد و تنها یک بار در ســـال 
1381 دیـــدار دو تیـــم بـــه ورزشـــگاه 
یـــادگار امـــام تبریـــز منتقل شـــد و 

حـــالا در شـــرایط کنونـــی بایـــد در 
انتظـــار برگـــزاری دومیـــن دربی در 

خـــارج از تهران باشـــیم.
 در شـــرایط کنونی از ورزشگاه هایی 
و  یـــز  تبر م  مـــا ا ر  دگا یـــا ننـــد  ما
امـــام رضـــا)ع( مشـــهد به عنـــوان 
گزینه هـــای اصلـــی برگـــزاری ایـــن 
دیـــدار حســـاس و مهـــم نـــام برده 
می شـــود. علاوه بـــر این ورزشـــگاه 
تازه تأســـیس مـــس کرمـــان نیـــز از 
گزینه هـــای احتمالـــی میزبانی این 

دیـــدار محســـوب می شـــود.

فوتبال2
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خبر

مصاحبه

 اعلام آمادگی ۲ باشگاه برای خرید
HD ۳ دوربین 

 پس از برگزاری ســـه هفته از فصل بیســـت وچهارم 
رقابت هـــای لیگ برتر فوتبال و مشـــکلاتی که برای 
برگزاری مســـابقات بـــا VAR به وجود آمـــده بود، 
فدراســـیون فوتبـــال به باشـــگاه های لیـــگ برتری 
اعـــلام کرد اگـــر می خواهنـــد در بازی های شـــان از 
سیستم کمک داور ویدیویی اســـتفاده شود، باید 
در ورزشـــگاهی که میزبانی می کنند، حداقل ســـه 
دوربیـــن HD نصـــب کننـــد تـــا بـــا کمک این ســـه 
دوربیـــن، مسابقات شـــان بـــا VAR برگزار شـــود. 
برهمیـــن اســـاس، دو باشـــگاه آلومینیـــوم اراک و 
مس رفســـنجان بـــا ارســـال نامه هـــای جداگانه ای 
به فدراســـیون فوتبال، آمادگی خـــود را برای خرید 
ســـه دوربین HD اعلام کردند تا پیـــش از برگزاری 
هفته پنجم لیـــگ برتر، این اتفاق صـــورت پذیرد و 
بازی های خانگی آلومینیوم و مس رفســـنجان هم 

با شـــرایطی بهتـــر با VAR برگزار شـــود.

 مهاجم دورگه ایرانی در تیم 
ح بلژیکی مطر

دنیـــس اکـــرت مهاجـــم ۲۷ ســـاله ایرانـــی- آلمانی 
اســـت که ســـابقه بازی در تیم های بوروسیا مونشن 
گلادبـــاخ آلمـــان و ســـلتاویگو اســـپانیا را در کارنامه 

خود دارد.
 وی در تابســـتان ۲۰۲۲، پـــس از درخشـــش در تیم 
اینگولشـــتات و ثبـــت ۲۵ گل و 1۵ پـــاس گل در ۷8 
دیـــدار، راهی یونیون ســـن ژیلـــواز در لیـــگ بلژیک 

. شد
 وی حـــالا بعـــد از دو ســـال حضـــور در ایـــن تیـــم با 
اعلام رســـمی باشـــگاه اســـتاندارد لیـــژ بلژیک راهی 
ایـــن تیم مشـــهور فوتبال بلژیـــک و قاره اروپا شـــد. 
اســـتاندارد لیژ هـــم اکنون با کســـب 8 امتیاز در رده 
دهم ژوپیرلیـــگ بلژیک قرار دارد. همچنین این تیم 
ســـابقه 1۰قهرمانـــی در رقابت های لیـــگ بلژیک و 8 

قهرمانی جـــام حذفـــی را در کارنامه دارد.

اولتیماتوم فدراسیون برای 
آماده سازی ۷ ورزشگاه

فدراســـیون فوتبـــال در راســـتای استانداردســـازی 
ورزشـــگاه  های تیم هـــای لیـــگ برتـــری، نامه هـــای 
فوتبـــال  هیأت هـــای  رؤســـای  بـــه  جداگانـــه ای 
اســـتان های تهران، خوزســـتان، آذربایجان شرقی، 
مازنـــدران، گیلان، یـــزد و قزوین که ورزشـــگاه های 
آنها برای میزبانی با مشـــکلاتی روبه رو است، ارسال 
و تأکیـــد کرده اســـت نواقـــص باید تا قبـــل از هفته 
پنجم برطرف شـــود، تا مجوز جدید صادر شـــود. ۷ 
ورزشـــگاه غدیر اهـــواز، پاس قوامین تهـــران، یادگار 
امام)ره( تبریز، شـــهید وطنی قائم شـــهر، سیروس 
قایقران انزلی، شـــهیدنصیری یزد و ســـردار آزادگان 
قزویـــن اســـتادیوم هایی هســـتند که بایـــد تا هفته 

پنجم تجهیز شـــوند.

توصیه اخلاقی کاپیتان سابق تیم ملی به 
ملی پوشان جوان

پروین: از موبایل فاصله بگیرید
 اردوی تیم ملی فوتبال جوانان ایران قبل از شـــروع 
مرحله مقدماتی جام ملت های زیر ۲۰ ســـال آســـیا 
در حالـــی در تهـــران جریـــان دارد که علـــی پروین و 
محمـــود خوردبین، پیشکســـوتان فوتبال کشـــور در 
این اردو شـــرکت کردند. حســـین عبدی، سرمربی 
تیـــم فوتبـــال جوانـــان ایـــران کـــه در زمـــان حضور 
بیـــش از یک دهه ای خـــود در پرســـپولیس زیر نظر 
علـــی پروین هم قـــرار گرفته بـــود به اســـتقبال این 
دو پیشکســـوت رفت. اســـطوره های فوتبال کشـــور 
ســـپس در جلســـه بـــا اعضـــای تیـــم تجربه هـــای 

گرانبهـــای خود را به اشـــتراک گذاشـــتند.
 حســـین عبـــدی در ابتـــدا بـــه تشـــریح وضعیـــت 
تیمـــش در آســـتانه رقابت هـــای مرحلـــه مقدماتی 
جام ملت های آســـیا پرداخـــت. او ســـپس از نحوه 
اســـتفاده از نخبـــگان فوتبـــال کشـــور در اردوهـــای 

مختلـــف صحبت کـــرد . 
پـــس از صحبت هـــای حســـین عبـــدی، محمـــود 
خوردبیـــن ضمـــن تحســـین عملکـــرد تیـــم تحـــت 
هدایت عبدی افزود: »موفقیت های شـــما را از زمان 
نوجوانـــان دیده و الان هم دنبـــال می کنم. می دانم 
چقـــدر باید زحمت بکشـــید چون تمـــام این رده ها 
را خـــودم طی کردم. فقط کافی اســـت آنچه از شـــما 
خواســـته شـــده اســـت را رعایت کنید. همین برای 

موفقیت چنیـــن تیمی کافی اســـت.«
 علـــی پروین، ســـرمربی پیشـــین تیم ملـــی فوتبال 
ایران و پرســـپولیس نیـــز اظهار داشـــت: »ابتدا باید 
از آقـــای عبـــدی تعریف کنـــم. همه شـــاگردان من 
خـــوب بودنـــد امـــا حســـین از لحاظ شـــخصیت و 
حرفه ای گـــری چیـــز دیگری بـــود. نیازی نبـــود برای 
او مراقـــب گذاشـــت چـــون خـــودش مراقـــب تمام 

کارهایـــش بود.«
 وی ادامـــه داد: »فقط دو نکته را بایـــد بگویم. ابتدا 
اینکـــه از لحاظ فنـــی فقط به حـــرف مربیان گوش 
دهیـــد. تـــک تـــک عوامل کنـــار زمیـــن برای شـــما 
تـــلاش می کننـــد. کافی اســـت صحبت هـــای آنها را 
در زمین پیـــاده کنید. همچنین از شـــما می خواهم 
گوشـــی های همراه تان کمتر کنار شـــما باشـــد زیرا 
برای سن شـــما و حتی بالاتر از شما ضرر دارد. فقط 
به فوتبـــال فکر کنید چـــون می توانید بدرخشـــید و 
افتخـــارات ملی برای کشـــور عزیزمان رقـــم بزنید.«

کشوری فرد: استقلال مکان برگزاری دربی را معرفی کند
در ایـــن بیـــن زمزمه هایـــی در خصـــوص تعویـــق دربـــی 1۰4 به گوش 
می رســـد کـــه محمدرضـــا کشـــوری فرد، مدیر ســـازمان لیـــگ در این 
خصوص بیـــان کـــرد: »به هیـــچ وجه موضـــوع تعویق دربـــی مطرح 
نیســـت و دیدار استقلال و پرســـپولیس در زمان مقرر برگزار خواهد 
شـــد.« او در خصـــوص مکان برگـــزاری این دیدار و احتمـــال برگزاری 
ایـــن دیـــدار در خارج از تهـــران افزود: »اســـتقلال میزبـــان این بازی 
اســـت و این تیم باید ورزشـــگاه معرفـــی کند و این امـــکان وجود دارد 

کـــه دربی در شـــهر دیگری برگزار شـــود.«
 

احمد دنیامالی، وزیـــر ورزش و جوانان 
در برنامه هـــای کاری خود رســـیدگی به 
وضعیـــت تیـــم امیـــد را هـــم گنجانـــده 
اســـت. او درباره غیبت تیـــم امید ایران 
در المپیـــک پاریـــس گفـــت: »اختلافی 
بین فدراســـیون فوتبـــال و کمیته ملی 
المپیـــک بوده اســـت که بـــرای برطرف 
کـــردن ایـــن اختـــلاف تـــلاش کردیم و 
فدراســـیون فوتبال مســـئول رســـیدگی 
بـــه تیـــم ملـــی امیـــد اســـت. خیلـــی از 
کشـــورهایی کـــه در رده بنـــدی فیفـــا از 
مـــا پایین تـــر هســـتند هـــم در المپیک 

ســـهمیه می گیرند و این بـــرای ما خوب 
نیســـت کـــه چندیـــن دوره اســـت کـــه 
ســـهمیه نگرفته ایم. باید در رشته های 
تیمـــی وقـــت بیشـــتری بگذاریـــم کـــه 
بتوانیـــم در مســـابقات آینـــده کســـب 
ســـهیمه کنیم.« او در خصوص شرایط 
اســـتادیوم ها و اعتبار و بودجه موردنیاز 
برای این پروژه گفت: »ما اصلاً مشـــکل 
اعتبـــار نداریـــم. مـــن یکـــی از کارهایی 
که در دســـتور کار خودم قـــرار دادم این 
اســـت که استانداردســـازی ورزشگاه ها 
 AFC بـــر اســـاس چهارچوب هایی کـــه

یـــا فیفا بـــرای فوتبال می گـــذارد، انجام 
شـــود. اینها کار ســـختی نیست.«

دنیامالی با اشـــاره به مشکلات سیستم 
کمک داور ویدیویی بیان داشـــت: »اگر 
بخواهیـــم کارها را نصفـــه و نیمه انجام 
بدهیـــم، همیـــن بحث هـــا را خواهیم 
داشـــت. بایـــد یـــک هماهنگـــی بیـــن 
بخش ها بـــه وجـــود بیاوریـــم. بالاخره 
صداوســـیما هـــم یک ســـری تکالیـــف 
دارد و مـــردم دوســـت دارنـــد صحنه ها 
را بـــه صـــورت شـــفاف ببیننـــد. جنس 
VAR این اســـت که مردم کاملاً صحنه 

و دلیـــل تصمیـــم داور را ببیننـــد. قطعاً 
ایـــن اتفاق بـــا تعـــداد دوربین هایی که 
صداوســـیما دارد، امکان پذیـــر نیســـت 
1۶ دوربیـــن می خواهـــد.  و حداقـــل 
مـــا نبایـــد کار را نصفـــه و نیمـــه انجـــام 
بدهیم.« دنیامالی افـــزود: »با توجه به 
اینکه ابتدای کارمان اســـت، اشـــکالات 
را می پذیریـــم، ولی مطمئن باشـــید که 
یکـــی از برنامه هـــای من این اســـت که 
ورزشـــگاه های ما مثل آزادی به شـــرایط 
ایده آلـــی برســـند. مـــن در بازدیدی که 
مـــن از ورزشـــگاه آزادی داشـــتم، دیدم 

کـــه ۶۰۰-۵۰۰ نفـــر آنجـــا دو شـــیفت کار 
می کننـــد. مـــا نبایـــد بحـــث کیفیت را 
فدای ســـرعت کنیـــم. من از گذشـــته 
در کار عمـــران بـــودم و می دانـــم ایـــن 
کارها ســـخت نیســـت. من بـــرای چند 
ورزشـــگاه کـــه بازی هـــای لیـــگ آنجـــا 
برگزار می شـــود، جلســـه گذاشتم و در 
حـــال رســـیدگی بـــه بحث چمـــن و نور 
و... هســـتیم. مطمئـــن باشـــید که ما 
فضاهـــای در اختیارمان را متناســـب با 
شـــرایط روز انجـــام می دهیـــم.« وزیـــر 
ورزش با اشـــاره به شـــرایط فولادشـــهر 

عنـــوان کـــرد: »طبیعتـــاً انتقـــادی بـــه 
بـــازی تیـــم ملـــی و آن زمیـــن باکیفیت 
می شـــود، درســـت اســـت و مـــن بایـــد 
بپذیـــرم. مـــن نمی توانـــم بگویـــم مال 
گذشـــته اســـت و مـــن تازه آمـــدم. من 
امـــروز آمـــدم و مســـئول هســـتم و این 
انتقاد متوجه من هم هســـت. لذا این 
کارها را ســـامان خواهم داد و ان شاءالله 
شـــرایطی را بـــه وجـــود می آوریـــم کـــه 
مـــردم از شـــرایط ورزشـــگاه ها راضـــی 
باشـــند، به خصوص آزادی کـــه برای ما 

یک نماد اســـت.«

انتقادها به زمین و وی ای آر درست است

دنیامالی: مسئولیت تیم امید با فدراسیون فوتبال است

همزمـــان بـــا برپایـــی اردوی تیـــم ملـــی در 
اصفهـــان، محمد برزمهری مربی پیشـــین 

گلرهای تیـــم ملـــی و پیشکســـوت فوتبال 
اصفهان درگذشت، پیشکسوت نام آشنای 
فوتبال اصفهان که باشگاه های ذوب آهن، 
ســـپاهان و به طـــور کلـــی جامعـــه فوتبال 
اصفهـــان احتـــرام زیـــادی بـــرای آن قائـــل 
هســـتند. براســـاس ایـــن گـــزارش، دیروز 
مراســـم تشـــییع شـــادروان برزمهـــری در 
ورزشـــگاه تختـــی اصفهـــان برگزار شـــد. با 
اینکـــه محـــل برگزاری مراســـم تشـــییع به 
هتـــل مجلـــل چهارباغ، محـــل اقامت تیم 
ملی فوتبال ایران بســـیار نزدیـــک بود، اما 
از اعضای تیم ملی کســـی در مراسم حاضر 
نشـــد. از همین رو اهالـــی فوتبال اصفهان 
بابت عدم توجه به شـــأن پیشکســـوتی که 
در کارنامـــه کاری اش مربیگـــری تیـــم ملی 
بوده اســـت، ناراحت شدند. آنها معتقدند 

بـــه فـــرض پرمشـــغله بـــودن ملی پوشـــان 
پیـــش از دیـــدار بـــا امـــارات در دور ســـوم 
مقدماتـــی جام جهانـــی ۲۰۲۶، برخی اعضا 
حداقل بـــرای دقایقی کوتـــاه امکان حضور 
در این مراســـم را داشـــتند. تیم ملی ایران 
به دلیل کمبود ورزشـــگاه در تهران، ناچاراً 
بـــازی مقابل قرقیزســـتان را روز پنجشـــنبه 
1۶ شـــهریور در ورزشگاه فولادشهر اصفهان 
برگزار کـــرد. در جریـــان این مســـابقه هم 
انتقـــادات زیادی به ســـبک بـــازی تیم ملی 
وارد شـــد و حتی ســـرمربی تیم ملی شـــعار 
»حیـــا کـــن، رهـــا کـــن« را شـــنید. بـــا این 
اوصـــاف طـــی چنـــد روز حضور تیـــم ملی 
در شـــهر اصفهـــان، بـــرای دومیـــن مرتبـــه 
از شـــاگردان  فوتبالدوســـتان اصفهانـــی 
قلعه نویـــی و همکارانش ناراحت شـــدند.

اعزام ملی پوشان به امارات با انتشار استوری مشترک

یک ملت، یک ضربان
تمرینات تیم ملی فوتبال کشورمان 
عصـــر دیـــروز در مجموعه ورزشـــی 
ملـــت اصفهـــان و زیـــر نظـــر امیـــر 
قلعه نویی برگزار شـــد. این تمرین 
با حضـــور بازیکنانی برگزار شـــد که 
در بازی با قرقیزســـتان یا در ترکیب 
ثابت حضور نداشـــتند یـــا به عنوان 
بازیکن جانشین وارد زمین شدند. 
تمریـــن ملی پوشـــان بـــر اســـاس 
دومین حریـــف ایران در رقابت های 
انتخابـــی جام جهانـــی برنامه ریزی 
شـــده بود تا پـــس از پیـــروزی برابر 
قرقیزســـتان، بازیکنـــان وارد فـــاز 
دیدار برابـــر امارات شـــوند. در این 
شـــرایط بازیکنان تیـــم ملی  پیش از 
ســـفر به امارات بـــرای برگزاری بازی 

دوم دست به انتشـــار یک استوری 
زده اند تـــا به این صـــورت همدلی و 
اتحاد خود را بـــرای مصاف با امارات 
و پیـــروزی در این مســـابقه نشـــان 
دهند؛ پیـــروزی ای کـــه می تواند راه 
ایـــران در مســـیر صعـــود مســـتقیم 
به جـــام جهانی را همـــوار کند و بار 
دیگـــر هـــواداران را در کنار تیم ملی 
و امیـــر قلعه نویی قـــرار بدهد.  تیم 
ملـــی عصر دیـــروز به منظـــور انجام 
دومیـــن دیدار خـــود در رقابت های 
انتخابـــی جـــام جهانی با پـــروازی 
مســـتقیم  به صـــورت  اختصاصـــی 
عـــازم العیـــن شـــدند. تیـــم ملی از 
ســـاعت 1۹:3۰ سه شـــنبه دومیـــن 
بازی خود در مرحله ســـوم انتخابی 

جام جهانـــی ۲۰۲۶ را مقابل امارات 
برگـــزار می کند.

 
 

 

تیـــم ملـــی فوتبـــال و لیـــگ برتر در 
ســـال جاری بـــا چالشـــی بـــه نـــام 
ورزشـــگاه اســـتاندارد مواجه است؛ 
معضلـــی کـــه باعـــث شـــد تـــا تیم 
ملـــی زمین بازی نداشـــته باشـــد و 
تیم هـــای اســـتقلال و پرســـپولیس 
بازی هـــای  برگـــزاری  بـــرای  هـــم 
خانگی خود خانه به دوش شـــوند. 
در ایـــن شـــرایط دیـــدار تیـــم ملی 
مقابـــل قرقیزســـتان در فولادشـــهر 
برگزار شـــد و جدا از مکان نامعلوم 
برگزاری دیدار ســـرخابی ها در لیگ 
نخبگان آسیا، مسئولان فدراسیون 
با وجـــود شـــرایط کنونی ورزشـــگاه 
آزادی حـــالا بایـــد بـــه فکـــر مـــکان 
برگزاری دربی 1۰4 پایتخت باشـــند.

مســـابقه ای کـــه 4مهرمـــاه برگـــزار 
می شـــود و با وجود زمـــان کمی که 
بـــه برگـــزاری ایـــن دیـــدار در پیش 
داریـــم، تاکنـــون مـــکان برگـــزاری 
این بـــازی نامشـــخص اســـت. این 
درحالـــی اســـت کـــه تهـــران بجـــز 
آزادی ورزشـــگاه های تختـــی، پاس 
قوامیـــن و شـــهرقدس را دارد امـــا 
هـــر کـــدام از ایـــن ورزشـــگاه ها بنا 
بـــه دلایلـــی شـــرایط برگـــزاری این 
دیـــدار پرتماشـــاچی را ندارنـــد. در 
ایـــن شـــرایط میرشـــاد ماجـــدی، 
اســـتان  فوتبـــال  هیـــأت  رئیـــس 
تهـــران در گفت و گویی در خصوص 

آماده سازی ورزشـــگاه آزادی و مکان 
برگـــزاری دربی گفـــت: »حداقل تا 
دو مـــاه آینده ورزشـــگاه آزادی آماده 
نمی شـــود. هنوز مشـــخص نیست 
که دربی اســـتقلال و پرســـپولیس 
کجا برگـــزار خواهد شـــد و با توجه 
بـــه محدودیتـــی کـــه بـــرای حضور 
تماشـــاگران در ورزشـــگاه شـــهدای 
شـــهرقدس داریـــم بعید اســـت که 
بـــازی این دو تیم، در این ورزشـــگاه 
و بـــا حضور 8 هـــزار هـــوادار برگزار 

» . د شو
از  دیگـــر  یکـــی  تختـــی  ورزشـــگاه 
ورزشـــگاه هایی اســـت که از ابتدای 
فصـــل کار تجهیـــز و آماده ســـازی را 
آغـــاز کـــرده تـــا تیم هـــای تهرانی به 
خصوص اســـتقلال و پرســـپولیس 
بتواننـــد در ایـــن ورزشـــگاه میزبان 
رقبا باشـــند. علی جوادی، مدیرکل 
ورزش و جوانـــان اســـتان تهـــران 
در خصـــوص برگـــزاری دربـــی در 
این ورزشـــگاه بـــه »ایران ورزشـــی« 
می گویـــد: »در مصوبه آمده اســـت 
که دربی به هیچ وجه در ورزشـــگاه 
تختی برگـــزار نخواهد شـــد به این 
دلیـــل تختـــی نمی توانـــد میزبـــان 
این مسابقه باشـــد. کار آماده سازی 
این ورزشـــگاه درحال انجام است و 
قطعاً تختی به هفتـــه پنجم خواهد 
رسید تا اســـتقلال و پرسپولیس در 
این ورزشـــگاه میزبان رقبـــای خود 

» . شند با
با این شرایط ورزشـــگاه دستگردی 
تنها ورزشگاهی اســـت که می تواند 
میزبانـــی از دربـــی را برعهده بگیرد 
اما این ورزشـــگاه نمی تواند پذیرای 
هـــواداران دو تیم باشـــد چـــرا که با 

 تنها یک بار 
در سال 1381 
دیدار دو تیم 

به ورزشگاه 
یادگار امام 

تبریز منتقل 
شد و حالا 
در شرایط 

کنونی باید 
در انتظار 

برگزاری 
دومین دربی 

در خارج از 
تهران باشیم

استقلال-پرسپولیس قطعاً بیرون از پایتخت برگزار می شود

ج از محدوده دربی خار
گزارش یک

محمد محمدی سدهی
روزنامه  نگار

تیـــم ملی در بـــازی بـــا قرقیزســـتان در 
حالی بـــا نتیجه یک بر صفـــر به پیروزی 
رســـید کـــه نمایش اکثـــر ملی پوشـــان 
حاضـــر در این بـــازی دور از انتظار بود و 
صدای تماشـــاگران حاضر در ورزشـــگاه 
فولادشـــهر را درآورد. دیـــداری کـــه اگـــر 
درون  بیرانونـــد  علیرضـــا  درخشـــش 
امیـــد نورافکـــن در  دروازه، دوندگـــی 
میانه میـــدان که منجر بـــه تأثیرگذاری 
او روی گل و ضربـــه نهایی مهدی طارمی 
نبود، شـــاید نتیجه ای به مانند تســـاوی 
بـــدون گل برابـــر ازبکســـتان در تهران 
رقـــم می خـــورد کـــه انتقادهـــا از امیـــر 

قلعه نویـــی و شـــاگردانش را بیـــش از 
آنچـــه در این چند روز رخ داده، افزایش 

. د می دا
بازیکنانـــی چـــون شـــجاع  در واقـــع، 
علـــی  حزبـــاوی،  امیـــن  خلیـــل زاده، 
قلـــی زاده، مهـــدی قایـــدی، ســـامان 
قـــدوس و ســـردار آزمـــون ســـایه ای از 
خود در زمین بودنـــد و بازیکنانی چون 
علیرضا جهانبخش، سعید عزت اللهی 
و صالـــح حردانـــی هم کـــه در نیمه دوم 
به میـــدان آمدنـــد، نتوانســـتند کاری از 
پیـــش ببرنـــد و بیشـــتر تنها نـــام بودند 
تا بازیکنانـــی که تأثیر گذار باشـــند. چه 
آنکـــه در ایـــن شـــرایط، بازیکنـــی مانند 
طارمی کـــه باید بـــه فکر گلزنی باشـــد، 
در میانـــه میـــدان توپ گیـــری می کرد و 

به فکـــر کمـــک به خـــط دفـــاع بود.

در ایـــن شـــرایط ســـؤالی که بـــه وجود 
افـــرادی کـــه در  ایـــن اســـت؛  آمـــده، 
کادرفنی تیـــم ملی به عنـــوان همکاران 
قلعه نویـــی حضـــور دارند، چـــه کمکی 
یـــف  ظا و ح  شـــر ؟  می کننـــد و  ا بـــه 
ایتالیایـــی  آنتونیـــو مانیکونـــه مربـــی 
تیـــم ملـــی چیســـت و دســـت او چقدر 
آیـــا  اســـت؟  بـــاز  در تصمیم گیری هـــا 
همان طـــور کـــه از پیش عنوان شـــده، 
مغـــز متفکر نیمکـــت تیم ملی، ســـعید 
الهویـــی اســـت و قلعه نویـــی تنهـــا بـــه 

نظـــرات او توجـــه دارد؟
ایـــن فضـــا در شـــرایطی به وجـــود آمده 
کـــه حمید مطهری یکـــی از مربیان تیم 
ملـــی، بعـــد از جـــام ملت های آســـیا از 
ســـمت خـــود کناره گیری کـــرد و اگرچه 
علت آن حضـــور این مربـــی در تراکتور 

عنـــوان شـــد ولـــی بـــه غیـــر از نـــدادن 
معوقـــات مالـــی که همـــه مربیـــان تیم 
ملی از آن ناراحت هســـتند، گفته شـــد 
که مطهـــری از اینکه نقـــش چندانی در 

کادر تیـــم ملی نـــدارد، ناراضی اســـت.
پیش تـــر  کـــه  اســـت  حالـــی  در  ایـــن 
خـــداداد عزیزی کـــه قبلاً مشـــاور فنی 
ســـرمربی تیم ملی بود و حـــالا به یکی 
از منتقـــدان اصلـــی قلعه نویـــی تبدیل 
شـــده، در یکی از صحبت هـــای خود به 
این اشـــاره کرد کـــه وقتی می خواســـته 
موضوعـــی فنی را گوشـــزد کنـــد، یکی از 
مربیـــان تیـــم ملی بـــه او گفتـــه که آن 
را در جمـــع مطـــرح نکند کـــه امیرخان 

ناراحت می شـــود.
چنین شـــرایط مشـــابهی را می توان در 
اردوی اســـتقلال نیز یافت؛ جایی که به 

نظر می رســـید جواد نکونام در کادرفنی 
آبی ها تنهاســـت و دســـتیاری نـــدارد که 
در مواقـــع بحرانـــی دســـت او را بگیرد و 
کمـــک فنی اش باشـــد. مشـــکلی که به 
نظر می رســـد در تیـــم ملی هـــم به یک 
پاشنه آشـــیل تبدیل شده و آن مربی ای 
که بتوانـــد در مواقع ضروری برنامه های 

تاکتیکـــی مناســـبی را بـــه قلعه نویـــی 
ارائـــه دهـــد، وجود نـــدارد و افـــراد کنار 
او بیشـــتر خنثی هســـتند. هـــر چند که 
احتمـــالاً قلعه نویـــی و دســـتیارانش یا 
به قـــول خـــودش همکارانـــش، چنین 
نظـــری ندارنـــد و در روی همین پاشـــنه 

خواهـــد چرخید!

نقش اعضای کادرفنی تیم ملی در کمک رسانی به سرمربی چیست؟

ساکت باش تا دستیار بمانی

غیبت بازیکنان تیم ملی در مراسم تشییع برزمهری

ناراحتی دوباره فوتبالدوستان اصفهانی از ملی پوشان

حامد جیرودی
خبر نگار
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پایانغرورآفرین
بازی های پارالمپیک پاریس بعد از 12 روز امروز به پایان می رســـد و کاروان 
فرزنـــدان ایـــران در روز پایانی ســـه نماینده دارد که در دو رشـــته به مصاف 
رقبا می روند. ابتدا در پاراوزنه برداری اکبر غریب شـــاهی در دســـته سنگین 
وزن و احمـــد امین زاده در دســـته فوق ســـنگین به روی تختـــه می روند تا 
بـــرای رســـیدن به مـــدال طلا تـــلاش کننـــد. در ادامه هم نوبت به شـــهلا 
بهـــروزی راد می رســـد که شانســـش را برای رســـیدن به یک مـــدال تاریخی 
امتحـــان کند. احمـــد امین زاده بعد از فـــوت ناگهانی ســـیامند رحمان به 
ترکیب تیم ملی رســـیده اســـت و بایـــد تلاش کند که مدال طلای دســـته 
فوق ســـنگین را دوبـــاره به ایـــران برگرداند. ســـال ها این مـــدال طلا برای 
ایران بـــود اما بعد از فوت دردناک ســـیامند رحمـــان، در پارالمپیک توکیو 
این مدال طلا از دســـت ایران خارج شـــد و حالا مأموریـــت مهم امین زاده 
این اســـت که طلای باارزش ســـنگین وزن را به ایران برگرداند. کسب این 
مـــدال طلا و البته درخشـــش بهروزی راد شـــاید بتواند پایانـــی غرورآفرین 
را بـــرای عملکرد کاروان ورزشـــی ایران رقم بزنـــد. کاروان ایران همچنان با 
رکـــوردی کـــه در پارالمپیـــک توکیو خلق کـــرد، فاصله دارد و امیـــد دارد که 

مدال های روز آخر اندکی شـــرایط را بهبود ببخشـــد.

خبر
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خسرویوفادرشورایالمپیکآسیا
محمود خســـروی وفا رئیـــس کمیته ملی المپیـــک با تکرار 
انتخابـــات شـــورای المپیک آســـیا راهی دهلی نو شـــد. بعد 
از اینکـــه IOC انتخابات ســـال قبل شـــورای المپیک آســـیا 
را تأیید نکـــرد و رأی به تکـــرار آن داد، قرار اســـت انتخابات 
دوبـــاره تکـــرار شـــود ایـــن بار بـــه میزبانـــی دهلی نـــو هند. 
محمود خســـروی وفا رئیس کمیته ملـــی المپیک ایران هم 
با همراهی ســـیدفرید فتاحیان مدیر امور بین الملل کمیته 
ملـــی المپیک بـــه دهلی نـــو رفت تـــا در انتخابات شـــورای 
المپیک آســـیا برای انتخـــاب رئیس و دیگر پســـت های آن 
شـــرکت کند. راجا راندیر ســـینک هنـــدی تنهـــا کاندیدای 
ریاست شـــورای المپیک آسیاســـت که انتخابات آن فردا در 
دهلی نو برگزار می شـــود و بعد از انتخاب رئیس، انتخابات 
5 نـــواب رئیـــس و 5 عضو هیـــأت اجرایی از 5 زون آســـیا بر 

اســـاس قوانین جدید اساســـنامه OCA برگزار می شـــود.

ستارههایجوانبسکتبال
درجمعبرترینهایآسیا

فدراســـیون جهانی بسکتبال نام دو ستاره تیم  ایران را در 
جمع برترین بازیکنان کاپ آســـیا زیر ۱۸ سال ۲۰۲۴ اردن 
قـــرار داد. این رقابت ها  به میزبانی امـــان درحال برگزاری 
اســـت و تیم ایـــران نیز در ایـــن رقابت ها حضـــور دارد که 
درخشـــش امیرمهیـــار کرامتـــی و محمدمهـــدی حیدری 
دو ســـتاره تیم ایران مـــورد توجه فدراســـیون جهانی قرار 
گرفته اســـت. کرامتی و حیـــدری تا این لحظـــه به ترتیب 
رتبه های پنجم و دهم این نظرســـنجی را میان ۳۲ بازیکن 

انتخاب شـــده در اختیار دارند.
 

اردو نوجوانانهندبالدر
چهارمیـــن اردوی تیم نوجوانـــان دخترایران بـــه میزبانی 
شـــهر خور فـــارس آغـــاز شـــد. خدیجـــه قانع ســـرمربی 
تیـــم  نوجوانـــان ۵۰ بازیکـــن را به ایـــن اردو دعـــوت کرده 
تا برترین هـــا را انتخاب و برای مســـابقات قهرمانی آســـیا 
آمـــاده کنـــد. تمرینـــات تـــا 23 شـــهریورماه ادامـــه دارد. 
رقابت هـــای قهرمانـــی نوجوانان دختر آســـیا ســـال آینده 

برگـــزار می شـــود و میزبان هنوز مشـــخص نیســـت.

رقابتباتنیسورهای 7ایرانیدر
برترآسیا

رقابت هـــای تنیـــس کمتر از ۱۴ ســـال  آســـیا بـــا حضور۲۴ 
تنیســـور برتـــر این قـــاره و هفت ایرانـــی برگزار می شـــود. 
بـــا دعوت فدراســـیون تنیـــس آســـیا ۲۴ ورزشـــکار برتر و 
کمتـــر از ۱۴ ســـال ایـــن قـــاره از امروز تـــا ۲۴ شـــهریورماه 
در کامبـــوج بـــه مصاف هـــم می رونـــد. کیـــارش صادقی، 
آیلیـــن محمدیان فـــرد، هانا شـــعبانپور، گلســـا رحیمیان 
امیری، رومینـــا رافعی، رامتیـــن رافعی و آریا شـــعبان نژاد 
تنیســـورهای ایرانی دعوت شـــده هســـتند. این نفرات بر 
اســـاس رنکینگ انفرادی خود از ســـوی فدراسیون تنیس 

آســـیا به ایـــن رقابت هـــا دعوت شـــده اند.
 

صادقیبهکمپپیشرفتهتنیسمیرود
کیـــارش صادقـــی و آیلیـــن محمدیان فـــرد بـــا دعـــوت 
فدراســـیون تنیـــس آســـیا بـــه کمـــپ آســـیایی می روند. 
این دو تنیســـور برای حضـــور در کمپ ۵ روزه و پیشـــرفته 
تنیس انتخاب شـــده اند و فردا تهران را به مقصد کامبوج 

می کنند. تـــرک 
 

شهرداریگرگانبامخدومیدرلیگ
تیم بسکتبال شـــهرداری گرگان بازیکنان جدیدی جذب 
کـــرد. بعـــد از نایب قهرمانـــی این تیم در لیگ برتر کشـــور 
و قطع همکاری با مصطفی هاشـــمی به عنوان ســـرمربی 
این تیم، اعضای شـــورای شـــهر و شـــهردار گـــرگان صالح 
مخدومی را به عنوان ســـرمربی این تیـــم انتخاب کردند. 
او هـــم در ابتـــدای کار با میثـــم میرزایی، مبین شـــیخی، 
پیتر گریگوریان، امیرحســـین یازرلو و جـــلال آقا میری به 
توافق رســـید. در ضمن امیرحسین آذری، سینا واحدی و 
نوید رضایی فـــر از این تیم جـــدا و به تیم هـــای کاله آمل، 

طبیعت و نفت آبادان پیوســـتند.

ارزشمندترینبازیکن علیپور
والیبالنشسته

ســـه بازیکن ایران در پایـــان رقابت های والیبال نشســـته 
پارالمپیک ۲۰۲۴ و قهرمانی تیم ملی ایران، توســـط کمیته 
برگـــزاری ایـــن بازی ها در جمـــع برترین ها قـــرار گرفتند. 
داود علیپوریان به عنوان بهترین پاســـور، مرتضی مهرزاد 
بهترین اســـپکر و میثم علیپور بهترین زننده ســـرویس و 

ارزشـــمندترین بازیکن معرفی شدند.

مدالبرنزرکابزنالمپیکی
بینالمللیچین تور در

علـــی لبیب رکابـــزن المپیکی ایـــران با ســـومی در مرحله 
پنجـــم تور بین المللـــی پویانگ چین، مـــدال برنز گرفت. 
او که برای تیم شـــنزن چیـــن رکاب می زند، همراه این تیم 
در تـــور ۱۰ مرحله ای پویانگ لیگ چین شـــرکت کرده و در 
مرحله پنجم تور روی ســـکوی ســـوم قـــرار گرفت. لبیب 
در مجمـــوع پنـــج مرحله تور نفر ســـی ام اســـت. ســـعید 
صفـــرزاده، رکابزن ایـــران در المپیـــک ۲۰۲۰ توکیـــو نیز به 
همـــراه یک تیم دیگـــر از چیـــن در این تـــور رکاب می زند 
که در مجموع بیســـت و هشتم شـــد. مسیر مرحله پنجم 
به مســـافت ۷۳/۶ کیلومتر بود و پیتر ریکونوف از روســـیه 
و لوک مـــودگاوی از نیوزیلند به ترتیب اول و دوم شـــدند.

 ، ی ر ا شهســـو ا  نـــد غفـــاری/   پریســـا
پینگ پنگ بـــاز ایرانـــی بعـــد از ســـومین 
تجربـــه المپیکـــش در پاریـــس، مهرماه 
در قهرمانی آســـیای قزاقســـتان شرکت 
می کند، هرچنـــد در انتخابـــی تیم ملی 
جـــزو ســـه نفـــر اول نبـــود. امـــا خودش 
معتقـــد اســـت جـــزو مســـافران آلماتی 
قزاقســـتان هســـت. او می گوید: »شیما 
صفایـــی در انتخابی قهرمان شـــد، ولی 
بـــا نظـــر کادرفنی 6نفـــر اعزام می شـــوند 
کـــه من هـــم در ترکیـــب تیم ملـــی برای 
قهرمانی آســـیا هســـتم. ورزش حرفه ای 
ســـختی زیادی دارد. اگر شما هیچ وقت 
ناامید نشوید و دست از تلاش برندارید، 
قطعـــاً نتیجه تلاشـــتان را خواهند دید.« 
او در ســـومین تجربـــه المپیکـــش، امـــا 
خیلی زود حذف شـــد. آن هـــم با باخت 
مقابل رقیب فرانســـوی اش در بازی اول 
دور مقدماتـــی. بـــا ایـــن حـــال پرچمدار 
کاروان ایـــران در افتتاحیـــه المپیـــک، 
عملکـــردش در پاریـــس را تجربه خوبی 
می داند: »المپیـــک پاریس تجربه خوبی 
برایم بود. متأســـفانه قرعـــه خیلی بدی 
داشـــتم و بـــا نفـــر اول فرانســـه میزبـــان 
بـــازی کـــردم، بازیکنی که نفـــر 18 جهان 
و اول اروپاســـت. بـــه نظرم بـــرای اولین 
بازی قرعه خیلی ســـختی بـــود و اگر قبل 
از آن مســـابقه داشتم، شاید در این بازی 
می توانســـتم بهتـــر عمـــل کنـــم. از دید 
کارشناســـان خوب بازی کردم ولی رقیبم 

آمادگـــی خیلـــی خوبی داشـــت هـــر دو 
چپ  دســـت بودیم و بـــازی خیلی خوب 

می چرخیـــد ولـــی درنهایـــت باختم.«
کاپیتان تیـــم ملی تنیـــس روی میز زنان 
معتقد اســـت برای کســـب نتیجـــه باید 
در اوج بمانـــد: »در هر المپیک با ســـبک 
جدیـــدی از بازی هـــا آشـــنا می شـــوی و 
نمی توانـــی 12-10 ســـال از یـــک تکنیـــک 
اســـتفاده کنـــی. اگـــر من همان ســـبک 
قدیمی 10 ســـال پیش را بـــازی می کردم، 
قطعـــاً نمی توانســـتم نتیجه بگیـــرم و به 
المپیک بروم. مهم تـــر از همه اینکه باید 
همیشـــه خـــودت را در اوج نگـــه  داری تا 
نتیجه بگیری.« ندا شهســـواری 38 ساله 
در حال حاضر حرفی درباره خداحافظی 
یا حضـــور در المپیـــک بعـــدی نمی زند: 
نیســـت، حضـــور در  »چیـــزی معلـــوم 
المپیک 2028 به خیلی چیزها بســـتگی 
دارد، اول بایـــد از نظـــر بدنـــی، فکـــری و 
ذهنـــی آمـــاده باشـــم. ســـهمیه گرفتن 
خودش کار خیلی دشـــواری است چیزی 
مشخص نیست، شاید بازی نکنم، اصلاً 
از آینـــده خبـــر نـــدارم. در تیـــم رومانی و 
لوکزامبـــورگ بازیکنـــان 38 و 60 ســـاله 
بودنـــد. بازیکـــن 60 ســـاله لوکزامبـــورگ 
جـــزو یکـــی از بهتریـــن پینگ پنگ بازان 
دنیاســـت و در المپیـــک هـــم رتبه هـــای 
خوبـــی گرفت. در این رشـــته اصلاً بحث 
ســـن نیســـت، فقط باید بدنت جوابگو 
باشـــد و دانش خـــودت را بـــه روز کنی.«

فائـــزهزمانـــی/تیم ملی ووشـــو از فردا 
مأموریتـــش در مســـابقات قهرمانـــی 
می شـــود.  وع  شـــر ماکائـــو  آســـیای 
درحالـــی که ترکیـــب تیم ملی ووشـــو 
از بازی هـــای آســـیایی  مـــردان بعـــد 
هانگژو تغییرات زیادی داشـــته است. 
کیوان شـــیرآقایی ســـرمربی تیم ملی 
معتقـــد اســـت بـــه رغـــم جوانگرایی، 
تیـــم خوبـــی بـــه ماکائـــو مـــی رود و به 
قهرمانـــی آسیاچشـــم دوخته اســـت: 
آســـیا ووشـــو  »مســـابقات قهرمانـــی 
هرچهار ســـال یکبـــار برگزار می شـــود 
امـــا دوره قبلی ایـــن رقابت ها به خاطر 
کرونـــا لغو شـــد و حالا بعد از 7 ســـال 
دوبـــاره ایـــن رقابت ها برگزار می شـــود 
و بـــه همیـــن خاطر شـــرایط فعلی تیم 
ملـــی بـــا ادوار قبلـــی قابـــل مقایســـه 
نیســـت، ولی معمـــولاً ایران همیشـــه 
جزو دو تیم برتر آســـیا بوده و امســـال 
هـــم بـــرای بهتریـــن نتیجه بـــه ماکائو 
می رویـــم و بـــه قهرمانی آســـیا چشـــم 
داریـــم.« ســـرمربی تیم ملـــی معتقد 
اســـت ووشـــوکاران ایرانی اعتمـــاد به 
نفس خوبـــی برای شکســـت چینی ها 
دارند: »ما فقـــط روی تیم چین تمرکز 
نکرده ایـــم و بجـــز چینی هـــا رقبـــای 
سرســـخت دیگـــری هـــم داریـــم کـــه 
همه را آنالیـــز کرده ایم. خوشـــبختانه 
ملی پوشـــان مـــا روحیه خوبـــی دارند 
و بـــه این اعتمـــاد به نفس رســـیده اند 

 که می توانند چین را شکســـت دهند.
5-4 نفـــراز ملی پوشـــان مـــا قبـــلاً هم 
را  چینی هـــا  بـــا  ویـــی  ویار ر ســـابقه 
داشـــته اند که می تواننـــد کمک بزرگی 
به مـــا بکننـــد.«  شـــیرآقایی از آمادگی 
شـــاگردانش می گوید: »تیم بـــرای این 
مســـابقات 6 اردو را پشت سرگذاشت. 
تدارکاتـــی  مســـابقه  دو  ملی پوشـــان 
هـــم داشـــتند کـــه خیلی خـــوب ظاهر 
شـــدند و در رونـــد آمادگی شـــان تأثیر 
بسزایی داشته اســـت. با اینکه ترکیب 
تیـــم نســـبت بـــه بازی هـــای آســـیایی 
تغییـــرات زیـــادی داشـــته و جوانگرایی 
زدیـــم امـــا همـــه ملی پوشـــان کامـــلاً 
آمـــاده هســـتند و باتوجـــه بـــه عملکرد 
ووشـــوکاران در مســـابقات تدارکاتی به 
آنهـــا امید زیـــادی داریم.« او رســـیدگی 
وزارت ورزش بـــه ووشـــو در مقایســـه با 
افتخارآفرینی هایـــش را کـــم می دانـــد: 
»به نســـبت عملکـــرد و مدال هایی که 
ووشـــو همیشـــه برای کاروان ایـــران در 
بازی هـــای آســـیایی یا مســـابقات دیگر 
گرفتـــه، میـــزان توجـــه و بودجه دولت 
و وزارت ورزش بـــه آن کم بوده اســـت. 
متأســـفانه امســـال شـــرایط خوبـــی از 
نظـــر مالـــی نداریم امـــا فدراســـیون با 
برنامه ریـــزی ورســـیدگی ویژه بـــرای ما 
کم نگذاشـــت و امیدوارم کـــه در آینده 
حمایت هـــا از ووشـــو بیشـــتر از ایـــن 

» . د شو

ناکامانتخابیبهقهرمانیآسیامیرود پینگپنگباز
نمیدانمدرالمپیکبعدیهستمیانه؟

رسیدگیبهووشوکماست
شیرآقایی:برایشکستچینیهاآمادهایم

جـــام  رقابت هـــای  رنجبـــر/ مهـــری
باشـــگاه های والیبـــال مـــردان آســـیا 
می شـــود.  وع  شـــر یـــزد  در  وز  امـــر
جـــدال جدی آســـیایی ها بر ســـر جام 
قهرمانی، در بزرگترین شـــهر خشـــتی 
جهـــان. هر چنـــد از بیـــن 12 تیمی که 
اعـــلام آمادگـــی کردنـــد، نماینده های 
ژاپن، چین، چین تایپه و مغولســـتان 
انصـــراف دادنـــد تـــا 8 تیـــم بماننـــد. 
شـــهداب یزد میزبان و فولاد سیرجان 
ایرانیـــان از ایـــران همـــراه تیم هـــای 
جاکارتا بهایانگ کارا پرسِیســـی، الریان 
اســـپورت کلاب، کویـــت اســـپورتینگ 
کلاب، پاولـــودار والیبـــال کلاب، کـــم 
ایـــر و گاز الجنوب 8 تیمی هســـتند که 
دور مقدماتـــی بـــا قرعه کشـــی دوباره 
 Bو A کنفدراســـیون آســـیا در دو گروه

قـــرار گرفتند.
تیـــم شـــهداب یـــزد میزبـــان در گروه 
سختA با اسپورتینگ کلاب )کویت(، 
پرِسیســـی  ا  ر کا نـــگ  یا بها رتـــا  کا جا
)اندونـــزی( و پاولـــودار والیبـــال کلاب 
)قزاقســـتان( در گـــروه A با هم رقابت 
می کنـــد. فـــولاد ســـیرجان ایرانیـــان 
قهرمـــان فصـــل قبـــل امـــا در گـــروه

B  قرعـــه راحت تـــری بـــا گاز الجنـــوب 
)عراق(، الریان اسپورت کلاب )قطر(، 

کم ایـــر )افغانســـتان( و فـــولاد دارد.
اگرچـــه تعـــداد تیم ها کمتر شـــده اما 
لیســـت بازیکنـــان خارج تیم هـــا نوید 
روزهـــای هیجان انگیز را بـــه هواداران 
یـــزدی می دهد، بـــا تماشـــای بازیهای 

. ب ا جذ
 تیـــم اندونزی تنهـــا نماینـــده والیبال 
جنوب شـــرق آسیاســـت که با سودای 
قهرمانـــی بـــه یزد آمـــده اســـت. تیمی 
کـــه دوره قبل نایب قهرمانـــی را تجربه 
کـــرده، ایـــن بـــار دو بازیکن نامـــدار و 
ملی پـــوش ارویـــن انگاپـــت و جیـــن 
ترکیبـــش  در  را  فرانســـوی  پاتـــری 
جـــا داده تا عـــلاوه بـــر شـــیرینی های 
خوشـــمزه یزدی، جـــام قهرمانی را هم 

ســـوغات ببـــرد. رقابت هـــا با ســـاعت 
11 صبـــح با بـــازی دو تیم اســـپورتینگ 
کلاب کویت با پاولـــودار والیبال کلاب 

می شـــود. افتتاح 
 طبق برنامه، شـــهداب یـــزد میزبان 
رقابت های باشـــگاه های آسیا ساعت 
17 در سومین بازی به مصاف جاکارتا 
مـــی رود؛ تیمی که امســـال با هتریک 
در باشـــگاه های آســـیا، می خواهـــد 
بعـــداز مقـــام چهارمـــی و ســـومی با 
حمایـــت هوادارانش قهرمان شـــود. 
هـــر چنـــد کار تیم رحمـــان محمدی 
راد با بازی ســـخت شـــروع می شود، 
امـــا ســـرمربی شـــهداب یـــزد راضی 
اســـت: »تیم اندونزی بـــا دو بازیکن 
فرانســـوی کـــه بعـــد از قهرمانـــی در 
المپیـــک به یزد آمده اند سطح شـــان 
را بـــالا برده اند. تیمی که ســـال قبل 
نایب قهرمان شـــده با اروین انگاپت 
و جان پاتری دنبال قهرمانی اســـت. 
مـــا هـــم بـــرای بـــازی ســـخت امروز 
آماده شـــده ایم. شـــک نکنیـــد بازی 
امروز ما مقابل تیم اندونزی شـــرایط 
خاصـــی دارد، امـــا من هـــم بازیکنان 
باتجربـــه و باکیفیتـــی دارم و همیـــن 
مسأله وزن و حساســـیت بازی را بالا 
می بـــرد.« فـــولاد ســـیرجان قهرمـــان 
فصـــل قبل ایـــران ســـاعت 20 هم روز 
اول را با بـــازی راحتی شـــروع می زند. 

بـــازی با تیـــم کم ایر افغانســـتان.
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شببهیادماندنیکاروان
پاریس فرزندانایراندر

طلاکــــوبیطلاکــــوبی
ایرانـــیهــا

والیبال نشسته 
ایران بدون 

شک بهترین 
تیم ایران در 

پارالمپیک 
است

 کاروان فرزنـــدان ایـــران در بازی های 
پارالمپیـــک جمعـــه شـــب در پاریس 
طلاکوبـــی بـــه راه انداختند و در یک 
شـــب بـــه انـــدازه 10 روز تـــلاش خود 
مدال طلا کســـب کردنـــد. در حالی 
کـــه تا قبـــل از جمعـــه شـــب کاروان 
ایـــران صاحـــب فقـــط ســـه مـــدال 
طـــلا در ایـــن دوره از بازی هـــا شـــده 
بود امـــا بـــا هشـــتمین قهرمانی تیم 
ملی والیبال نشســـته، مـــدال طلای 
یاســـین خســـروی در پرتـــاب وزنه و 
مـــدال طـــلای روح الله رســـتمی در 
پاراوزنه بـــرداری در یـــک شـــب ســـه 
مـــدال طلا کســـب کـــرد. با کســـب 
این ســـه مدال طلا وضعیـــت کاروان 
ورزشـــی ایـــران در جـــدول رده بندی 
ایـــن دوره از بازی هـــای پارالمپیـــک 
اندکی بهتر شـــد امـــا مهم تـــر از این 
تغییـــر جایگاه در جـــدول رده بندی، 

خ  ر کـــه  بـــود  یی  شـــکنی ها رکورد
داد و هـــر ســـه مـــدال طـــلا تقریبـــاً 
بـــا رکوردشـــکنی همـــراه شـــد. حتی 
رشـــته تیمی والیبال نشســـته با این 
قهرمانی یـــک رکورد جالـــب توجه از 

خود بـــه جا گذاشـــت.

 قهرمانی هشتم
والیبـــال نشســـته ایران بدون شـــک 
بهتریـــن تیـــم ایـــران در پارالمپیک 
است و این را بارها ثابت کرده است. 
ایـــن تیـــم در ســـال های اخیـــر بارها 
موفقیت کســـب کـــرده و این بار هم 
در پاریس با قهرمانی برای هشتمین 
را  پارالمپیـــک  طـــلای  مـــدال  بـــار 
کســـب کرد. حـــالا اعضای ایـــن تیم 
هـــر کـــدام یـــک اســـطوره در ورزش 
ز  ا  . ند می شـــو ب  محســـو ن  یـــرا ا
حسین گلســـتانی و داودعلی پوریان 
کـــه ســـال ها در ترکیـــب تیـــم ملـــی 
حضـــور داشـــتند گرفتـــه تـــا مرتضی 
مهـــرزاد کـــه جدیدتریـــن عضـــو تیم 
محســـوب می شـــود، در ســـه دوره 

پارالمپیـــک، ســـه مدال طلا کســـب 
کرده اســـت. این هشـــتمین قهرمانی 
تیم والیبال نشســـته بود که نســـبت 
بـــه قهرمانی هـــای دیگـــر از اهمیـــت 
بیشـــتری برخوردار بود. ایـــن تیم در 
فینـــال مقابـــل بوســـنی و هرزگووین 
در یـــک مصـــاف ســـخت و حســـاس 
بـــه مدال طلا رســـید ضمـــن اینکه در 
شرایطی به دســـت آمد که کاروان نیاز 

مبـــرم به مـــدال طلا داشـــت.

اولین برنز دختران
کاروان ورزشی ایران در پارالمپیک 
پاریس دهمیـــن روز را هـــم با یک 
مـــدال برنز شـــروع کـــرد. ایـــن بار 
الهام صالحی در رشـــته پرتاب نیزه 
کلاس F54 با رقبایی از کشورهای 
ازبکســـتان، نیجریـــه، فیلیپیـــن، 
مونته نگـــرو و یک نماینـــده از تیم 

پناهندگان مســـابقه داد.
صالحـــی کـــه به عنـــوان ســـومین 

ورزشـــکار پرتاب های خود را انجام 
داد، در چهار پرتـــاب خود با پرچم 
قرمـــز داوران مواجـــه شـــد و فقط 
دو پرتـــاب او را داوران قبول کردند 
کـــه  در نهایـــت بانـــوی پرتابگر در 
پرتـــاب  15/69 و در  پرتـــاب دوم 
ششـــم 16/24 متـــر را به نـــام خود 
الهـــام  ایـــن مـــدال  ثبـــت کـــرد. 
صالحـــی اولیـــن مدال برنـــزی بود 
کـــه دختـــران ایرانی در ایـــن دوره 

از بازی هـــای پارالمپیک به دســـت 
آوردنـــد. تـــا قبـــل از ایـــن دختران 
ایرانـــی صاحـــب یـــک مـــدال طلا 
و پنـــج مدال نقـــره شـــده بودند و 
حالا صالحـــی نام دختـــران ایرانی 
را در لیست برنزی های کاروان هم 
قـــرار داد. البته قبل از این پرســـتو 
حبیبی برنز کســـب کـــرده بود اما 
بعد با رأی هیـــات ژوری مدال او به 

نقره تبدیل شـــد.

محسنوظیفه
روزنامه نگار

هتتریکرکوردشکنی رکوردقدیمی از جاودانگیباعبور
روح الله رســـتمی اولین طلایی ایران در جمعه 
شـــب بود. وزنه بردار دســـته 80 کیلوگرم ایران 
کـــه در ســـومین پارالمپیک خود دســـت به کار 
بزرگـــی زد و ســـومین مدالش را بـــا رنگ طلا به 
دست آورد. رســـتمی برای رسیدن به مدال طلا 

وزنه های ۲۳۰، ۲۳۴ و ۲۴۲ کیلوگرم 
را مهـــار کـــرد و با شکســـتن رکورد 

جهـــان و پارالمپیـــک بـــه مقام 
قهرمانـــی رســـید و طـــلا گرفت. 

از  نشـــان  کـــه  رگـــی  بز کار 
اقتدار ایـــن وزنه بردار 

رســـتمی  داشـــت. 
این بار بـــا توجه به 
اینکـــه چهارمیـــن 
المپیکش را تجربه 

می کـــرد پخته تـــر از 
قبل کار کرد و رکوردی را 
شکست که ســـال ها در 

اختیـــار مجید فرزین قهرمان نامـــدار ایران در 
پاراوزنه بـــرداری بـــود. اینقـــدر از رکـــورد فرزین 
گذشـــته بود کـــه دیگر کســـی خـــود فرزین را 
هم به یـــاد نمـــی آورد چه رســـد به رکـــوردش. 
بعیـــد اســـت که بـــه ایـــن زودی ها هم کســـی 
بتوانـــد رکـــورد رســـتمی را به دســـت بیـــاورد و 
همان طور کـــه از ســـال 2012 رکـــورد در اختیار 
فرزین بـــود احتمـــالاً باید چنـــد دوره بگذرد تا 

به رکورد رســـتمی شود. طلایی کســـی نزدیـــک 
که رستمی آن را به رهبر 
م  مـــرد و  نقـــلاب  ا
هدیه کرد: »این 
مدال را از ائمه 
 ) ع ( م معصـــو
ا  ر ن  آ و  م  ر ا د
بـــه رهبـــر معظـــم 
انقلاب و مـــردم عزیز 
ایـــران تقدیـــم 

می کنـــم.«

یکـــی از اســـتثناهای ایـــن دوره بازی هـــای 
پارالمپیـــک در پاریـــس یاســـین خســـروی 
بود. جـــوان کرمانشـــاهی که در پرتـــاب وزنه 
توانســـت با رکوردشـــکنی و ثبـــت حدنصاب 

را بـــه نـــام 96/ 15 بـــا اقتـــدار مـــدال طلا 
خـــودش ضـــرب کنـــد. 

یاســـین خســـروی کـــه 
از روســـتاهای اطـــراف 

کرمانشـــاه بـــا پرتاب 

اول خـــود مـــدال طلا را بـــه نامـــش زد اما در 
ادامه ســـه بار رکـــورد پارالمپیک را شکســـت 
و ارتقـــا داد تـــا یـــک شـــب شـــگفت انگیز را 
برای علاقه منـــدان به پارالمپیـــک رقم بزند. 
رکوردهای خســـروی در حالی مـــدام افزایش 
پیدا می کـــرد که بعضـــی از رقبـــای او نزدیک 
به 10 متر عقب تر بودند. درخشـــش یاســـین 
خســـروی که مدال طلای جهـــان را هم دارد 
نوید ظهـــور یک پدیده را در پرتـــاب وزنه داد. 
خســـروی در پرتاب اول خـــود 15/26 را ثبت 
کـــرد که  همیـــن رکـــورد پارالمپیک بـــود .در 
پرتـــاب  دوم بـــا 15/87 رکـــورد پارالمپیـــک 
را ارتقـــا داد و در پرتـــاب ســـوم 15/94  و در 
پرتـــاب چهارم 15/96 دوبـــار دیگر رکورد 
پارالمپیـــک را افزایش داد. این افتخار 
آفرینی زمانی زیباتر شـــد که یاســـین 
خســـروی بعـــد از کســـب مـــدال 
طلا گفت نیمـــی از عمرش را 
در حســـرت رســـیدن به این 
مدال ســـپری کرده اســـت.
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برنامه بازی

فرانســـه لیـــگ ملت هـــای اروپـــا را بـــا 
باخـــت 3 بر یک مقابل ایتالیـــا در پارک 
دوپرنس شـــروع کـــرد، این نخســـتین 
پیـــروزی رســـمی قهرمان جـــام جهانی 
2006 برابـــر فرانســـه بعـــد از یـــورو 2008 
بـــود. میزبان بـــا آنکـــه بعـــد از 14 ثانیه 
توســـط برادلـــی بارکولا به گل رســـید اما 
در بیشتر دقایق بازی نســـبت به ایتالیا 
تیـــم ضعیف تری بـــود و در برابر نمایش 
بابرنامـــه میهمـــان، حرفی بـــرای گفتن 

. شت ا ند
 

ضعف سالیبا
اولین دیـــدار لیگ ملت هـــای اروپا یک 
ویژگی خاص داشـــت و آن بازی ضعیف 
ویلیام ســـالیبا بـــود، چیزی کـــه قبلاً به 
ندرت دیده بودیم. ســـالیبا به خصوص 
روی گل ســـوم ایتالیـــا بـــد عمـــل کرد تا 
امیدهـــای میزبان برای رســـیدن به یک 

امتیـــاز از ایـــن دیـــدار بـــه یـــأس مبدل 
شود. ســـالیبا در هر سه نبرد هوایی اش 
در این بازی بازنده بـــود و از چهار دوئل 
روی زمیـــن دو تـــا را باخـــت. البته نباید 
فرامـــوش کنیم با اســـتانداردهای قبلی 
او نتوانســـت انتظارات را بـــرآورده کند، 
مدافع 23 ساله آرســـنال 77 پاس را به 
مقصـــد رســـاند و 9 بار هم تـــوپ را پس 
گرفت در 86 بار کـــه توپ را لمس کرد.

 
فوتبال انتقالی اسپالتی

لوچانو اســـپالتی تورنمنـــت خوبی را در 
یـــورو 2024 تجربه نکرد و بعـــد از صعود 
از مرحلـــه گروهی در نخســـتین مرحله 
حذفی برابر ســـوییس شکســـت خورد. 
یکی از مشـــکلات تیم در یورو نداشـــتن 
ثبـــات در خـــط میانی و کنتـــرل بر بازی 
بـــود کـــه در بـــازی جمعه شـــب مقابل 
فرانســـه اثری از آن نبـــود و این می تواند 
بـــرای تیم هایی کـــه در دیدارهای پیش 
رو در لیگ قهرمانـــان مقابل ایتالیا قرار 
می گیرنـــد، نگران کننـــده باشـــد. آمـــار 
میهمان با شـــش ضربـــه در چهارچوب 
دوبرابـــر فرانســـه بـــود و پنـــج موقعیت 
خـــوب برابر ایـــن تیم بـــه دســـت آورد. 
تاکتیســـین ایتالیایـــی و مربـــی ســـابق 

ناپولـــی در بـــازی انتقالـــی از دفـــاع بـــه 
حملـــه عالـــی عمـــل کـــرد و نتیجه اش 
رســـیدن به این پیـــروزی شـــیرین بود.

 
فشار انتظارات

کیلیان امباپـــه باید تا آخر دوران فوتبال 
حرفـــه ای خود با فشـــار انتظـــارات کنار 
بیایـــد و اینکـــه چقـــدر ایـــن انتظـــارات 
هـــم  باشـــد  غیرمنصفانـــه  می توانـــد 
اهمیتـــی نـــدارد. او نمی خواهد ســـطح 
توقعـــات را از خـــود پاییـــن بیـــاورد و بـــا 
تلاش بســـیار بـــه دنبال ارائـــه یک بازی 
خوب بود. ســـتاره رئال مادرید 40 پاس 
در ایـــن بـــازی داد و بارها جـــان لوییجی 
دونارومـــا را امتحـــان کرد اما شـــش بار 
در دوئل هـــا بازنـــده بـــود و نتوانســـت 
نخســـتین مســـابقه لیگ ملت هـــا را با 
پرچـــم فرانســـه روی گردنش بـــه پایان 
برســـاند همان طور که انتظار می رفت.

 
فرم فرانسه

فرانســـه قبل از باخت به ایتالیا، آخرین 
بـــار 67 روز قبل در مرحله یک هشـــتم 
نهایـــی یـــورو 2024 برابـــر بلژیـــک بـــه 
پیـــروزی رســـیده بـــود. آنها در هشـــت 
بـــازی آخرشـــان تنهـــا دو گل در جریان 

بـــازی زده اند که هـــر دو بـــازی منجر به 
شکســـت آبی هـــا شـــد. غالباً تماشـــای 
بـــازی تیـــم دیدیه دشـــان لذتـــی ندارد 
و در حملـــه ایـــده خاصی ندارنـــد. این 
مربی بایـــد برای بازی بعـــدی کاری کند 
اگـــر تیم دوم رنکینـــگ جهانی به دنبال 
جبـــران ســـقوطش در بـــازی اول لیگ 

اســـت. ملت ها 
 

مراقب ایتالیا باشید
ایتالیـــا هســـته مرکـــزی فوق العـــاده ای 
در حال حاضـــر دارد کـــه توانایی فنی و 
قـــدرت بدنی را در کنار هم دارد. پیروزی 
3 بر یک مقابل فرانســـه اتفاقی نیست و 
بقیه تیم هـــای حاضر در لیگ ملت های 
اروپا باید مراقب ایتالیا باشـــند. لوچانو 
اســـپالتی با شایســـتگی مورد تحســـین 
قـــرار گرفته اســـت امـــا نبایـــد فراموش 
کرد تیم در اختیار او بســـیار بااســـتعداد 
و در بهتریـــن ســـن بـــرای شـــروع یک 
رنســـانس در تیـــم ملـــی ایتالیا اســـت. 
جووانـــی دی لورنزو تنهـــا بازیکن بالای 
30 سال تیم مربی ســـابق ناپولی است 
و بقیـــه بازیکنـــان بین 22 تا 28 ســـال 
ســـن دارند. ایتالیا می تواند تا ســـال ها 

تیمی تماشـــایی باشد.

ایتالیـــا در یـــورو 2024 ســـریعترین گل 
تاریخـــش را از آلبانـــی خـــورد امـــا بعد از 
14 ثانیـــه در بـــازی با فرانســـه ایـــن رکورد 
شکسته شـــد. جووانی دی لورنزو توسط 
برادلـــی بارکـــولا غافلگیر شـــد و ســـتاره 
پاری ســـن ژرمن دروازه جـــان لوییجـــی 

دونارومـــا را بـــاز کرد. 
تنهـــا 14 ثانیـــه گذشـــته بـــود و ایتالیـــا 
ســـریعترین گل تاریخش را خورد. رکورد 
قبلـــی در اختیـــار ندیم بایرامـــی بازیکن 
آلبانـــی بـــود کـــه 26 خـــرداد بعـــد از 23 
ثانیه به ایتالیا گل زد و البته ســـریعترین 

گل تاریـــخ جـــام ملت هـــای اروپـــا هـــم 
بـــود. ایتالیـــا در 15 بـــازی بـــا مربیگـــری 
لوچانو اســـپالتی تنها پنج بار کلین شیت 
کـــرده و در پنج بازی آخـــرش گل خورده 
اســـت. اما ایتالیا رکوردهـــای مثبتی هم 
در این بازی داشـــت. فدریکو دی ماریکو 
نخســـتین بازیکن ایتالیا شد که توانست 
بعد از 16 ســـال دروازه فرانســـه را در یک 
بازی رســـمی باز کند. آخریـــن بار دانیله 
دروســـی در یورو 2008 موفق بـــه این کار 

شـــده بود.
جاکومـــو  و  تـــزی  فرا داویـــده  وقتـــی 
راســـپادوری در نیمـــه دوم گل زدنـــد تـــا 
پیـــروزی بـــه نـــام میهمـــان ثبت شـــود، 
فرانســـه برای نخســـتین بار بعد از ســـال 
1999 و باخـــت 3 بـــر 2 مقابـــل روســـیه 

3 گل  بـــازی خانگـــی رســـمی  یـــک  در 
دریافت کـــرد. از طرف دیگـــر ایتالیا بعد 
از آوریل 1954 نتوانســـته بـــود در پاریس 
به پیـــروزی برســـد و ایـــن بار بعـــد از 70 
ســـال در پایتخـــت فرانســـه برنده شـــد. 
آن بازی دوســـتانه بود درســـت مثل سه 
بردی کـــه دشـــان روی نیمکت فرانســـه 
مقابل ایتالیا به دســـت آورده اســـت. در 
بازی های رســـمی، فرانســـه نتوانســـته از 
نخســـتین بازی مقدماتی یـــورو 2008 در 
ســـپتامبر 2006 برابـــر ایتالیا بـــه پیروزی 
برســـد، این اولین بـــازی دو تیـــم بعد از 
فینال جـــام جهانـــی 2006 بـــود. دو تیم 
در آخریـــن دور مرحلـــه گروهـــی لیـــگ 
ملت های اروپا 27 آبـــان در ایتالیا با هم 

روبه رو می شـــوند.

روز جمعـــه مســـابقات مرحلـــه نیمه نهایی 
آخریـــن گرنداســـلم فصل تنیـــس در امریکا 
برگزار شـــد و مرد شـــماره یک تنیس جهان 
یعنـــی یانیـــک ســـینر ایتالیایی، بـــا پیروزی 
ســـه بر صفر مقابـــل جک دریپـــر بریتانیایی 
به دومیـــن فینال گرنداســـلم خـــود در این 
فصـــل رســـید. دریپـــر بریتانیایی کـــه اولین 
حضـــورش در نیمه نهایـــی یک گرنداســـلم  
را تجربـــه می کـــرد در دو ســـت اول مقاومت 
و سرســـختی زیـــادی برابـــر مـــرد اول تنیس 
جهان نشـــان داد امـــا تجربه بالاتر ســـینر در 
میادیـــن بـــزرگ بـــه کارش آمد و او بـــا برتری 
7 بـــر5 و 7 بـــر6 توانســـت 2 بر صفـــر پیش 
بیفتد. در ســـت ســـوم اما دریپر دیگر رمقی 

برایش باقی نمانده بود و ســـینر با دو بریکی 
کـــه به دســـت آورد 6 بر2 به برتری رســـید. با 
این پیروزی، ســـینر لقب اولین فینالیســـت 
مـــرد ایتالیایی در تاریـــخ رقابت های یو اس 
اوپن را به خود اختصـــاص داد. او همچنین 
نخســـتین مـــرد ایتالیایـــی در دوران مدرن 
تنیـــس لقـــب گرفت کـــه به فینـــال حداقل 

دو گرنداســـلم صعـــود می کند.
رقیـــب ســـینر در فینـــال، از دل یـــک تقابل 
جذاب تمـــام امریکایی مشـــخص شـــد. در 
یک مسابقه نفســـگیر، تیلور فریتز امریکایی 
نفر دوازدهم تنیـــس جهان با پیروزی 3 بر 2 
مقابل هموطنش فرانســـیس تیافو به دیدار 
پایانـــی مســـابقات اوپـــن امریـــکا راه یافت. 

بعـــد از انـــدی رادیـــک در ســـال 2006، فریتز 
اولیـــن مـــرد امریکایی اســـت که بـــه فینال 
اوپـــن امریکا صعـــود می کند. ایـــن تنیس باز 
26 ســـاله همچنین بعد از انـــدی رادیک در 
فینال ویمبلدون 2009، اولین مرد امریکایی 
اســـت که به دیدار پایانی یک گرنداسلم راه 

پیـــدا می کند.
فریتز و ســـینر که روز یکشنبه فینال حساس 
گرنداســـلم امریـــکا را برگـــزار می کنند، قبلاً 
دو بـــار در مســـترز ایندیـــن ولز با هـــم بازی 
کرده انـــد که ســـهم هر کـــدام یـــک پیروزی 
بـــوده اســـت. دیـــدار اول در ســـال 2021 بـــا 
برتری فریتز به پایان رســـید و ســـینر در سال 

2023 شکســـت خود را جبـــران کرد.

شب ناامیدکننده دشان و امباپه

ایتالیای اسپالتی در مسیر روشن پیشرفت

رکوردهای منفی و مثبت ایتالیا

پیروزی در پاریس بعد از 70 سال

لیگ ملت های اروپا
یکشنبه 18 شهریور 1403

.............................  صربستان؛ ساعت 9:30 دانمارک
..............................  لهستان؛ ساعت 22:15 کرواسی
.............................  اسکاتلند؛ ساعت 22:15 پرتغال 
..............................  اسپانیا؛ ساعت 22:15 سوئیس 

دوشنبه 19 شهریور 1403
فرانسه.................................  بلژیک؛ ساعت 22:15
اسرائیل ................................  ایتالیا؛ ساعت 22:15

سه شنبه 20 شهریور 1403
.............  بوسنی و هرزگووین ؛ ساعت 22:15 مجارستان
...................................  آلمان ؛ ساعت 22:15 هلند 

انتخابی جام جهانی 2026 
سه شنبه 20 شهریور 1403

.........  آرژانتین؛ ساعت 00:30 )بامداد چهارشنبه( کلمبیا
..........  بولیوی ؛ ساعت 00:30 )بامداد چهارشنبه( شیلی 
..............  پرو ؛ ساعت 1:30 )بامداد چهارشنبه( اکوادور 
..........  اروگوئه ؛ ساعت 4:00 )بامداد چهارشنبه( ونزوئلا 
............ برزیل ؛ ساعت 4:00 )بامداد چهارشنبه پاراگوئه 

بارسلونا، جوان ترین تیم لالیگا
بارســـلونا شـــروع فوق العاده ای در فصـــل 2024-2025 
لالیگا داشـــته و هر چهار بـــازی اش را برده اســـت تا با 
چهـــار امتیـــاز از نزدیک تریـــن رقبایش پیـــش بیفتد. 
تیـــم هانســـی فلیـــک فوتبالی عالـــی ارائـــه می دهد و 
بیشـــتر به چشـــم می آید اگـــر برخی آمـــار را درباره این 
تیم در نظر بگیریم. شـــاید قابـــل توجه ترین آنها این 
باشـــد که بارســـلونا جوان ترین تیم لالیگا را در اختیار 
دارد با میانگین ســـنی 24/1 ســـال. رئال سوســـیداد و 
والنســـیا هر دو با متوسط 25ســـال در رده های بعدی 
قـــرار دارند امـــا رئال مادریـــد با میانگین 26/5 ســـال 
و اتلتیکومادریـــد بـــا 28/1 ســـال به ترتیـــب در رد های 
هشـــتم و نوزدهـــم جوان تریـــن تیم های لالیـــگا قرار 
دارنـــد. رایـــو وایکانـــو هـــم بـــا میانگین 29/3 ســـال، 
مســـن ترین تیم لالیگا اســـت. پایین بـــودن میانگین 
ســـنی بارســـلونا کاملاً قابل درک اســـت. آنها روی سه 
بازیکن 17 ســـاله حســـاب ویژه ای بـــاز کرده اند که در 
ایـــن بازی های ابتـــدای فصـــل درخشـــیده اند: لامینه 
یامـــال، پائـــو کوبارســـی و مـــارک برنال که ایـــن آخری 
متأســـفانه دچـــار پارگی ربـــاط صلیبی شـــده و تا آخر 
فصل نمی توانـــد بازی کند. بارســـلونا ترکیب خوبی از 
جوانـــی و تجربه در تیمش ایجاد کـــرده و باید دید این 
ترکیب تا کجـــا می تواند به موفقیـــت تیم کمک کند.

فصل پرماجرای رئال مادرید
بحران مصدومیت در اردوی کارلتو

رئـــال مادریـــد کـــه بـــا دو بـــرد و دو تســـاوی شـــروع 
مطمئنـــی در فصـــل جدیـــد لالیگا نداشـــت، حـــالا با 
یک بحران بـــزرگ در خصوص مصدومیـــت بازیکنان 
خود مواجه شـــده اســـت. پس از اینکه جـــود بلینگام 
دیدارهـــای رئـــال در هفته هـــای دوم تـــا چهـــارم را به 
دلیل مصدومیت از دســـت داد، فرلان مندی، اورلین 
شـــوامنی و ادر میلیتائـــو نیز در آســـتانه بازی های ملی 
دچـــار مصدومیـــت شـــدند و به گـــزارش رســـانه های 
اســـپانیایی، از ایـــن جمع تنهـــا فرلان مندی شـــانس 
حضـــور در دیدار هفته پنجم رئـــال مادرید مقابل رئال 
سوســـیداد را دارد. با توجه به تعدد مصدومیت در بین 
بازیکنـــان رئال، احتمـــال حضور بلینگام، شـــوامنی و 
مندی بـــرای دیدار بـــا سوســـیداد وجـــود دارد اما این 

بازیکنـــان در آمادگـــی کامل به ســـر نمی برند.
این موج مصدومیت ها، با آسیب دیدگی جزئی آردا گولر 
در پایان رقابت با ولز نیز بیشتر هم شد. او در آخرین 
دقایق بازی ترکیه مقابل ولز ضربه ای به ساق پایش 
دریافت کرد و مجبور به ترک زمین شد! بررسی اولیه 
نشان می دهد او بازی دوشنبه ترکیه مقابل ایسلند را 
هم از دست خواهد داد اما معلوم نیست که می تواند 
خیر.  یا  کند  همراهی  لالیگا  پنجم  هفته  در  را  رئال 
گولر یک بار در این فصل، مقابل وایادولید به صورت 
ثابت بازی کرد ولی در بازی یکشنبه گذشته برابر رئال 
بتیس یک دقیقه هم به میدان نرفت و با خشم راهی 
رختکن شد. اکنون باید دید او چه مدت دور از میادین 

خواهد بود.

مصدومیت عجیب مدافع آرسنال
کالافیوری، دردسر جدید آرتتا

میـــکل آرتتا بـــا یک دردســـر جدید روبه رو شـــده چون 
ریـــکاردو کالافیـــوری در جریان بازی با فرانســـه مجبور 
بـــه تـــرک زمین شـــده اســـت. ایـــن مدافع کـــه با 42 
میلیون پوند تابســـتان امسال به آرســـنال آمده است 
دچـــار مصدومیتی عجیب شـــد و عثمـــان دمبله بعد 
از تکلـــی که کالافیـــوری روی پایش رفـــت، روی مدافع 
ایتالیـــا افتـــاد و او از ناحیه مچ پا دچار آســـیب شـــد. 
پزشـــکان تیم ملی ایتالیا هم تصمیـــم گرفتند او دیگر 
بـــه بازی ادامه ندهـــد، اما در صحنه ای که شـــاید برای 
مربی آرســـنال نگران کننده باشـــد، او با درد شدیدی 
روی زمیـــن افتاده بـــود و هم تیمی هـــا دورش را گرفته 
بودنـــد. البتـــه لوچانـــو اســـپالتی مربـــی ایتالیا گفت 
مصدومیت جدی بـــرای کالافیوری پیـــش نیامده و او 
شاید به بازی فرداشـــب مقابل رژیم صهیونیستی هم 
برســـد. کالافیوری بعـــد از انتقال از بولونیا به آرســـنال 
تنها دو بازی برای این تیـــم انجام داده و در دیدار برابر 
اســـتون ویلا و برایتون به عنوان بازیکن جانشـــین به 
زمین رفته اســـت. آرســـنال بعد از تعطیلات بازی های 
ملی بازی مهمـــی برابر رقیب همیشـــگی اش، تاتنهام 
خواهد داشـــت. دکلان رایس به دلیل اخراج در بازی 
قبلی محروم اســـت و میکل مرینو هـــم با مصدومیتی 
کـــه در اولیـــن جلســـه تمریـــن برایـــش پیـــش آمده، 

نمی توانـــد تیـــم را همراهی کند.

آخرین بازی ملی بهترین گلزن تاریخ اروگوئه

خداحافظی پرشور سوارز
ن  و بد تساوی  با  ئه  گو ا پار
را در مقدماتی  اروگوئه  گل 
کرد.  متوقف  جهانی  جام 
ورزشگاه  در  که  دیدار  این 
یو  ید نته و مو ر  د یو  ر سنتنا
برگزار شد به دوران 17 ساله 
ملی  تیم  در  سوارز  لوییس 
 . بخشید ن  یا پا ش  ر کشو
د  ا تعد له  سا  3 7 جم  مها
بازی های ملی خود را به 143 
بهترین  گل   69 با  و  رساند 
گلزن تاریخ تیم ملی کشورش 
مهاجم  می شود.  محسوب 
لیورپول  و  بارسلونا  سابق 
کنار  در  حاضر  حال  در  که 
لیونل مسی در اینترمیامی 
بازی می کند، نتوانست گل 
هفتادم ملی خود را در این 
بازی بزند. هواداران بعد از 
ز  ا ق  شتیا ا با  ن  یا پا سوت 
در  خدماتش  برای  سوارز 
تیم ملی اروگوئه از او تشکر 
کردند، در این مراسم اسکار 
تابارس، مربی سابق اروگوئه 
و کاپیتان دیگو لوگانو هم به 
همراه خانواده سوارز حضور 

داشتند. لیونل مسی و نیمار 
هم که همکاری فوق العاده ای 
در بارسلونا با سوارز داشتند، 
در  تصویری  پیام  ارسال  با 
ز  ا و  ا فظی  حا ا خد جشن 
کت  شر ئه  وگو ر ا ملی  تیم 
بیلسا  مارسلو  تیم  کردند. 
که در کوپاامریکا سوم شد، 
پنج  خود  اصلی  ترکیب  در 
بازیکن را در اختیار نداشت 
از جمله داروین نونیس که 
به خاطر درگیری های بعد از 
باخت به کلمبیا در تورنمنت 
جنوبی  ی  یکا مر ا قهرمانی 

محروم شده است.
اروگوئه موقعیت های زیادی 
ید  شا که  د  کر ب  ا خر ا  ر
بهترین آنها والی پای راست 
فاکوندو  سانتر  روی  سوارز 
تیرک  به  که  بود  پلیستری 
دروازه برخورد کرد. پاراگوئه 
داشت  موقعیت هایی  هم 
از جمله ضربه ای که میگل 
و  زد  یک  نزد ز  ا ن  و لمیر آ
سرخیو روچت، دروازه بان 
 . د کر مش  کا نا ن  میهما

ز  ا ز  متیا ا  1 4 با  ئه  وگو ر ا
امتیاز  چهار  و  بازی  هفت 
اختلاف نسبت به آرژانتین 
م  و د ه  رد ر  د نشین  ر صد
م  جا تی  ما مقد ل  و جد
جهانی در امریکای جنوبی 
قرار دارد. این تیم سه شنبه 
با ونزوئلا روبه رو می شود و 
پاراگوئه هم به مصاف برزیل 
ل  و ا تیم  شش   . د و می ر
مستقیماً  جنوبی  امریکای 
به جام جهانی2026 راه پیدا 
به  هفتم  تیم  و  می کنند 

پلی آف می رود.

بازگشت برزیل به روزهای خوب
 برزیـــل بـــا گل نیمـــه اول رودریگـــو، مهاجـــم رئال 
مادرید اکوادور را شکســـت داد و به روزهای پیروزی 
در مقدماتـــی جـــام جهانـــی در امریـــکای جنوبـــی 
برگشـــت. سلســـائو بعد از ســـه باخـــت متوالی در 
مقدماتـــی جام جهانـــی )برابـــر اروگوئـــه، کلمبیا و 
آرژانتین( که بی ســـابقه بود، ســـه امتیـــاز لازم برای 
پیـــروزی را بـــه دســـت آورد تـــا دارنده پنـــج عنوان 
قهرمانـــی جهان بـــا 10 امتیاز از هفت بـــازی به رتبه 
چهارم جـــدول مقدماتی جام جهانـــی در امریکای 
جنوبـــی بـــرود. آنهـــا هشـــت امتیـــاز از آرژانتیـــن 
صدرنشـــین عقـــب هســـتند و تنهـــا دو امتیـــاز از 
اکوادور که در رده ششـــم است، بیشتر دارد. شش 
تیم از امریکای جنوبی مســـتقیماً بـــه جام جهانی 
2026 راه پیـــدا می کننـــد و تیـــم هفتـــم بـــه پلی آف 
مـــی رود. برزیـــل بعـــد از باخـــت ناامیدکننـــده به 
اروگوئه در یک چهارم نهایی کوپا امریکا نخســـتین 
بازی خود را انجام مـــی داد و با وجود مالکیت توپ 
از ایجـــاد موقعیـــت در یـــک ســـوم دفاعـــی حریف 
ناتـــوان بود. برزیـــل پاس های غلط زیادی داشـــت 
و نمی توانســـت بـــا خط حملـــه ارتباط برقـــرار کند 
ضمن اینکه از ایده های نو بـــرای راه یافتن به دفاع 
محکم میهمـــان خالی بود. برزیل در نیمه اول تنها 
دو ضربه در چهارچوب داشـــت که هر دو را رودریگو 
زد، اولـــی توســـط دروازه بان میهمان دفع شـــد اما 
دومـــی تنها گل بازی را رقـــم زد. برزیل در نیمه دوم 
حتی بدتـــر بود و وینیســـیوس جونیور کـــه در تیم 
ملـــی کامـــلاً متفـــاوت از رئـــال مادرید اســـت، تنها 
ضربه در چهارچوب میزبان را زد. برزیل سه شـــنبه 
در آسونســـیون میهمان پاراگوئه است، اکوادور هم 
که بعـــد از پنج بازی بدون باخت، شکســـت خورد، 
در کیتـــو میزبان پرو تیم رده آخـــر امریکای جنوبی 

در مقدماتـــی جام جهانـــی خواهد بود.

گزارش

سینر و فریتز در فینال یو.اس اوپن
دوئل نوابغ جوان تنیس در نیویورک

گزارش یک

سیدعلی بلندنظر
خبرنگار



خبر و مصاحبه

 سپاهان – ملوان در فولادشهر
ملـــوان در هفتـــه چهـــارم رقابت های لیـــگ برتر روز 
جمعه ۲۳ شـــهریور باید از ســـاعت ۱۸:۴۵ به مصاف 
ســـپاهان بـــرود. در حالی که ورزشـــگاه نقش جهان 
شـــرایط بدی دارد و در حال بازســـازی است، امکان 
میزبانی طلایی پوشـــان در آن ورزشگاه وجود ندارد. 
با توجـــه بـــه پیگیری هـــای انجام شـــده شـــاگردان 
مورایـــس بایـــد در ورزشـــگاه فولادشـــهر میزبان تیم 

باشند. شمالی 
 

مظفری زاده: تراکتور تکمیل است

ســـعید مظفـــری زاده، مدیرعامـــل باشـــگاه تراکتـــور 
دربـــاره آخریـــن وضعیـــت باشـــگاهش می گویـــد: 
»بـــا توجـــه بـــه تعطیلـــی چنـــد روزه لیـــگ، دراگان 
اســـکوچیچ چند روزی به بازیکنان اســـتراحت داد. 
البتـــه برنامه آماده ســـازی شـــخصی بـــرای بازیکنان 
در نظر گرفته شـــده بود و از پنجشـــنبه هم بار دیگر 
تیم مـــان اســـتارت زد و امیدواریـــم رونـــد خوب مان 
را ادامـــه دهیـــم.« او درباره شـــایعه احتمـــال حضور 
مهـــرداد محمـــدی در ایـــن تیـــم می گویـــد: »تیم ما 
تکمیـــل و لیســـت مان هـــم تقریبـــاً تکمیـــل شـــده 
اســـت. ما صحبت خاصی بـــا او نداشـــتیم. در مورد 
نفـــر خاصـــی صحبـــت نمی کنـــم، ولـــی همان طـــور 
که گفتـــم تیم مان در حـــال حاضر تکمیل اســـت.« 
آنها مشـــکل ســـقف قرارداد هـــم ندارند: »مشـــکلی 
نداشتیم. ما براساس ســـقف پیش رفتیم و مشکلی 

وجود نـــدارد.«

مارکو: خیبر نه به قهرمانی فکر 
می کند، نه به قعرنشینی

مارکـــو اورلیـــو داکونیـــا مربـــی برزیلی خیبـــر خرم آباد 
دربـــاره شـــرایط تیمـــش می گوید: »بســـیار خوشـــحال 
هستم که بخشـــی از خانواده خیبر محسوب می شوم. 
این تیـــم برای اولین بـــار در لیگ برتر شـــرکت می کند 
و انگیـــزه زیـــادی دارد. ما هـــم تمام تـــلاش خودمان را 
می کنیم تا اشـــتباهات را به حداقل برســـانیم و با ارائه 
عملکـــرد خـــوب، خیبـــر را در لیگ برتر حفـــظ کنیم.« 
او در مـــورد انتقـــال به خیبر پـــس از پایان همـــکاری با 
اســـتقلال خوزســـتان این طور می گوید: »برنامه مالک 
باشـــگاه خیبر را پســـندیدم تا تیم را در لیگ برتر حفظ 
کنیـــم و تیم خوبی بـــرای فصل آینده بســـازیم. زندگی 
آرامی در خرم آباد جریان دارد و مردم این شـــهر بســـیار 
میهمان نـــواز هســـتند. انگار در خانـــه خودمان زندگی 
می کنیـــم. ما بـــه قهرمانی یا قعرنشـــینی فکر نمی کنیم 

و می خواهیم فصلی معمولی داشـــته باشـــیم.«

۳ ایراد ورزشگاه چادرملو برطرف شد
رئیـــس هیأت فوتبال اســـتان یـــزد ابراز امیـــدواری کرد 
ایرادهای باقیمانده ورزشـــگاه شـــهید نصیری یزد تا روز 
برگـــزاری دیدار چادرملو - نســـاجی برطرف شـــود. امیر 
فرشـــاد تفکری درباره بازدید روز پنجشـــنبه امیرحسین 
روشـــنک، مســـئول برگزاری لیگ برتر فوتبال از شرایط 
ورزشـــگاه شـــهید نصیری یزد می گوید: »روشنک گفت 
کـــه تصمیـــم نهایی بـــرای میزبانی یـــزد بـــزودی اعلام 
می شـــود. نـــور هـــزار و 400 لوکـــس در ورزشـــگاه نصب 
شـــده که باید بـــه هـــزار و 600 لوکس برســـد. به چمن 
اشـــاره کردند و اینکه مســـیر ورود بانوان باید آســـفالت 
شـــود که زیرســـازی انجام شـــده اســـت.« او در پاســـخ 
به این پرســـش که آیـــا می توان بـــه میزبانـــی چادرملو 
از نســـاجی مازنـــدران در روز 23 شـــهریور امیدوار بود 
یـــا خیـــر؟ این طـــور می گویـــد: »از حل شـــدن مســـأله 
مطمئن نیســـتیم، اما 80 درصد کار انجام شـــده است. 
9 روز تـــا دیـــدار چادرملـــو - نســـاجی پیـــش رو داریم و 
امیدوارم با برطرف کردن این موارد تا روز 23 شـــهریور، 
تأییدیه ســـازمان لیگ را بگیریـــم.« آخرین خبر این که 

بـــا میزبانـــی چادرملو در یزد موافقت شـــد.

ارسلان- ذوب آهن، توافقی در کار نیست

دو روز پیـــش اخباری مبنـــی بر توافق ارســـلان مطهری 
مهاجم سابق اســـتقلال با مسئولان ذوب آهن در فضای 
رســـانه ای و مجازی منتشر شـــد. در این خصوص گفته 
می شـــد که مهاجـــم پیشـــین تراکتـــور بـــه زودی راهی 
اصفهان خواهد شـــد تا دوبـــاره پیراهـــن ذوب آهن را بر 
تن کند امـــا چنین موضوعی صحت نـــدارد. اگرچه طی 
روزهای گذشـــته مســـئولان ذوب آهـــن صحبت هایی با 
ارســـلان مطهری داشـــتند اما ایـــن مذاکـــرات منجر به 
توافق نشـــده اســـت. بر اســـاس پیگیری هـــا مطهری با 
مســـئولان ذوب آهن بر سر مسائل مختلف توافق نکرده 
و حضـــور او در تیم ســـبزپوش اصفهانی منتفی اســـت. 
ایـــن مهاجم باتجربه با برخی دیگـــر از تیم های خواهان 
خـــود در حال مذاکره اســـت و به نظر می رســـد به زودی 

راهی یکـــی از تیم های لیگ برتری شـــود.
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چـــپ  مدافـــع  رزاق پـــور  ابوالفضـــل 
تیـــم فوتبـــال گل گهـــر درباره شـــرایط 
تیمـــش در ســـه هفتـــه ابتدایـــی لیگ 
برتـــر می گویـــد: »ما در مجموع شـــش 
امتیـــاز گرفته ایـــم کـــه فکـــر می کنـــم 
خـــوب اســـت. در بـــازی اول بـــه دلیل 

ناهماهنگی و البته شـــرایط نامناســـب 
زمین چمن ورزشـــگاه انزلی شکســـت 
خوردیـــم، ولی در دو بـــازی بعد از لحاظ 
هماهنگی، شـــرایط بهتری پیدا کردیم 
و شـــش امتیاز گرفتیم. بـــه اعتقاد من 
تعطیلات لیـــگ بهترین فرصـــت برای 
ماســـت تا بیشـــتر کار کنیم و امیدوارم 
بـــه این روند خـــوب ادامه دهیـــم.« او با 
اشـــاره به عملکـــرد فصل گذشـــته اش 
به نکتـــه جالبـــی اشـــاره دارد: »هدف 

مـــن در ایـــن فصـــل دعـــوت شـــدن به 
تیم ملـــی اســـت. در فصل گذشـــته در 
پســـت خودم جـــزو ســـه بازیکـــن برتر 
لیگ بـــودم و حالا می خواهم نســـبت 
به فصل قبـــل عملکرد بهتری داشـــته 
باشـــم تا در نهایت به تیـــم ملی دعوت 
شوم. همیشـــه دوســـت دارم در زمین 
مســـابقه بازیکـــن مؤثـــری بـــرای تیمم 
باشـــم و امیـــدوارم یک فصل خـــوب را 
همـــراه با گل گهر پشت ســـر بگـــذارم.« 

رزاق پـــور دربـــاره کارکـــردن بـــا مهدب 
تارتار اینطـــور می گوید: »کارنامـــه تارتار 
مشـــخص اســـت و او در ایـــن ســـال ها 
در هـــر تیمـــی کـــه کار کـــرده، عملکرد 
موفقیت آمیـــزی داشـــته اســـت. ایـــن 
بـــرای اولین بـــار اســـت کـــه با ایشـــان 
کار می کنـــم و بـــه تیـــم امســـال خیلی 
امیـــدوارم. ما می توانیـــم نتایج خوبی 
بگیریـــم و یـــک فصـــل خیلی خـــوب را 

بزنیم.« رقـــم 

تیـــم  مهاجـــم  مـــرادی،  عیســـی 
فوتبـــال مـــس رفســـنجان دربـــاره 
پیـــروزی تیمش مقابـــل آلومینیوم 
 اراک می گویـــد: »زمانـــی کـــه بـــازی 

یک ـ یک مســـاوی بـــود، حامد لک 
پنالتـــی تیم حریـــف را مهـــار کرد و 
مـــا این بـــرد را مدیون او هســـتیم، 
چـــون اگـــر آن پنالتـــی تبدیـــل بـــه 
گل می شـــد قطعاً کار ســـختی برای 
جبـــران نتیجـــه داشـــتیم، در نیمه 
دوم هم بـــا تلاش بچه هـــا و نکاتی 
که اعضـــای کادر فنی به ما گوشـــزد 

کردنـــد، توانســـتیم دو گل بزنیم و 
بازی را ببریم.« مهاجم تیم فوتبال 
مس کـــه در این بـــازی دو گل برای 
تیمـــش بـــه ثمر رســـانده ایـــن طور 
می گوید: »خیلی خوشـــحالم که در 
این بازی خانگـــی دو گل برای مس 
زدم و تمام هدفم این اســـت که در 
همـــه بازی ها، بازیکـــن مؤثری برای 

تیمم باشـــم. با زدن این دو گل، کار 
من تمام نمی شـــود و هدف من در 
این فصل رســـیدن به عنـــوان آقای 
گلی اســـت.« اما آنها جایگاه خوبی 
را برای خودشان ترســـیم کرده اند: 
»مـــا تیم خوبی داریـــم و قطعاً برای 
قرار گرفتن بیـــن مدعیان قهرمانی 
ن  ف مـــا هد تمـــام   ، می جنگیـــم

این اســـت کـــه قهرمـــان شـــویم و 
اگـــر هـــم نشـــدیم، دوســـت داریم 
سهمیه کســـب کنیم. ما بازیکنانی 
باتجربـــه داریـــم که در اســـتقلال، 
حضـــور  ســـپاهان  و  پرســـپولیس 
داشـــته اند و کادر فنـــی خوبـــی هم 
داریـــم، تمام هدف مـــا قرار گرفتن 

بین بالانشین هاســـت.«

رزاق پور: فصل گذشته 
 یکی از ۳ بازیکن برتر 

در پستم بودم

عیسی مرادی:کار من با این ۲ گل تمام نمی شود

گپ

مصاحبه

حدادی فر: کاش به جای دیدن موزه به کارگران آن سر زده بودند
زمین ها و ورزشگاه ها واقعاً فاجعه است

 امیدوارم وی ای آر به خرم آباد بیاید
مهاجری: علیه تیم ما تبعیض وجود دارد

قاســـم حدادی فـــر کاپیتـــان ســـابق تیم 
ذوب آهن اصفهـــان دربـــاره انتقادهایی 
کـــه از کیفیـــت زمیـــن چمن فولادشـــهر 
شـــده می گویـــد: »باید از ســـطحی نگری 
فاصلـــه گرفـــت و به مســـائل به شـــکل 
واقعی نـــگاه کرد. با توجـــه به ظرفیت ها 
و بـــا توجـــه بـــه اتفاقاتـــی کـــه پیرامـــون 
مجموعـــه بـــزرگ ذوب آهن افتـــاد، باید 
توضیـــح دهم کـــه در چند روز گذشـــته 
شـــاهد بی انصافی در حق این مجموعه 
بودیـــم. مـــا بـــه شـــکل کلـــی و کلان در 
سطح کشـــور مشـــکل عظیم زیرساخت 
داریـــم، تـــا جایی کـــه شـــرایط برگزاری 
مســـابقات لیـــگ را هـــم نداریـــم. ایـــن 
موضوع ریشه اش در تصمیمات مدیریتی 
و مدیـــران غیرتخصصـــی اســـت و ایـــن 
باعث شـــده برای تیـــم ملی کشـــورمان 
هم اســـتادیومی برای برگزاری مسابقات 
نداشـــته باشـــیم. با همه این مشـــکلات 
کار به جایی رســـید که کارخانه ذوب آهن 
مســـئولیت برگـــزاری ایـــن رویـــداد را به 
عهـــده گرفت که مســـئولیت ســـخت و 
پرریســـکی هم بود اما قابـــل تقدیر بود. 
من حـــدود یک ســـال اســـت کـــه هیچ 
ارتباطی با مجموعـــه ذوب آهن ندارم اما 
شـــاهد بودم چه زحمت هایی کشیدند. 

به دلیل اینکه ســـاکن شـــهر فولادشـــهر 
هستم، دیدم این شـــرکت و کارگران آن 
حدود یک مـــاه شـــبانه روزی در حال کار 
بودند تـــا چراغ های اســـتادیوم روشـــن 
بمانـــد و برای تعهـــد ملی خـــود زحمت 
کشیدند تا اســـتادیوم فرســـوده باشگاه 
ذوب آهن را بـــه بازی برســـانند. نواقصی 
وجود دارد اما مطمئنم از هیچ کوششی 
دریغ نشـــده است.« او با اشـــاره به روند 
آماده ســـازی فولادشـــهر اینطور می گوید: 
»شهروندان شهر فولادشـــهر تا دو نوبت 
در شبانه روز قطعی برق داشتند. شهری 
که اکثـــراً کارگـــران زحمتکـــش کارخانه 
ذوب آهـــن در آن زندگـــی و بـــا درآمـــدی 
ناچیز امـــرار معـــاش می کنند امـــا برای 
شـــوق و  اشـــتیاق پرچم خود و تیم ملی 
هیـــچ گلایـــه ای نکردنـــد و بی صبرانـــه 

شـــهر و مردمانـــش منتظـــر میزبانـــی از 
تیم کشورشـــان بودند. ما میلان، پورتو، 
دبی و... نیســـتیم. ما مردمی باشرافت 
و ســـختکوش داریـــم کـــه بـــا کمتریـــن 
امکانـــات بقـــای کارخانـــه ذوب آهـــن و 
باشـــگاه آن را رقـــم زدنـــد و برای کشـــور 
آبرو داری کردند. انتظار تشکر و قدردانی 
نیســـت. ما مـــوزه بـــزرگ نداریـــم اما ای 
کاش به جای دیدن مـــوزه به خط تولید 
کارخانه ذوب آهـــن و کارگران زحمتکش 
بخـــش  الهـــام  و  بودنـــد  زده  ســـر  آن 
امیـــد به زندگـــی بـــرای آنها می شـــدند. 
زیرساخت هایمان ایراد دارد و زمین ها و 
ورزشـــگاه های مان واقعاً فاجعه هستند. 
با وجود تلاشـــی کـــه مســـئولان کارخانه 
ذوب آهـــن داشـــتند، زمیـــن فولادشـــهر 

کیفیـــت خوبی نداشـــت.«

رضــا مهاجــری، ســرمربی تیــم خیبــر 
تیمــش  یط  ا شــر ه  ر بــا ر د د  بــا م آ خر
می گویــد: »خــدا را شــکر می کنــم کــه 
فرصتــی  بازی هــا  تعطیلــی  مقطــع  در 
ایجــاد شــد کــه یــک مینــی کمــپ خــوب 
را در بروجــرد برگــزار کنیــم. از مســئولان 
همــکاری ای  بابــت  بروجــرد  نســاجی 
کــه داشــتند تشــکر می کنــم. نیــاز بــود 
ــه  ــا اضاف ــم م ــه تی ــر ب ــه دیرت ــی ک بازیکنان
ــی  ــه آمادگ ــن اردو ب ــزاری ای ــا برگ ــدند ب ش
ایــام تعطیلــی  ایــن  کامــل برســند. در 
ــر  ــان بهت ــود. خودت ــوب نب ــلاً خ ــگ اص لی
می دانیــد وقتــی لیــگ شــروع می شــود 
ســه الــی چهــار هفتــه زمــان می بــرد تــا 
تیم هــا در شــرایط بــازی قــرار بگیرنــد. تــا 
تیــم مــا آمــد در شــرایط بــازی قــرار بگیرد، 
باعــث تعطیلــی دو هفتــه ای  فیفــا دی 
لیــگ شــد. مــا هــم ســعی کردیــم از ایــن 
دو هفتــه اســتفاده کامــل را ببریــم و یــک 
هفتــه را بــا هماهنگــی باشــگاه و همــکاری 
خوبــی کــه نســاجی بروجرد با ما داشــتند 
در کمــپ ایــن مجموعــه اردویــی را برگــزار 
کنیــم. مــا توانســتیم بــا اســتفاده از ایــن 
اردو بچه هایــی کــه دیرتــر بــه تیــم مــا 
ملحــق شــدند را بــا فشــار تمرینــات بــه 
تــا یــک تیــم  آمادگــی کامــل برســانیم 

یکدســت از لحــاظ بدنی داشــته باشــیم. 
روز گذشــته هــم یــک دیــدار تدارکاتــی 
ــتیم  ــاد برگش ــه خرم آب ــم و ب ــزار کردی برگ
تــا ان شــاءالله بتوانیــم در ادامــه لیــگ بــه 
ماننــد ایــن ســه بــازی کــه گذشــت بــه 
لحــاظ شــکل فوتبالــی و شــرایط فنــی بــه 
همیــن رونــد ادامــه دهیــم.« مهاجــری بــا 
ــد:  ــور می گوی ــن ط ــا ای ــه داوری ه ــاره ب اش
»در مــورد داوری هــا خودتــان می بینیــد 
صــورت  تبعیض هایــی  متأســفانه  کــه 
می گیــرد. مثــلاً یــک تیــم داوری حداقــل 
امکاناتــی مثــل سیســتم ارتبــاط رادیویــی 
را جهــت قضــاوت یک مســابقه ندارند اما 
یــک تیــم داوری دیگــر بــا تمــام شــرایط و 
بــازی  ویدیویــی  کمــک داور  سیســتم 
باعــث  همیــن  می کننــد.  قضــاوت  را 
می شــود تــا صــدای اعتــراض خیلی هــا 

ی  ور ا د جامعــه  ینجــا  ا و  شــود  بلنــد 
 VAR سیســتم  می خــورد.  لطمــه  مــا 
تکنولــوژی پیچیــده  و ســختی نیســت کــه 
اضافــه کــردن آن بــه فوتبــال و جامعــه 
داوری ما اینقدر ســروصدا داشــته باشــد. 
می شــد خیلــی راحــت آن را اســتفاده 
کــرد کــه هــم تیم هــا و هــم داورهــا از 
روی  نیــز  فشــار  و  کننــد  اســتفاده  آن 
فدراســیون برداشــته می شــد. در ایــن 
ــات  ــاهد تناقض ــما ش ــگ ش ــه لی ــه هفت س
بودیــد کــه وقتــی پیــش آمــد در کنــار 
آن نیــز هــزار داســتان و شــبهه ایجــاد 
شــد. بــه نظــر مــن فدراســیون فرصــت 
دارد در ایــن بــازه زمانــی تعطیلــی لیــگ 
 VAR ــا اگــر بتوانــد همسان ســازی کنــد ت
ــه  ــت، هم ــم هس ــل فراه ــورت کام ــه ص ب
تیم هــا از ایــن سیســتم اســتفاده کننــد.«
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سپاهان با این ترکیب پیروز می شود
دیکته ذخیره ها به مورایس

 
ســـپاهان با وجـــود اینکه بســـیاری از 
بازیکنانش را از دســـت داد، نیمکت 
خود را دســـت نخورده باقی گذاشت 
و بـــه کارش با مورایس برای بیســـت 
و ســـومین دوره لیـــگ برتـــر ادامـــه 
داد. هر چند شـــایعاتی درباره شـــرط 
برخـــی بازیکنـــان برای ادامـــه حضور 
در ســـپاهان با رفتن مورایس عجین 
شـــده بود، امـــا اصفهانی هـــا ترجیح 
دادند بـــا این ســـرمربی به کارشـــان 
ادامـــه دهند. قبل از اینکه ســـپاهان 
ایـــن فصـــل از رقابت ها بـــا تغییرات 
زیـــاد در ترکیـــب تیمـــی، بـــه مصاف 
تیم های لیگ برتر فوتبال کشـــورمان 
بـــرود، باید در پلـــی آف لیگ نخبگان 
آســـیا بـــه میـــدان می رفـــت. حریف 
اماراتی، رقیب آســـانی برای سپاهان 
نبود، اما با توجه به اینکه شـــاگردان 
مورایـــس در خانـــه خودشـــان بازی 
می کردنـــد و البتـــه بـــا تقویتـــی کـــه 
در ســـپاهان رخ داده بـــود، انتظـــار 
می رفت ســـپاهان بتواند حریفش را 
شکســـت داده و راهی لیگ نخبگان 
شـــود اما اینطور نشـــد. ســـپاهان با 
ترکیب نیازمند، گـــودرزی، هنانوف، 
حزبـــاوی، حردانی، کریمـــی، برایان 
دایو، یوســـفی، آقایی پـــور، رضایی و 
محبی بـــه مصـــاف الشـــباب الاهلی 
امارات رفت. محمد محبی توانست 
گل اول بـــازی را بـــرای ســـپاهان در 
دقیقـــه 11 بـــه ثمر برســـاند، امـــا این 
خیلی برای ســـپاهانی ها خوش یمن 
نبـــود و ســـپاهان بـــا ایـــن ترکیب در 
نیمـــه دوم چهـــار بـــار گل خـــورد تـــا 
شکســـت ســـنگینی را متحمل شود. 

با این شکســـت ســـپاهان تمرکزش 
را روی بازی هـــای لیـــگ گذاشـــت و 
در اولیـــن بازی توانســـت چادرملو را 
از پیش رو بـــردارد. ســـپاهان در این 
بازی هـــم با همـــان ترکیـــب مقابل 
تیـــم اماراتی بـــه میدان رفـــت. کاوه 
رضایـــی اولیـــن گل را از نقطه پنالتی 
بـــه ثمر رســـاند اما بـــا گلی کـــه پاپی 
بـــرای چادرملـــو به ثمر رســـاند، بازی 
به تســـاوی کشـــیده شـــد. کریمی در 
دقیقـــه 69 گل دوم را زد و البتـــه یـــار 
تعویضی ســـپاهان یعنی رضا شکاری 

توانســـت گل ســـوم را برای سپاهان 
به ثمر برســـاند و خیال آنها را راحت 

 . کند
در دومیـــن بازی ســـپاهان به مصاف 
خیبـــر خرم آباد رفـــت و تقریباً همان 
ترکیـــب را داشـــت و فقط اســـدی به 
جمع شاگردان مورایس اضافه شده 
بـــود. در این بـــازی دروازه ســـپاهان 
خیلـــی زود بـــاز شـــد تـــا نیمـــه اول 
ســـپاهان بازنده بـــه رختکـــن برود. 
در نیمه دوم بازی حزباوی توانســـت 
گل مســـاوی را بـــه ثمـــر برســـاند، اما 

ســـپاهانی ها بـــه دنبال بـــرد بودند و 
اتفاقـــاً بـــاز هم یـــار تعویضی بـــه داد 

مورایس رســـید. 
جـــواد آقایی پور که جـــای محبی به 
زمین آمده بود، گل برتری ســـپاهان 
را زد تـــا مورایـــس دو بر یـــک برنده از 
زمیـــن خـــارج شـــود. در بازی ســـوم 
یعنی رویارویی سپاهان با شمس آذر 
قزوین، شاگردان مورایس توانستند 
بـــا تـــک گل رضایـــی برنـــده بـــازی 
شـــوند. امـــا در تمـــام ایـــن بازی هـــا 
بازیکنـــان تعویضی مورایـــس معمولاً 

اصلـــی  بازیکنـــان  از  تأثیرگذار تـــر 
بوده انـــد و بـــه نوعی خودشـــان را به 

ســـرمربی تحمیـــل کردند. 
حـــالا در روزهای تعطیلـــی لیگ برتر 
هســـتیم و به نظر می رســـد با شروع 
دوباره بازی ها، مورایس مجبور شـــود 
در ترکیـــب اصلـــی تیمـــش تغییرات 
اساســـی انجام دهد تـــا بتواند زودتر 
بـــه نتیجه دلخـــواه خودش برســـد. 
هر چند ســـپاهان 9 امتیازی در صدر 
جـــدول قطعـــاً کار را بـــرای مورایس 

ســـخت تر خواهد کرد.

گزارش یک

اکبر منتشلو
خبر نگار

newspaper.inn.ir iranvarzeshii

 آخرین وضعیت
 ۳ بازیکن سپاهان 

فصـــل  ر  د ن  ها ســـپا ه  شـــگا با
تـــر  بر لیـــگ  م  ر چها بیســـت و
اســـتیون انزونزی و ابوبکار کامارا 
را جـــذب کـــرد تـــا بـــا شـــرایطی 
بهتر در مســـابقات حضـــور یابد، 
از  اســـت  نتوانســـته  امـــا هنـــوز 
ایـــن بازیکنـــان در ترکیـــب خود 
اســـتفاده کنـــد. در حالـــی کـــه 
گفتـــه می شـــود طلایی پوشـــان 
با مشـــکل ســـقف بودجه مواجه 
هســـتند، گمانه زنی هایـــی درباره 
قطـــع همـــکاری بـــا ســـه بازیکن 
)ســـیاوش یزدانی، رضا اســـدی و 
رضا شـــکاری( وجود دارد. جدایی 
یزدانی را باید قطعی دانست، چرا 
که مدیـــران و مربیان باشـــگاه به 
جدایـــی او رضایـــت دارنـــد ضمن 
اینکه در پست او محمد دانشگر، 
محمدامیـــن حزبـــاوی و هـــادی 
محمـــدی حضـــور دارنـــد. در این 
میـــان اگـــر فدراســـیون قانـــون 
ســـقف قـــرارداد را تغییـــر ندهد، 
احتمال جدایی اســـدی هم بعید 
نیســـت. باید دید آیا باشـــگاهی از 
نظر تـــوان مالی، ســـقف قـــرارداد 
و... امـــکان جـــذب وی را دارد. به 
هـــر حال تـــا 28 شـــهریور و پایان 
پنجـــره نقل وانتقالاتـــی فرصـــت 
باقـــی مانده اســـت. اما شـــرایط 
رضا شـــکاری بـــا دو بازیکـــن دیگر 
متفـــاوت اســـت. ایـــن بازیکن در 
پازل تاکتیکـــی مورایس جای دارد 
و ســـرمربی طلایی پوشـــان راضی 

بـــه جدایی اش نیســـت.
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 تبریک پرسپولیس به پورعلی گنجی
مرتضی پورعلی گنجـــی مدافع ۳۳ ســـاله و ملی پوش 

پرســـپولیس، مراسم عروســـی خود را برگزار کرد.
باشـــگاه پرســـپولیس این پیوند شایســـته و خجســـته 
را بـــه مرتضی پورعلی گنجی و همســـر گرامی ایشـــان، 
تبریـــک و شـــادباش گفـــت. مراســـم ازدواج مدافـــع 
ملی پوش پرســـپولیس جمعه شب با حضور بازیکنان 
و اعضـــای تیـــم پرســـپولیس در کـــردان برگزار شـــد. 
جالـــب اینکه گاریدو ســـرمربی ســـرخ ها هـــم در این 

مراســـم حضور داشت.

تزریق 2/5 میلیاردی به باشگاه
شـــرکت طبیعت در  ادامه حمایت های خود از باشگاه 
پرســـپولیس و در راستای همکاری مشـــترک در تولید 
و عرضـــه محصولات پرســـپولیس – طبیعـــت، دومین 
پرداختی از محل ســـهم فـــروش روغن پرســـپولیس 
را بـــه حســـاب باشـــگاه واریـــز کـــرد. طـــی همـــکاری 
باشـــگاه پرســـپولیس و شـــرکت طبیعـــت، در حـــال 
حاضـــر دو محصـــول مشـــترک »تن ماهـــی و روغن« با 
برند پرســـپولیس تولید و وارد بازار شـــده اســـت که با 
حمایت و  اســـتقبال هواداران از این محصولات منافع 
حاصـــل از آن به باشـــگاه، بویـــژه تیم هـــای پایه تعلق 
گرفتـــه و می گیـــرد. پیش از این نیز شـــرکت طبیعت، 
در سه مرحله سهم باشـــگاه از محل فروش تن ماهی 
با برند پرســـپولیس را در اختیار قرار داد که در راستای 
توسعه و رفع مشـــکلات آکادمی فوتبال و تیم های پایه 
پرســـپولیس مورد هزینه قرار خواهـــد گرفت. گفتنی 
اســـت افزایش فـــروش و تقاضا برای ایـــن محصولات 
کـــه با مشـــارکت و همراهی هـــواداران میســـر خواهد 
بـــود به افزایش درآمدهای پایدار باشـــگاه از این محل 

منجر خواهد شـــد.

مشکل خروج از کشور سرلک
وضعیـــت مبهـــم میلاد ســـرلک برای حضـــور در لیگ 
نخبگان باعث شـــده تا او همچنان نتواند پرسپولیس 
را در مســـابقات همراهـــی کنـــد. معافیـــت او هنوز در 
ســـامانه نیروی انتظامی به ثبت نرســـیده و به همین 
دلیـــل همچنـــان مشـــکل خـــروج از کشـــور او پابرجا 
اســـت و بـــه همین دلیـــل نمی توانـــد پرســـپولیس را 
در ســـفر به عربســـتان همراهی کند و حتـــی با وجود 
حضور در تمرینات تصویری از او هم منتشر نمی شود. 
گفته می شـــود میلاد ســـرلک به دنبال آن اســـت تا به 
همـــراه مدیربرنامه هایش در حوزه نظام وظیفه حاضر 
شـــده و به شـــکل حضوری این مشـــکل را حـــل کند. 
بایـــد دید میلاد ســـرلک کـــه البته نامش در لیســـت 
آســـیایی پرســـپولیس نیز وجود دارد می تواند مشکل 
ثبت شـــدن نامش در ســـامانه نیروی انتظامی را حل 

و فصل کنـــد یا نه.
 

اسدبیگی قرضی هم نمی رود
باشگاه پرســـپولیس دیروز با فراخواندن نماینده سینا 
اســـدبیگی آخرین شـــرایط جدایی او را مورد بررسی و 
حتی پیشـــنهاد انتقال قرضی به صـــورت یک فصل به 
تیم دیگـــر را نیز ارائه داد. پیشـــنهادی کـــه البته مورد 
موافقت قـــرار نگرفت و بایـــد دید در نهایت شـــرایط 
دو طـــرف بـــرای ایـــن موضوع بـــه چه شـــکل خواهد 
بود. طبق قوانین ســـازمان لیگ، باشگاه پرسپولیس 
نیز قـــادر نخواهد بود به صورت یکطرفـــه و با توجه به 
زمان باقی مانده تا پایان نقـــل و انتقالات، قرارداد این 
بازیکن را فســـخ کند تا به این شـــکل چالش عجیبی 

خ ها شـــکل گیرد. در لیست سر
 

 
پیروانی در باشگاه

افشـــین پیروانـــی، دیـــروز بـــرای پیگیری امـــور تیم و 
ســـفر پیـــش رو بـــه عربســـتان بـــرای نخســـتین بازی 
لیـــگ نخبـــگان در محل باشـــگاه حضور پیـــدا کرد. او 
در جریـــان این حضور نشســـتی هم با رضـــا درویش و 
حسین بادامکی داشـــت تا هماهنگی های لازم انجام 
شود. پرســـپولیس ۲۶ شـــهریور در جده میهمان تیم 

الاهلی خواهـــد بود.

احتمال تغییر مدیریتی در آکادمی پرسپولیس
خلیلی می رود، انصاری می آید 

 باشگاه پرسپولیس که این روز ها به واسطه عقد قرارداد 
با شرکت طبیعت، توانسته اوضاع مالی تیم های رده 
با مدیریت محسن خلیلی  را بهبود دهد،  پایه خود 
در سالیان اخیر توانسته اوضاع آکادمی خود را دچار 
تحولی شگرف کند.  خلیلی که بعد از محمد پنجعلی 
به عنوان مدیر آکادمی پرسپولیس منصوب شده بود، 
با به کار گیری مربیان جوان و متخصص در حوزه فوتبال 
پایه توانست اوضاع این آکادمی را طوری تغییر دهد که 
در دو سال اخیر چندین بازیکن از محصولات آکادمی 
پرسپولیس از جمله امیررضا رفیعی، محمدعمری، 
سمیر حبوباتی، میلاد سورگی و چند ستاره دیگر در 
ترکیب اصلی این تیم به میدان رفته و درخشیدند 
در حالی که در سال های قبل هیچ کدام از بازیکنان 
آکادمی پرسپولیس حتی کیفیت حضور در تمرینات 
تیم بزرگسال را هم نداشتند.  البته این روز ها شایعه 
گوش  به  پرسپولیس  باشگاه  ساختمان  از  عجیبی 
می رسد و این احتمال وجود دارد که محسن خلیلی 
علی رغم عملکرد موفق از سمتش برکنار شود. هنوز 
اما به نظر  علت این قطع همکاری مشخص نیست 
می رسد در جلسه آتی هیأت مدیره سرخ پوشان این 
موضوع رسمیت بگیرد.  از محمد انصاری که در حال 
حاضر مربی تیم ملی جوانان به حساب می آید به عنوان 

جانشین خلیلی در آکادمی نام برده می شود.

 ساکسس آخرین گزینه خارجی خط حمله پرسپولیس

گاریدو، ایساک را برای 
مهاجم سایه می خواهد؟

ایســـاک ساکســـس مهاجـــم ســـابق 
واتفـــورد و اودینزه بعـــد از آرون بوپنزا 
و امبایـــه نیانـــگ، ســـومین مهاجمی 
به شـــمار می رود که طی روزهای اخیر 
به پرسپولیس مرتبط شـــده و به نظر 
می رســـد تلاش مدیران باشـــگاه برای 

جذب ایـــن بازیکن ادامـــه دارد.
ساکسس، ســـتاره نیجریه ای که فصل 
گذشـــته در ســـری آ حضـــور داشـــت، 
فعلاً تنهـــا گزینه خارجی بـــرای اضافه 
پرســـپولیس  فهرســـت  بـــه  شـــدن 
اســـت. ایـــن بازیکن بـــا پیراهـــن تیم 
واتفـــورد در رقابت هـــای جـــام حذفی 
انگلیـــس فصـــل ۲۰۱9-۲۰۱8 به فینال 
رســـید و شکســـت خـــورد و عـــلاوه بر 
آن، بـــه عنوان کاپیتـــان دوم تیم ملی 
نیجریـــه، در جام جهانی زیر ۱۷ ســـال 
به قهرمانی رســـید. هرچنـــد به دلیل 
مصدومیـــت تنها در دو بـــازی اول این 
تورنمنت شـــرکت کرد، اما در جشـــن 
قهرمانـــی همـــراه تیم نیجریـــه حضور 

. شت ا د
ت  ا ر فتخـــا ا یـــن  مهم تر ز  ا یکـــی 
ساکســـس در عرصـــه ملـــی، کســـب 
عنـــوان آقـــای گلـــی در رقابت هـــای 
جـــام ملت هـــای آفریقا زیر ۱۷ ســـال 
در کشـــور مراکـــش اســـت، جایی که 
بـــا پیراهن تیـــم ملـــی نیجریه خوش 

درخشـــید.
ساکســـس بعـــد از حضـــور در ایتالیا، 
به صـــورت قرضی راهی دیگر باشـــگاه 
مالـــک اودینزه، یعنـــی گرانادا شـــد و 

مدتی به صـــورت قرضـــی در تیم دوم 
آن بـــازی کرد و ســـپس بـــه تیم اصلی 

گرانادا منتقل شـــد.
ساکســـس در ۳۱ آگوســـت ۲۰۱۴، در 
جریـــان تســـاوی یـــک - یـــک گرانـــادا 
مقابـــل الچـــه در لالیـــگا بـــه میـــدان 
رفـــت و بـــا ۱8 ســـال و ۷ ماه ســـن به 
عنـــوان جوان تریـــن بازیکـــن تاریـــخ 
گرانـــادا کـــه در لالیگا به میـــدان رفته 
اســـت، شـــناخته شـــد. او همچنیـــن 
در همـــان فصـــل موفق به شکســـتن 
رکورد دیگری شـــد؛ در دسامبر ۲۰۱۴، 
بـــا گلزنـــی مقابـــل والنســـیا، لقـــب 
جوان تریـــن گلـــزن فصل لالیـــگا را به 

خـــود اختصـــاص داد.
ساکســـس   ،۲۰۱۵ -۲۰۱۶ فصـــل  در 
توانســـت بـــرای گرانادا شـــش گل به 
ثمر برســـاند و با عملکردی درخشان، 
نقـــش مهمـــی در نجـــات ایـــن تیم از 
ســـقوط به دســـته پایین تر ایفـــا کرده 
و با کســـب ۳9 امتیاز در لالیگا بماند. 
همچنیـــن در پایـــان همـــان فصـــل، 
ساکســـس به عنـــوان بهترین بازیکن 
گرانادا انتخاب شـــد. او بعد از گرانادا 
دوباره راهی واتفورد شـــد و بعد از یک 
فصـــل به مـــالاگا پیوســـت کـــه حضور 
دوباره اش در فوتبال اســـپانیا محدود 
بـــه یـــک فصـــل بـــود. ایـــن بازیکـــن 
۲8 ســـاله بعد از آن ســـه فصـــل برای 
واتفـــورد بـــازی کـــرد و در ســـه فصـــل 
اخیر هـــم دوبـــاره در اختیـــار اودینزه 

بوده اســـت.
بهتریـــن آمار گلزنـــی او همـــان ۶ گل 
۲۰۱۶-۲۰۱۵ در گراناداســـت.  فصـــل 
فصل قبـــل هـــم او در اودینـــزه 8۷۳ 
بـــازی کـــرده کـــه یـــک گل زده و یـــک 

پاس گل داده اســـت. 
البتـــه ایســـاک بعضـــاً 
ینگـــر  و ن  ا عنـــو بـــه 
د  می شـــو خته  شـــنا
اما فصل قبل بیشـــتر 
برای اودینزه در پســـت 

مهاجم ســـایه )هافبک 
تهاجمی( و مهاجم نوک 

بـــازی کرده اســـت.
ر  د ســـد  می ر نظـــر  بـــه 

فاصله باقیمانـــده تا مهلت 
رد کردن فهرســـت آســـیایی 

پرســـپولیس اگـــر ایـــن گزینه 
خارجی نهایی نشـــود باشـــگاه 
مجبور اســـت تا دنبـــال گزینه 
داخلی مثـــل مهرداد محمدی 

. د و بر
در عیـــن حـــال بحث پســـت 
بازی ساکسس در پرسپولیس 
هـــم موضـــوع قابل اشـــاره ای 
اســـت. با توجه به دوئل های 
برنـــده او در فصل گذشـــته به 

نظر می رســـد ساکســـس بازیکنی 
فیزیکی اســـت و بـــا اینکه در تمام 
تیم هایـــی کـــه حضـــور داشـــته 
خیلـــی کـــم گل زده و پـــاس گل 
داده اما دقایق زیـــادی در میدان 
بوده اســـت. این بازیکن در ســـه 
فصل اخیر ســـری آ ۴۱ بازی انجام 
داده اســـت کـــه می توانـــد نکتـــه 

قابل تأملی باشـــد. حالا مشخص 
نیســـت گاریدو این بازیکـــن را برای 

مهاجم ســـایه می خواهـــد تا علیپور 
و عیســـی را در نـــوک حملـــه بـــازی 

 دهد یـــا حتـــی بـــرای وینگر راســـت 
هم نظر دارد.

 ناهماهنگی عجیب در فدراسیون فوتبال عربستان

میزبانی الاهلی از پرسپولیس سوژه شد
میزبـــان  شـــرایطی  در  الاهلـــی  فوتبـــال  تیـــم 
پرســـپولیس در لیـــگ نخبـــگان آســـیا خواهـــد 
بـــود که همچنـــان تکلیف ورزشـــگاه میزبان این 
مســـابقه مشـــخص نیســـت و به یک جنجال در 

فوتبـــال عربســـتان تبدیل شـــده اســـت.
ابتدا قـــرار بود بازی در ورزشـــگاه ۶۰ هـــزار نفری 
»ملک عبدالله« برگزار شـــود اما یک ناهماهنگی 
موجب شـــده که ورزشـــگاه میزبان این مسابقه 
همچنـــان نامشـــخص باشـــد. قـــرار اســـت روز 
لیـــگ عربســـتان  ۲۶ شـــهریور در مســـابقات 
تیـــم فوتبـــال الاتحـــاد میزبـــان الوحده باشـــد و 
فدراســـیون فوتبال عربســـتان اعلام کـــرده تیم 
الاتحـــاد در ورزشـــگاه »ملـــک عبـــدالله« میزبان 
خواهـــد بـــود و خبرهـــا حاکـــی از آن اســـت که 
دیـــدار تیم هـــای پرســـپولیس و الاهلـــی باید در 
ورزشـــگاه »عبـــدالله الفیصـــل« که ۲۳ هـــزار نفر 
ظرفیت دارد برگزار شـــود. این مسأله با اعتراض 
و مخالفـــت تیـــم الاهلی روبه رو شـــده که مدعی 
اســـت این تیم باید میزبان پرسپولیس در ملک 

عبدالله باشـــد.
دیـــروز یکی از اعضای حقوقـــی الاهلی اعلام کرد 
ایـــن تیم درخواســـت میزبانی در لیـــگ نخبگان 
آســـیا را زودتر از درخواست الاتحاد به فدراسیون 
فوتبـــال ایـــن کشـــور اعلام کـــرده و فدراســـیون 
فوتبـــال نباید مجـــوز برگـــزاری دیـــدار تیم های 

الاتحـــاد و الوحـــده را صادر کند.
باشـــگاه الاهلی مدعی شـــده ۴ ماه پیش و زمانی 
که این تیم مجوز حرفه ای کنفدراســـیون فوتبال 

آســـیا را دریافت کرد ورزشـــگاه ملک عبدالله را به 
عنـــوان میزبان انتخـــاب کـــرده و از آن زمان این 
ورزشـــگاه را برای تمام بازی های لیگ نخبگان به 

صورت پیش فرض رزرو کرده اســـت.
ولید ســـعید، خبرنگار مطلع عربســـتانی هم در 
این خصوص گفته اســـت که وضعیـــت میزبانی 
الاهلـــی همچنـــان نامشـــخص اســـت امـــا این 
باشـــگاه پیش از این درخواست میزبانی را صادر 

است. کرده 
از ســـوی دیگر، عبدالرحمـــن الحمیدی، روزنامه 
نگار ورزشـــی، تأیید کرد که کنفدراسیون فوتبال 
آســـیا با انتقـــال ایـــن بـــازی از ورزشـــگاه ۶۰ هزار 
نفری ملک عبـــدالله به ورزشـــگاه ۲۳ هزار نفری 
عبدالله فیصـــل موافقـــت خواهد کـــرد. اما این 
شرایط زمانی پیچیده تر شـــد که مدیران الاتحاد 
از آغاز بلیت فروشـــی برای دیدار با الوحده خبر 
دادند و اعلام کردند کـــه ۲۰ هزار بلیت برای این 
دیدار به فروش رفته اســـت و اعـــلام کردند این 
بـــازی در زمان مقـــرر در ورزشـــگاه ملک عبدالله 

برگزار می شـــود.
بـــه نظـــر می رســـد در ایـــن ماجـــرا، ناهماهنگی 
اصلی از سوی فدراســـیون فوتبال عربستان رخ 
داده باشـــد و در شـــرایطی کـــه از میزبانی الاهلی 
در لیـــگ نخبگان آســـیا مطلع بودنـــد و این تیم 
هم طبق اسنادی که منتشـــر کرده است از قبل 
این ورزشـــگاه را رزرو کرده است اما فدراسیون با 
ســـهل انگاری، مجوز میزبانی را برای الاتحاد هم 

صادر کرده اســـت.

محمـــد قراگزلـــو - امیـــد عالیشـــاه 
بازیکـــن فصـــل گذشـــته  بهتریـــن 
پرســـپولیس بـــود یا حتـــی اگر کمی 
بی انصافـــی کنیـــم حداقـــل اینکـــه 
او را بیـــن ســـه بازیکـــن برتـــر فصـــل 
گذشـــته قهرمان لیگ برتـــر می توان 
به حســـاب آورد. درخشـــش امید از 
اواخـــر فصل قبل تـــر و آن گل طلایی 
منجـــر بـــه قهرمانـــی جـــام حذفـــی 
شـــروع شـــد تـــا دبـــل تاریخـــی تیم 
یحیـــی بـــا یـــک گل بـــه یادماندنـــی 
توســـط یکی از مهم تریـــن بازیکنان 
دهـــه گذشـــته پرســـپولیس شـــکل 
بگیـــرد. امید عالیشـــاه هیـــچ وقت 
بـــه انـــدازه فصـــل گذشـــته بازیکن 
کارآمدی برای پرسپولیس نبود. اوج 
شـــگفتی درباره این بازیکـــن آنکه او 
در ۳۲ ســـالگی بهترین فوتبال خود 
را ارائه داد در حالی که شـــاید در ۲۲ 
ســـالگی، ۲۵ ســـالگی یا ۲8 سالگی 

چنیـــن کیفیتـــی ارائه نـــداده بود.
او بـــا بدشانســـی شـــروع فصل لیگ 
برتـــر با ســـرمربی جدیـــد و تیمی که 
با روشـــی متفـــاوت و ایده هایی تازه، 
حرکتی نو را آغاز کرده از دســـت داد 

و مثـــل بســـیاری از فصول گذشـــته 
مصدومیـــت اجـــازه نـــداد تـــا مدام 
در اختیـــار کادر فنـــی باشـــد و تعداد 
بازی هایـــش بـــا پیراهـــن شـــماره ۲ 
ســـرخ را بالاتر ببرد اما قرار است این 
بازیکـــن مهم بـــه ترکیب برگـــردد و 
همیـــن می تواند یـــک چالش بزر گ 
برای گاریدو در ادامه مســـیر باشـــد.

در تعطیلات میانه شـــهریورماه امید 
بـــه تمرینات پرســـپولیس برگشـــت 
و بـــه نظـــر می رســـد بـــرای دیـــدار با 
الاهلی در دســـترس باشـــد اما اینکه 
خیلـــی زود بـــه ترکیـــب برگـــردد یـــا 
نـــه جـــای ابهـــام و ســـؤال اســـت. با 
بازگشـــت امیـــد از یک ســـو دســـت 
گاریدو برای چیدن ترکیب در بخش 
تهاجمـــی تیم بازتر خواهد شـــد اما از 
ســـوی دیگر چالش ها و دغدغه های 

شـــیرینش هم بیشـــتر می شـــود.
گاریدو یـــک بار قبل از بـــازی با فولاد 
به نوعی دیگـــر این چالش را از ســـر 
گذرانـــد چـــرا کـــه بـــا اضافه شـــدن 
میـــلاد محمـــدی، وحیـــد امیـــری را 
یک خـــط جلو بـــرد؛ جایـــی که هم 
خـــود امیـــری راحت تـــر اســـت هم 

کارایـــی بیشـــتری دارد به طـــوری که 
آقا وحیـــد بعـــد از دو بـــازی پرانتقاد 
که تـــا حـــدودی اعتبـــار او را قلقلک 
داد تبدیـــل به ســـتاره تیمش شـــد.
حـــالا عالیشـــاه می توانـــد همـــان 
گمشـــده ترکیـــب گاریدو باشـــد چرا 
کـــه خصوصیاتـــی تقریبـــاً مشـــابه با 
گزینـــه خارجـــی مـــد نظر ســـرمربی 
اسپانیایی را داراســـت و البته فضای 
تیـــم و بازیکنـــان کنـــار دســـتش را 
خـــوب می شناســـد. امید بـــه عنوان 
وینگر چپ و راســـت و مهاجم سایه 
می توانـــد نقش آفرینی کنـــد و هیچ 
بعید نیســـت در روزهـــای باقیمانده 

افـــکار گاریـــدو را کاملاً بهـــم بریزد.

همـــان  نیســـت  مشـــخص  لبتـــه  ا
ذهنیتـــی که ما نســـبت به عالیشـــاه 
و توانمندی هایـــش داریـــم را گاریدو 
هم داشـــته باشـــد و احتمـــالاً کم کم 
او را بـــه ترکیـــب اضافـــه خواهد کرد 
امـــا بـــا اضافـــه شـــدن عالیشـــاه به 
ارنج هـــم فضا برای وحیـــد امیری به 
عنوان مهاجم ســـایه تنگ تر خواهد 
شـــد هم درصد احتمـــال بازی کردن 
همزمـــان علیپور و عیســـی به صفر 
نزدیـــک می شـــود هم اینکه یاســـین 
ســـلمانی که در ســـه مســـابقه قبلی 
شانســـی برای حضـــور در زمین پیدا 
نکـــرد وضعیـــت بغرنج تـــری خواهد 

. شت ا د

بازگشت عالیشاه و فرمول پیچیده ترکیب تهاجمی

کاپیتان، افکار 
گاریدو را بهم می ریزد

 الهلال را با تمام ستارگانش شکست دادیم
خان محمدی: ستاره های تیم های سعودی به آب و آتش نمی زنند

 
حســـن خانمحمـــدی بازیکـــن ســـابق 
پرســـپولیس و ســـرمربی فعلـــی تیـــم 
جوانـــان پرســـپولیس که موفق شـــده 
تیـــم تحـــت هدایتـــش را در رده صـــدر 
جـــدول جوانـــان باشـــگاه های تهـــران 
قرار دهـــد در خصوص مـــوارد فنی تیم 
پرســـپولیس و نقدهایی که نســـبت به 
ایـــن تیـــم ارائـــه می شـــود به ســـؤالات 

پاســـخ داد.

بعد از کسب عنوان قهرمانی 
با تیم نوجوانان حالا در رده 
جوانان هم دنبال قهرمانی 

هستید؟
فعـــلاً ۷ هفتـــه از مســـابقات گذشـــته 
و خوشـــبختانه بازیکنـــان مـــا نمایـــش 
خوبـــی ارائـــه داده انـــد و بـــا دو امتیـــاز 

بیشتر نســـبت به پیکان در صدر جدول 
قـــرار داریم. راه زیادی باقـــی مانده اما با 
وجـــود این ما تلاش می کنیـــم تا راه مان 
را به بهترین شـــکل ممکن ادامه داده و 

به پایان برســـانیم.
در خصوص برنامه بسیار 

سخت و فشرده پرسپولیس که 
در یک ماه باید 8 بازی را برگزار 
کند نگران صدمه دیدگی شدید 

بازیکنان نیستید؟
بالاخـــره این شـــرایطی اســـت کـــه برای 
همه تیم های آســـیایی وجود دارد. مثلاً 
همین پارســـال هـــم دیدیم تیـــم النصر 
چطور هر ســـه روز یک بار بازی می کرد. 
برنامـــه هـــم از قبـــل طراحـــی شـــده به 
همیـــن دلیـــل بایـــد بعـــد از بدنســـازی 
خوبی که داشـــتیم تیـــم را بـــه بهترین 
شـــکل مهیا و آمـــاده ورود به مســـابقات 
کنیـــم. فاصلـــه بازی هـــا هم بـــرای همه 
تیم ها وجود دارد و رویه هر ســـه روز یک 
بار بـــازی کـــردن در بین همـــه تیم های 

حرفه ای کاری بســـیاری عادی اســـت.
اما شرایط کلی پرسپولیس در 
فصل جاری به نظر سخت تراز 

فصول قبل به نظر می رسد؟
بله این مســـأله که وجود دارد و شـــرایط 
تیم پرسپولیس را با فصول قبلش کمی 
متفاوت تر ســـاخته اســـت چه بســـا که 
مربی جدیدی بـــه پرســـپولیس آمده و 
تیم پرســـپولیس در زمینـــه بازیکن هم 
تغییرات نســـبتاً زیادی داشـــته است، از 
همین رو شـــرایط کمی ســـخت تر شده 
ضمـــن اینکه شـــاید مالکان باشـــگاه ما 
هـــم هنـــوز بـــه شـــکل خیلـــی ایده آلی 
شـــرایط را برای تیـــم مهیا نســـاخته اند 
کـــه  هســـت  هـــم  دلیـــل  همیـــن  بـــه 
تیم هایی ماننـــد تراکتور خیلی بیشـــتر 
از پرســـپولیس هزینـــه کـــرده و بازیکن 
گرفته اند و شرایط شـــان با مـــا متفاوت 

شـــده است.
نسبت به کار گاریدو و عملکرد 

این مربی امیدوارید؟
در حـــال حاضـــر نمی تـــوان در خصوص 
گاریـــدو اظهـــار نظـــر کـــرد و واقعـــاً زود 
را  پرســـپولیس  کـــه ســـرمربی  اســـت 
قضـــاوت کنیـــم. بایـــد صبـــر کنیـــم تـــا 
مربـــی تفکراتش به شـــکل کامل در تیم 
پیاده شـــده و ســـرمربی مان بر روی تیم 

شـــناخت کامـــل پیـــدا کند.
جدا از این مسائل فکر 

نمی کنی در مصاف با تیم های 
عربی خصوصاً تیم های 

عربستانی با مشکل مواجه 
شویم؟

 در ســـال ۱۳8۰، در مقطعـــی کـــه خودم 
هم بازیکن پرســـپولیس بودم با الهلال 
بـــازی کردیـــم. در همـــان مقطـــع هـــم 
الهـــلال بهتریـــن بازیکنان عربســـتان و 
جمعـــی از بهترین های آســـیا که همگی 
هم ملی پـــوش بودنـــد را داشـــت اما ما 
ایـــن تیـــم را با همـــه قدرتـــش در تهران 
شکســـت دادیـــم. الان هـــم تیم هـــای 
خوبـــی  خیلـــی  تیم هـــای  عربســـتانی 
هســـتند اما بـــه نظرم باید ایـــن را هم در 
نظر بگیریـــم که بازیکنـــان خیلی بزرگ 
در تیم هایـــی ماننـــد الهـــلال و تیم های 
دیگر این کشـــور در لیگ نخبگان به آب 
و آتش نمی زنند. بـــه همین دلیل حتماً 
ما بایـــد با قـــدرت و برنامه ریـــزی خیلی 
دقیـــق بـــر روی کار خودمـــان معطـــوف 
باشـــیم و روی حریفـــان هـــم به شـــکل 

دقیـــق کار کنیم.

چقدر به تکرار قهرمانی 
پرسپولیس در لیگ خودمان 

امیدوار هستید؟
بازیکنـــان جدیـــد مـــا نیـــاز بـــه زمـــان 
بیشـــتری دارنـــد ضمن اینکـــه رقابت ما 
بـــا تیم هایی ماننـــد ســـپاهان و تراکتور 
خیلی ســـخت و دشوار خواهد بود چون 

آنهـــا خیلـــی تجهیز شـــده اند.
قبول دارید که سیستم گاریدو 

تا حدودی دفاعی است و از 
بعضی از بازیکنان خوب و 
مستعد پرسپولیس مانند 
خدابنده لو و یاسین خیلی 

کم استفاده می کند یا اصلاً 
استفاده نمی کند؟!

ما در تمرینـــات تیم نیســـتیم به همین 
دلیل بهترین فـــرد در خصوص انتخاب 
نفـــرات مربـــی تیـــم اســـت. مـــن فکـــر 
می کنـــم هـــواداران تیـــم بایـــد صبوری 
داشـــته باشـــند و زود قضـــاوت نکننـــد. 
امســـال کارمان در آسیا و لیگ برتر ایران 
هم دشـــوار اســـت ضمن اینکه معتقدم 
تیم مـــا حتماً بـــه یکـــی دو بازیکن دیگر 

نیاز دارد.

 ناکامی پرسپولیس 
در جذب گزینه های مختلف

 بازی را تمام کنید
ایلیـــا بهـــزاد اول -  پـــس از پایان جشـــن 
ســـالگرد تأســـیس باشـــگاه پرســـپولیس 
و شـــهرآورد معـــروف ســـال ۵۲، حســـین 
شـــهریاری رئیس هیـــأت مدیره باشـــگاه 
پرسپولیس از رسیدن خبرهای خوش به 
هواداران تیم خبر داد. شهریاری در پایان 
جشن ســـالانه باشگاه پرســـپولیس که با 
حضور مدیـــران و پیشکســـوتان باشـــگاه 
برگـــزار شـــد، در خصـــوص جـــذب یـــک 
بازیکـــن جدید بـــرای خط حملـــه و قول 
رضـــا درویـــش بابـــت خبرهای خـــوب به 
هواداران پرســـپولیس گفت: »قطعاً قولی 
کـــه دادنـــد اجرایـــی می شـــود. مـــن الان 
چیـــزی درباره ایـــن موضـــوع نمی گویم.«
 صحبت های شـــهریاری در روزهای پایانی 
پنجره نقـــل و انتقالات فوتبـــال ایران و در 
حالی که پرســـپولیس در جذب بسیاری از 
گزینه هـــای خود به نتیجه نرســـیده، کمی 
عجیب به نظر می رســـد. دوشنبه آخرین 
بـــرای فرســـتادن  فرصـــت پرســـپولیس 
لیســـت آســـیایی خود بـــرای مســـابقات 
لیگ نخبگان به AFC اســـت و در روزهای 
پایانی نقل و انتقالات، خواســـته هواداران 
جـــذب یک مهاجـــم مطرح بـــرای تقویت 
وضعیـــت خـــط حملـــه تیم پرســـپولیس 
اســـت. اتفاقـــی که تا امـــروز رخ نـــداده و 
مدیران پرســـپولیس در مذاکرات خود با 
گزینه های مختلف از جمله امبایه نیانگ 
ســـنگالی، به در بســـته خورده اند و اکنون 
ایساک ساکســـس نزدیک ترین مهاجم به 
باشگاه پرســـپولیس محســـوب می شود. 
ایـــن شکســـت در مذاکـــرات، نـــه تنها در 
جذب مهاجم کـــه در جذب دیگر اهداف 
نقل و انتقالاتی باشگاه پرسپولیس مانند 
یحیی عطیـــه الله و علی قلـــی زاده نیز رخ 
داد و پرســـپولیس بـــا وجود چنـــد خرید 

مؤثـــر، از حیـــث مذاکره و جـــذب اهداف 
نقل و انتقالاتی تابســـتان سختی را پشت 

گذاشت. سر 
 نکتـــه دیگـــر در خصوص جـــذب بازیکن 
خارجـــی و قول مدیـــران پرســـپولیس به 
هـــواداران در ایـــن زمینـــه این اســـت که 
جذب بازیکن خارجی با توجه به شـــرایط 
فعلـــی فوتبال ایـــران، یک پروســـه زمانبر 
و طولانـــی اســـت و همیـــن موضـــوع کار 
جذب یـــک بازیکن خارجـــی باکیفیت در 
روزهـــای پایانی نقل و انتقالات را ســـخت 
می کند. ضمـــن اینکه بازیکنـــان خارجی 
باکیفیـــت و آمـــاده که به صـــورت بازیکن 
آزاد در بـــازار هســـتند، معمـــولاً پیـــش از 
پایـــان پنجـــره نقـــل و انتقـــالات فوتبـــال 
ایـــران بـــا پیشـــنهادات مالـــی بهتر ســـایر 
کشـــورها از دســـترس خارج می شـــوند و 
در واقـــع جذب یـــک بازیکـــن خارجی در 
روزهای پایانـــی نقل و انتقـــالات، کیفیت 
بازیکنـــان را تضمیـــن نمی کنـــد. معمـــولاً 
بازیکنانـــی کـــه در آخرین روزهـــای پنجره 
نقـــل و انتقالاتـــی جـــذب می شـــوند، از 
حیث آمادگی جســـمانی و آمـــار وضعیت 
خوبی نداشتند و پرســـپولیس نیز اکنون 
گزینه های چنـــدان مطمئنی برای تقویت 

خط حملـــه خود نـــدارد.
 جـــذب یـــک گزینـــه خارجی بـــرای خط 
حمله، تیم پرســـپولیس را در پایان هفته 
ســـوم لیـــگ تکمیـــل می کنـــد امـــا ایـــن 
موضـــوع، بدیهی تریـــن وظیفـــه مدیران 
باشگاه پرسپولیس است که با تأخیر زیاد 
و بـــا گزینه هـــای نه چندان نامـــدار انجام 
شـــد و ایـــن اصرار بـــه وعده هـــای بزرگ و 
تأکیـــد روی »خبرهای خـــوش« برای بازی 
با احساســـات هـــواداران، در این موضوع 

بی معنـــی بـــه نظر می رســـد.

مصاحبه

ناصر قراگزلو
خبرنگار

گزارش



گزارش و خبر

از تلاش برای تأیید تا تلاش برای برکناری
سیاست دوگانه مدیران هلدینگ

دربـــاره  متعـــددی  شـــایعات  اخیـــر  روزهـــای  طـــی 
ادامـــه همـــکاری نکونام با اســـتقلال منتشـــر شـــده و 
تصمیم گیـــران دربـــاره باشـــگاه اســـتقلال بـــه دنبـــال 
اســـتخدام یـــک گزینه خارجی هســـتند تا بـــه همکاری 
با نکونام پایان دهند. مدیران باشـــگاه اما در شـــرایطی 
قصـــد بر برکنـــاری نکونـــام کرده اند که پیش از شـــروع 
فصل تلاش بســـیاری در راســـتای اخذ تأییدیه های لازم 
بـــرای ادامه همکاری این مربی با اســـتقلال داشـــتند و 
می کوشـــیدند هـــر طور شـــده مجوز حضـــور این مربی 
روی نیمکت آبی پوشـــان را کسب کنند. همان مدیران 
حالا در پی استخدام ســـرمربی خارجی جدید هستند 
تـــا این ســـؤال بزرگ در برابرشـــان قـــرار بگیـــرد که اگر 
بـــه واقع بـــه همـــکاری بـــا نکونـــام اعتماد نداشـــتند، 
چرا پیش از شـــروع فصل ســـراغ اســـتخدام سرمربی 
خارجی نرفتند؟ جـــواد نکونام تا پایان فصل بیســـت و 
پنجم با اســـتقلال قرارداد دارد و اگر باشـــگاه بخواهد با 
ایـــن مربی قطع همـــکاری کند، باید غرامت ســـنگینی 
پرداخت کند. علاوه بر غرامت قرارداد نکونام، باشـــگاه 
اســـتقلال باید مبلغ قابل توجهی را بـــرای عقد قرارداد 
با ســـرمربی جدید تأمین کند که مجمـــوع این اعداد و 
ارقام بودجه قابل توجهی خواهد شـــد و اســـتقلال را با 
یک بحـــران مالی جـــدی مواجه خواهد کـــرد. مدیران 
باشـــگاه اســـتقلال پیش از شـــروع فصل می توانستند 
زمینه ســـاز قطع همکاری بـــا نکونام شـــوند و در فضای 
مناســـب آن روزها بـــا این مربی برای جدایـــی به توافق 
برســـند اما همین حالا نیز برکناری نکونـــام موافقان و 
مخالفانـــی دارد و اینطور نیســـت که همه افـــراد درگیر 
با باشـــگاه اســـتقلال روی برکناری نکونـــام نظر مثبت 
داشـــته باشـــند. به هرحال محاسبات اشـــتباه مدیران 
باشـــگاه در این برهه دردســـر بزرگی را برای این باشگاه 
پدید آورده و باید دید در روزهای آتی آیا فســـخ قرارداد با 
نکونام در فضایی آرام و دوســـتانه ممکن خواهد بود یا 
این مربی به دنبـــال دریافت مطالباتش خواهد رفت؟!

دوگانگی هواداران استقلال
دودســـتگی ها میان هـــواداران جواد نکونـــام همچنان 
ادامـــه دارد. در حالـــی کـــه بعـــد از تقابل اســـتقلال با 
همتای خوزســـتانی خود عده زیـــادی خواهان برکناری 
جـــواد نکونـــام هســـتند، امـــا در ایـــن میان عـــده ای از 
هـــواداران معتقدند او باید همچنان بـــه کار خود ادامه 
داده و باشگاه فرصت بیشتری در اختیارش بگذارد. در 
شـــرایطی که هجمه ها در فضای مجازی علیه سرمربی 
آبی پوشـــان ادامه داشـــته و تعـــداد زیادی از هـــواداران 
درخواســـت اخـــراج او را دارنـــد، صبح دیـــروز جمعی از 
هـــواداران در حمایت از ســـرمربی محبوب خود جلوی 
درب باشـــگاه تجمـــع کـــرده و خواهان ادامـــه همکاری 
جـــواد نکونـــام شـــدند. در این میـــان مدیران باشـــگاه 
هم از تیـــغ تیز انتقـــادات در امـــان نبوده و هـــواداران 
شـــعارهایی هم علیه مدیریت اســـتقلال ســـر دادند تا 
انتقاد خود به سیاســـت های مســـئولان باشگاه را نشان 
دهند. ایـــن اتفاقات درحالی در جریان اســـت که هنوز 
3 هفته بیشـــتر از شروع لیگ بیست و چهارم نگذشته 
و شـــاگردان جـــواد نکونام یـــک برد، یـــک باخت و یک 

تســـاوی تا به اینجـــای کار کســـب کرده اند.

حمایت رضاوند از نکونام

آرش رضاونـــد بـــه تلافی حمایت هـــای جـــواد نکونام 
با یـــک اســـتوری پشـــت او در آمد. هافبک اســـتقلال 
درحالی اقـــدام به انتشـــار این اســـتوری کرده اســـت 
که خود یکـــی از اصلی ترین دلایل انتقـــاد هواداران به 
نکونام بوده اســـت. در حالی که سرمربی آبی پوشان 
بـــا حفظ ایـــن بازیکن مورد نقد بســـیاری از هـــواداران 
قـــرار گرفـــت، حاضـــر نشـــد او را در لیســـت خروجی 
باشـــگاه قـــرار دهد و همیـــن عامل هم یکـــی از دلایل 
عصبانیت طرفداران اســـتقلال و پافشاری برای اخراج 
نکونام اســـت. حـــالا بعـــد از حمایت های ســـرمربی 
آبی پوشـــان از رضاونـــد، در شـــرایطی کـــه نکونـــام در 
مخمصه هواداران گیر افتـــاده و اصرار ها برای برکناری 
او ادامـــه دارد، ایـــن بازیکـــن با انتشـــار یک اســـتوری 
حمایتـــی ســـعی در خـــوش خدمتـــی دارد تا بـــه زعم 
خود الطـــاف نکونام را به بهترین شـــکل جواب دهد. 
البتـــه که رضاونـــد تنها بازیکنی نیســـت که با انتشـــار 
اســـتوری به حمایت از ســـرمربی اســـتقلال پرداخته 
و بســـیاری دیگـــر از بازیکنان هـــم حمایت خـــود را از 

نکونـــام اعـــلام کرده اند.

حمایت غیرمنتظره آتیلا از نکونام
آتیـــلا حجـــازی این بار پشـــت جـــواد نکونـــام در آمد. 
درحالـــی کـــه حجازی بعـــد از عـــدم دریافـــت مجوز و 
بســـته شـــدن پرونده سرپرستی اش در اســـتقلال، با 
مصاحبـــه ای کوبنـــده از خجالـــت مدیریت باشـــگاه و 
جـــواد نکونـــام در آمده بـــود، حالا بعـــد از هجمه های 
زیاد علیه سرمربی استقلال و شـــایعات برکناری اش، 
با انتشـــار یک اســـتوری بـــه حمایت از او برخواســـت. 
حجـــازی در این اســـتوری این طور عنوان کرده اســـت 
کـــه تصمیـــم برکناری جـــواد نکونـــام در شـــرایطی که 
هنـــوز 3 هفته از لیگ برتر گذشـــته، عجولانـــه بوده و 
او باید همچنان ســـکان دار اســـتقلال بماند. البته که 
حجازی تنهـــا چهره مطرح حامی نکونام نیســـت و در 
روزهای اخیر عده زیادی از پیشکســـوتان باشـــگاه از او 

حمایـــت کرده اند.
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معادله جدید  در آستانه پایان فصل نقل و انتقالات

رمضانی از اتوبوس آبی ها پیاده می شود
 با وجود شایعه مذاکره با تراکتورسازی و پرسپولیس 

مهرداد محمدی در استقلال ماندنی شد

نقـــل و انتقـــالات لیـــگ برتر بـــه زودی بـــه پایان 
می رســـد اما همچنان ممکن اســـت در استقلال 
شـــاهد جابه جایی هایی باشـــیم کـــه نگاه ها را به 
سمت و ســـوی خود جلب کند. گرچه در روزهای 
گذشـــته نیز اتفاقـــات عجیب و غریب درباشـــگاه 
اســـتقلال کـــم رخ نـــداده و فســـخ و ثبت هـــای 
قرارداد برخـــی بازیکنان شـــوک برانگیز بـــوده اما 
این ماجرا همچنان ادامه خواهد داشـــت و گفته 
می شـــود از میان آرمان رمضانی و گوستاوو بلانکو 
ممکن است یکی جدا شـــود که احتمال جدایی 
اولـــی بســـیار زیاد اســـت. ظاهراً مدیران باشـــگاه 
اســـتقلال پیش از شـــروع فصل بـــه نکونام گفته 
بودند کـــه آرمان رمضانی و گوســـتاوو بلانکو را که 
مجموعاً دریافتی قابل توجهی دارند از اســـتقلال 
کنـــار بگذارد تـــا بـــا رقم کمتـــری نســـبت به کل 
دســـتمزد این دو بازیکـــن یک مهاجم طـــراز اول 
جـــذب کننـــد اما نکونـــام زیر بـــار این پیشـــنهاد 
نمـــی رود و ترجیـــح می دهـــد بـــا آرمـــان رمضانی 
وارد لیگ شـــود کـــه البته این بازیکـــن هم جواب 
اعتماد ســـرمربی را خوب داد و در بازی اول یکی 
از بهتریـــن بازیکنـــان تیمش بود. بلانکـــو نیز در 
بازی با اســـتقلال خوزســـتان به ترکیب استقلال 
وارد شـــد تا مشـــخص شـــود همچنان مورد توجه 

ســـرمربی اســـت اما ماجرای جدا کـــردن نام این 
بازیکن همچنان در باشـــگاه اســـتقلال به عنوان 
یک پروســـه جدی دنبال می شـــود و احتمال دارد 
در فرصـــت باقـــی مانده نقـــل و انتقالات شـــاهد 

جدایی رمضانی باشـــیم. 
روز گذشـــته از دل باشگاه اســـتقلال شنیده شد 
کـــه رمضانی از تیـــم ذوب آهن اصفهان پیشـــنهاد 
دارد و ربیعی ســـخت به دنبال جذب این بازیکن 
اســـت و از ســـویی مدیـــران باشـــگاه اســـتقلال 
نیز بدشـــان نمی آیـــد که ایـــن مهاجـــم را به تیم 
ذوب آهن بفروشـــند و به جایش بازیکن جدیدی 
را بـــه خدمت بگیرنـــد. حال اینکه خـــود رمضانی 
نســـبت به ایـــن جدایـــی رضایت داشـــته باشـــد 
روشـــن نیست و باید منتظر ســـاعات باقی مانده 
تـــا پایان نقل وانتقـــالات لیگ برتر بـــود تا تکلیف 
ایـــن بازیکن بـــرای ادامه فصل روشـــن شـــود. از 
باشگاه اســـتقلال خبرهایی درباره مذاکره موازی 
بـــا برخی بازیکنـــان نیز به گوش می رســـد و گفته 
می شود چنانچه رمضانی از لیســـت بیرون برود، 
باشـــگاه اســـتقلال به ســـرعت زمینه ســـاز جذب 
مهاجـــم جدید خواهد شـــد تا خلأهـــای موجود 
در خـــط حمله را برطـــرف کند. به هرحـــال باید 
منتظـــر ماند و سرنوشـــت این ماجـــرا را به نظاره 
نشســـت. شـــاید رمضانـــی آخریـــن جدا شـــده از 
ترکیب اســـتقلال باشـــد و بـــه تیم دیگـــری برود 
و اســـتقلال نیز بـــه جای او بازیکـــن جدیدی را به 

خدمـــت بگیرد. 

پس از تأیید محرومیت 6 جلســـه ای مهرداد 
محمـــدی، مدیـــران اســـتقلال بـــرای اینکه 
بتوانند کمی فضای خالی در ســـقف بودجه 
ایجاد کرده و قرارداد گوســـتاوو بلانکو را ثبت 
کننـــد، اقـــدام بـــه فســـخ قـــرارداد محمدی 
کردنـــد کـــه البته ایـــن کار نیـــز کافـــی نبود و 
در ادامه قرارداد ســـهرابیان نیز فســـخ شـــد 
تـــا مهاجـــم آرژانتینـــی بتواند قـــراردادش را 
ثبـــت کـــرده و برابر اســـتقلال خوزســـتان به 

میـــدان برود.
نکتـــه جالـــب اینکـــه نکونـــام در بخشـــی از 
صحبت هـــای خود به فســـخ قـــرارداد دو تن 
از بازیکنـــان تیـــم به خاطـــر اصـــرار مدیران 
باشـــگاه به حفظ ایوان زیلیکیچ اشـــاره کرد 
و گفـــت: »مهـــرداد محمـــدی با مـــن تماس 
گرفتـــه بـــود و بســـیار غمگیـــن و ناراحـــت 
بـــود کـــه چـــرا بایـــد اســـم مـــن از لیســـت 
کنار گذاشـــته شـــود، امـــا برای یـــک بازیکن 
بی کیفیـــت کارت بـــازی هـــم صـــادر شـــود؟ 
او به خـــود مـــن گفت بـــا مدیریت باشـــگاه 
بار ها تمـــاس گرفتم، اما جـــواب تلفن هایم 
را نداد و مجبور هســـتم برخلاف میل باطنی 

از اســـتقلال بروم.«

در چنیـــن شـــرایطی بـــود کـــه از تراکتـــور و 
پرســـپولیس بـــه عنـــوان مقاصـــد احتمالی 
محمـــدی نـــام بـــرده می شـــد امـــا بـــا توجه 
به پر شـــدن ۷ ســـهمیه لیـــگ برتـــر تراکتور، 
این باشـــگاه امـــکان جـــذب بازیکـــن ایرانی 
را نـــدارد و بـــه همیـــن دلیـــل نمی توانـــد بـــا 
محمدی قرارداد امضا کند. همچنین ســـعید 
مظفـــری زاده در مصاحبه ای ایـــن موضوع را 
تأیید کرد که این باشـــگاه علاقه ای به جذب 

مهـــرداد ندارد.
شـــایعه دیگر پیوســـتن او به پرسپولیس بود 
که حتی شـــنیده می شـــد به واســـطه حضور 
بـــرادر مهـــرداد یعنی میلاد محمـــدی در این 
تیم، خـــودش هـــم علاقه مند بـــه حضور در 
جمع سرخ پوشـــان اســـت کـــه گاریـــدو آب 
پاکـــی را روی دســـت مهرداد ریخـــت و اعلام 
کرد تنهـــا به جـــذب مهاجـــم خارجـــی فکر 

. می کند
اما با وجود تمام این شـــایعات، عصر شـــنبه 
مهـــرداد محمـــدی و مدیرعامـــل اســـتقلال 
خارج از باشـــگاه با یکدیگر ملاقـــات کردند 
و توافـــق نهایـــی بـــرای ادامـــه حضـــور ایـــن 
بازیکـــن به دســـت آمد تـــا خیال هـــواداران 
اســـتقلال بابت ایـــن موضوع راحت شـــود. 
بر این اســـاس مهـــرداد محمـــدی همچنان 
در فهرســـت اســـتقلال باقی خواهـــد ماند و 
احتمال جدایی وی از استقلال منتفی شد.

واکنشسوژه روز

به من پیغام 
می دهند 

مهرداد 
محمدی و 
گوستاوو را 
بیرون کن 
و زیلیکیچ 

را برگردان! 
آیا این حرف 

منطقی 
است؟

آیا رقیبان ما 
سقف بودجه 

را رعایت 
کرده اند؟

جواد نکونام: زیر بار زیلیکیچ نمی روم
مدیران استقلال جای من مربی خارجی بیاورند

جـــواد نکونـــام در مصاحبـــه ای به 
گونـــه ای سیاســـتمدارانه جدایی 
خـــود از اســـتقلال را تأییـــد کرد تا 
مشخص شـــود میان او و مدیران 
باشگاه استقلال شـــکاف بسیاری 
وجـــود دارد و ادامـــه همـــکاری در 

چنین شـــرایطی میســـر نیست.
نکونـــام در مصاحبـــه ای متفاوت 
کـــه  آورده  زبـــان  بـــه  جملاتـــی 
نشـــان دهنده پایـــان همـــکاری او 
بـــا این باشـــگاه اســـت: »یکـــی از 
بازیکنـــان جدیـــد تیـــم بـــه تازگی 
می گفـــت فصـــل گذشـــته ۵ بازی 
پشـــت ســـرهم باختیم، امـــا این 
شـــرایطی را که برای اســـتقلال در 
یـــک هفتـــه گذشـــته پیـــش آمد 
ندیدیـــم! بـــا یـــک باخـــت بایـــد 
گوشـــی مدیـــران خامـــوش و تیم 
به حال خود رها شـــود؟ تجهیزات 
اولیـــه پزشـــکی خریداری نشـــود 
و امکانـــات بـــرای تمریـــن قطـــع 
شـــود؟ کجای دنیا با یک شکست 
تیم ایـــن طور اداره می شـــود؟ این 
شـــرایط را تجربـــه کنیـــم و حتـــی 

یـــک حمایت خشـــک و خالی هم 
» ؟ نکنند

ادامـــه  در  اســـتقلال  ســـرمربی 
صحبت هـــای خـــود گفـــت: »من 
هیـــچ پاســـخی بـــه این ســـؤالات 
نداشتم و فقط شرمنده بازیکنانم 
شـــدم. بازیکنانـــی کـــه بهتریـــن 
هســـتند و با وجود بی مهری و یک 
هفتـــه بی تفاوتی و عـــدم حمایت 
از ســـوی باشـــگاه یـــا قطـــع کردن 
تغذیـــه، عـــدم خریـــد تجهیـــزات 
پزشکی و تأمین نکردن امکانات، 
باز هم با تعصـــب و قدرت تمرین 
کردند و باید قـــدردان این بچه ها 
بود. بـــراى آوردن مربـــى خارجى 
کمـــی زود بـــود. دوســـتان یـــک 
یـــا بـــه قـــول خودشـــان  بیانیـــه 
اطلاع رســـانی کردنـــد که بیشـــتر 
از آن کـــه کمک حـــال تیم باشـــد، 
حواشی، شایعات و مشکلات تیم 
را بیشتر کرد. از بازیکنان بپرسید 
در حـــال حاضر تیـــم در چه حالی 
اســـت؟! مـــن امـــروز خطـــاب به 
هـــوادار اســـتقلال می گویـــم کـــه 
به دلیـــل رعایت یکطرفـــه قانون 
ســـقف بودجه نمی توانیم قرارداد 
چند بازیکن خـــود را ثبت کنیم.«

ســـرمربی اســـتقلال بـــه کمبـــود 

بازیکـــن نیز اشـــاره کرده اســـت: 
»اســـتقلال کمبود بازیکـــن دارد و 
چنـــد مصدوم هـــم داریـــم، اما با 
همیـــن شـــرایط هم اگـــر حمایت 
کنند قول می دهم موفق شـــویم. 
فصـــل گذشـــته هم ثابـــت کردیم 
بـــا دســـت خالـــی می جنگیـــم، 
امـــا بـــه خاطـــر نـــام اســـتقلال پا 
پـــس نخواهیم کشـــید! مـــن این 
قـــول را بـــه هـــواداران می دهـــم 
در حالـــی کـــه می دانـــم یکـــی از 
همیـــن آقایـــان از اول هـــم دنبال 
مربـــی خارجـــی بـــوده و قبـــل از 
آن کـــه مشـــکلات بـــرای ادامـــه 
همکاری مـــن با اســـتقلال مرتفع 
شـــود، بـــا مربـــی خارجـــی توافق 
هـــم کـــرده بودنـــد. همچنیـــن با 
ســـرمربیان خارجـــی مختلفی در 
همیـــن چند روز گذشـــته مذاکره 
کرده انـــد کـــه یکـــی از آنهـــا اتفاقاً 
با مـــن در ارتبـــاط اســـت! ایرادی 
نـــدارد، باشـــگاه می توانـــد بـــا هر 
مربی ای که دوســـت دارد مذاکره 
کنـــد ولی چـــرا یـــک هفتـــه، تیم 
را بـــه حـــال خـــود رهـــا کرده اید تا 
شـــایعات مختلف ذهن بازیکنان 
و تیـــم من را خـــراب کند. شـــاید 
هـــم مشـــکل باخـــت در شـــرایط 

غیرعـــادی و عجیب به اســـتقلال 
خوزســـتان نباشد و مشـــکل کنار 
گذاشـــتن یک بازیکن بی کیفیت 
باشـــد؟ اگـــر این طور باشـــد پس 
مطمئن شدم کار خودم را درست 
انجـــام داده ام و منتظر تبعات آن 
هســـتم. به مـــن پیغـــام می دهند 
مهـــرداد محمـــدی و گوســـتاوو را 
بیرون کن و زیلیکیچ را برگردان! 
آیـــا ایـــن حـــرف منطقی اســـت؟! 
طفلکی بلانکو تا ۲ ســـاعت پیش 
از دیـــدار با اســـتقلال خوزســـتان 
نســـتیم  ا نمی د و  نســـت  ا نمی د
می توانـــد بـــرای ما بـــازی کنـــد یا 
نـــه؟ آیا رقیبـــان ما ســـقف بودجه 
را رعایـــت کرده انـــد؟ چـــرا ایـــن 
قانون فقط برای اســـتقلال است 

و باشـــگاه مـــا اجـــرا می کند؟«
حرف هـــای پایانی نکونـــام درباره 
برکناری اســـت: »حتـــی اگر من را 
برکنـــار کنید، بازیکـــن بی کیفیت 
بـــازی  نـــه  و  می خواهـــم  نـــه  را 
می دهـــم. بـــا یـــک باخـــت تلفن 
خـــود را خامـــوش و تیـــم را رهـــا 
کردند. با مربیـــان خارجی زیادی 
در چنـــد روز اخیر مذاکـــره کردند 
کـــه یکـــی از آنهـــا اتفاقاً بـــا من در 

ارتباط اســـت.«

گفت و گو
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پتوف، ساپینتو، استراماچونی و پاچکو

4 گزینه برای صندلی شماره یک آبی ها

بعـــد از شکســـت دور از انتظـــار تیم فوتبـــال اســـتقلال در هفته ســـوم لیگ برتر 
فوتبـــال مقابـــل اســـتقلال خوزســـتان انتقـــادات فنی نســـبت به عملکـــرد فنی 
جواد نکونـــام و تیمش بالا گرفت به طوری کـــه این روزها بـــازار گمانه زنی درباره 
تغییرات روی نیمکت اســـتقلال بشـــدت داغ شـــده اســـت و بعـــد از اعتراضات 
هواداران اســـتقلال به نحوه بـــازی نکونام و تیمـــش ظاهراً مدیران این باشـــگاه 
بـــه فکر یـــک جابه جایـــی بـــزرگ افتاده انـــد و گفتـــه می شـــود در ایـــن راه هم با 
گزینه هایی متعددی وارد مذاکره شـــده اند تا شـــاید زودتر از آنچه تصور می شـــود 
نکونام از اســـتقلال رفتنی شـــود. اخبار مختلـــف حاکی از آن اســـت که موضوع 
برکناری نکونام از هدایت اســـتقلال قوت گرفته، مصاحبه طوفانی جواد و برخی 
افشـــاگری ها علیه مدیران استقلال و هلدینگ نیز نشـــان دهنده شکافی عمیق 

میان ســـرمربی فعلی آبی پوشـــان و مدیریت باشـــگاه است. 

 جانشین نکونام قطعاً خارجی است
یکـــی از گزینه هایی که همـــواره نامـــش روی نیمکت 
اســـتقلال ســـایه انداختـــه، فرهاد مجیدی اســـت. در 
همین راســـتا مدیـــران هلدینـــگ به ســـراغ مجیدی 
رفتند تا شـــرایط او را بـــرای حضور در اســـتقلال جویا 
شـــوند اما مجیدی بـــه مدیران هلدینگ پاســـخ منفی 
داده تا تنها گزینه داخلی مدیران اســـتقلال از روی میز 
خارج شـــود. هرچند کـــه هواداران اســـتقلال چندان 
هـــم روی مجیدی اتفاق نظر نداشـــتند و معتقدند که 
دوران او نیـــز به ســـرآمده اســـت. بعد از پاســـخ منفی 
مجیـــدی چند گزینـــه دیگر روی میز مدیـــران این تیم 
آمد اما در حال حاضر پتوف، اســـتراماچونی و پاچکو، 
نام هایی هســـتند که شانس بیشـــتری برای نشستن 

روی نیمکت اســـتقلال دارند.

مرد جنجالی پرتغالی هم گزینه است
امـــا برخـــی مدیـــران نیـــز از ســـاپینتو به عنـــوان یک 
گزینـــه  مربیگـــری آبـــی هـــا نـــام مـــی برنـــد. هرچند 
 مربی پرتغالی با حکم کمیتـــه انضباطی با محرومیتی 
چهـــار ماهه رو بـــه رو اســـت و در صورت بازگشـــت به 
لیـــگ ایران ایـــن محرومیت برای وی فعال می شـــود، 
امـــا به ادعای برخـــی منابع خبری شـــانس او نیز برای 
حضور دوباره در اســـتقلال بسیار جدی است و ممکن 
اســـت مدیران آبی دوبـــاره هدایت اســـتقلال را به وی 
بســـپارند. همچنین مدیران استقلال مشغول مذاکره 
با اســـتراماچونی هســـتند که رضایت او را برای حضور 
روی نیمکـــت اســـتقلال جلب کننـــد که تقریبـــاً این 
بازگشـــت اســـتراماچونی به فوتبال ایران بـــا توجه به 

حواشـــی که رقم زد، بســـیار اندک است.

پتوف بلغاری با جو منفی هواداری 
»ایوایلو پتوف« ســـرمربی ۴۸ ساله و سابق 
تیم ملی بلغارســـتان و باشـــگاه های دینامو 
زاگـــرب کرواســـی، لودوگورتـــس، لفســـکی 
صوفیـــه و لیماســـول قبـــرس اصلی تریـــن 
گزینه هیأت مدیره بـــرای جایگزینی »جواد 
نکونـــام« در اســـتقلال اســـت که بـــا تأیید 
شـــهریاری، تنها یک امضا با قـــرارداد نهایی 
فاصلـــه دارد. پتوف در صورت پیوســـتن به 
اســـتقلال، قراردادی تا پایـــان فصل خواهد 
داشـــت تـــا جانشـــین نکونام در اســـتقلال 
شـــود امـــا هـــواداران این تیـــم بـــا توجه به 
کارنامه بســـیار ضعیف او مخالف حضورش 

در اســـتقلال هستند.

ناکام پرتغالی با قیمتی گزاف!
گزینه دیگر مدیران اســـتقلال، خامیه پاچکو پرتغالی اســـت که فصل گذشـــته در 
فوتبال مصر مشـــغول بوده و از تیم پارامیدز اخراج شـــده اســـت. این مربی که با 
قیمت 1/8 میلیون دلار به مدیران اســـتقلال معرفی شـــده، خصوصیاتی ترکیبی 
از ســـاپینتو و ویلموتس دارد؛ چرا که این مربی ســـال ۲۰۱۰ و در رقابت با تیانجین 
تـــدا و وقتی ســـرمربی بیجینگ گوان بود، بـــا انجام یک حرکت غیـــر اخلاقی به 
ســـمت داور از هشـــت بازی محـــروم و ۴۰۰۰ یـــورو جریمه شـــد.  همچنین وی در 
آخرین بـــازی تیمش )پارامیدز مصر( به خاطر نتایج ضعیف اخراج شـــد و بعد به 
دلیل درگیری با باشـــگاه، چنـــد ماه از حقوقش را دریافت نکـــرد تا علیه پیرامیدز 
به فیفا شـــکایت کنـــد. او که رزومه پربـــاری در زمینه شـــکایت از تیم هایش دارد، 
پیش تر از الزمالک  هم شـــکایت کـــرده بود که ۴۵۰ هزار یورو این باشـــگاه مصری 
را محکوم کـــرد. حالا باید منتظر ماند و دید کدام نام ســـکان هدایت اســـتقلال 
را برای ادامه فصل در اختیار خواهد گرفت و آیا مدیران اســـتقلال ســـرانجام روی 

اخراج نکونام بـــه جمع بندی نهایی خواهند رســـید یا خیر؟

گزارش خبری

 چرا اول فصل زیلیکیچ را 
کنار نگذاشتی؟

ســـؤالی که جـــواد نکونام بایـــد به آن 
پاســـخ دهـــد ایـــن اســـت که چـــرا در 
حالی که ســـه هفتـــه از شـــروع لیگ 
گذشـــته اعـــلام می کنـــد زیلیکیچ را 

نمی خواهـــد؟ 
آیـــا ایـــن تصمیم بـــه نوعی سرشـــاخ 
شـــدن با مدیران باشـــگاه اســـتقلال 
نیســـت؟  بدون شـــک اگر ســـرمربی 
استقلال نظر مساعدی روی زیلیکیچ 
نداشـــت ابتدای فصـــل نبایـــد زیر بار 
همـــکاری با ایـــن بازیکن بوســـنیایی 
می رفت امـــا نکونـــام فصـــل را با این 
بازیکـــن شـــروع کـــرد و بـــدون اینکه 
اعتراضـــی نســـبت بـــه حضـــور ایـــن 
بازیکـــن بوســـنیایی داشـــته باشـــد، 
وارد لیگ شـــد.  شـــاید اگر ســـرمربی 
اســـتقلال قـــدری صداقـــت رفتـــاری 
بیشـــتری از خـــود بـــه خرج مـــی داد 
دیگـــری  طـــور  زیلیکیـــچ  ماجـــرای 
پیش می رفـــت، هرچند کـــه مدیران 
کـــم  نیـــز درایـــن ماجـــرا  اســـتقلال 
تقصیـــر بـــه گـــردن ندارنـــد و نباید در 
غیـــاب ســـرمربی بازیکن بـــه خدمت 

می گرفتنـــد.



در حاشیه

اسونتا لگنانته ورزشکار ایتالیایی در پارالمپیک 
لیزا  مونا تصویر  با  چشم  ماسک  یک  با   2 0 2 4
)شاهکار نقاشی لئوناردو داوینچی( شرکت کرد. 
در  و  طلا  مدال  به  تیر  پرتاب  در  ورزشکار  این 
پرتاب دیسک به مدال نقره دست یافت. لگنانته 
F11-12 رقابت می کند که نشان  در کلاس های 
دهنده ورزشکاران دارای اختلالات بینایی است. 
2008 در بازی های  این ورزشکار ایتالیایی سال 
المپیک پکن )چین( شرکت کرد اما در سال 2009 
به طور ناگهانی بینایی چشم راست خود را از دست 
داد و سپس بینایی چشم چپش به شدت بدتر شد. 

از آن زمان او در ورزش با ویلچر فعالیت می  کند.

ورزشکار ایتالیایی با ماسک 
چشم هنری در پارالمپیک

حامد جیرودی
روزنامه نگار

iranvarzeshii

در جریـــان دیـــدار پربرخـــورد تیم های ملی ولـــز و ترکیه در لیـــگ ملت های اروپا که با تســـاوی بـــدون گل به پایان 
رســـید، ســـویونچو مدافع ترکیه پیش از مور توپ را دور کرد و ســـپس به علت عدم تعادل، به شـــکلی ناخواســـته 
روی ســـر کیفر مور مهاجم تعویضی ولز فرود آمد تا بازی متوقف شـــود که خوشـــبختانه اتفـــاق خاصی برای  مهاجم 
ولـــز رخ نـــداد و او با بانداژ ســـر به زمین بازگشـــت و تا پایان در زمین مانـــد. هرچند که اجـــازه ورود دوباره به زمین 
توســـط پزشـــکان ولز بـــا واکنش منفی هـــواداران این تیم همراه شـــد و آنها معتقـــد بودند با توجه به حساســـیت 
مصدومیـــت از ناحیـــه ســـر، بهتر بـــود مور از زمیـــن بازی خارج شـــود تـــا در دقایـــق باقی مانده اتفـــاق بدتری رخ 
ندهـــد. ضمن آنکـــه در مجموع 90 دقیقه این بازی، هشـــت کارت زرد و یک کارت قرمز  از جیب داور خارج شـــد که 

نشـــان دهنده برخورد هـــای زیاد بازیکنان در شـــب نمایش فیزیکی بازیکنـــان دو تیم بود.

وحشتنا ک ترین 
صحنه هفته 
فوتبال جهان

 روزنامـــــه  ورزشی صبـــــح ایـران 
 صاحب  امتیـاز: خبرگزاری جمهوری اسلامی 

 مدیرعامــــــل مؤسســــــه فرهنگــــــی و مطبوعاتــــــی ایــــــران: احســــــان صالحی
 سردبیر: داود عطایی کچوئی

 تلفن: 14 ــ88504113   نمابر: 84711173 
 لیتوگرافی و چاپ:مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران

 سازمان آگهی ها: 1877 - 88501300  ــ 88746583 
 انتشارات: 5 - 88548892 

 امور مشترکین: 88748800  ــ  88521954 
 نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره 208 

 صندوق پستی: 15875-5388

بازتاب

دایره طلایی

زمان جراحی کتف یزدانی مشخص شد

 مهرزاد؛ آسمانخراش محجوب

ســـهراب کیهانـــی عضـــو هیأت رئیســـه 
فدراســـیون کشـــتی درباره زمـــان دقیق 
حســـن  آســـیب دیده  کتـــف  جراحـــی 
یزدانی بـــه ایرنا گفت: »جراحـــی یزدانی 
با توجـــه بـــه شـــرایط جســـمانی او تا ۱0 
روز آینـــده انجـــام خواهد شـــد؛ البته در 

خصـــوص اینکـــه جراحـــی او در خـــارج 
یـــا داخل کشـــور انجـــام می شـــود هنوز 
بـــه جمع بنـــدی نهایـــی نرســـیدم.« او 
ادامـــه داد: »با توجه بـــه پیچیدگی عمل 
جراحی یزدانی بـــه احتمال زیاد او بیش 
از یـــک ســـال از میادیـــن دور خواهـــد 
بـــود و پـــس از گذرانـــدن دوران نقاهت 
خـــود می توانـــد از رقابت هـــای جهانـــی 
دو ســـال آینـــده مجـــدد به روی تشـــک 
بازگـــردد.« کیهانـــی یـــادآور شـــد: »پای 
علیرضـــا مهمـــدی نیـــز در المپیـــک از 
ناحیـــه رباط صلیبـــی دچار پارگی شـــد 
کـــه طـــی روزهای آتـــی جراحـــی خواهد 
شـــد. امیرعلی آذرپیرا هم کـــه از ناحیه 
رباط صلیبی دچار پارگی شـــدید شـــده 
بود هفته گذشـــته مورد عمـــل جراحی 
قرار گرفت کـــه خوشـــبختانه عمل او با 

موفقیـــت انجام شـــد.«

بی اغراق نیســـت اگـــر بگوییم امســـال در  پارالمپیک پاریـــس کمتر تیمی بـــه اندازه تیم 
ملـــی والیبال نشســـته ایران  مـــورد توجه قرار گرفته بـــود. تیمی که مرتضی مهـــرزاد را به 
عنـــوان دومین  مـــرد بلندقد دنیـــا در ترکیب خود داشـــت و حضور او بـــا اینکه  خودش 
تمایلی به این شـــهرت نداشـــت، نگاه های بیشـــتری را بـــه ایران  جلب کـــرده بود. تیمی 
که امســـال هم درخشـــید و تاریخ ســـازی کرد تا  برای هشـــتمین بار قهرمـــان پارالمپیک 

شـــده و یک مدال طلای خوشـــرنگ  بـــرای ایران به ارمغـــان بیاورد.  
در نیمه نهایـــی مقابـــل مصـــر و در فینـــال مقابـــل بوســـنی، حضـــور مهـــرزاد و  ضربات 
ســـهمگین او که دفاع حریفان مقابل آن هیچ شانســـی برای  مقاومت نداشتند، نشان 
داد کـــه ایران تـــا چه حد از امتیاز در اختیار  داشـــتن این ســـتاره بالابلند خود اســـتفاده 
می کنـــد. بازیکنـــی که رســـانه های جهانی از  او به عنوان اســـلحه نه چندان ســـری ایران 

نـــام می برند.  
مهرزاد 36 ساله که دو متر و 46 سانتیمتر قد دارد، در نوجوانی  در زمان دوچرخه سواری 
دچـــار حادثه شـــد که باعث شـــد  پای راســـت او دیگر رشـــد نکنـــد و به همیـــن علت از 
ویلچر اســـتفاده  می کند. او پســـری بســـیار محجوب اســـت که از این همه  توجه رضایت 
نـــدارد و رســـانه های بین المللی که ایـــن روزها محو تماشـــای  مهرزاد بودنـــد، می گویند 
او در زمیـــن والیبـــال حتی لبخنـــد نمی زند و این  باعث شـــده آســـمانخراش ایران برای 
خارجی ها شـــخصیتی  مرموز و ناشـــناخته پیدا کند.   روزنامه گاردیـــن در توصیف مهرزاد 
و نقش او در قهرمانی والیبال  نشســـته ایران نوشـــت: »با اینکه مهـــرزاد در زمین لبخند 
نمی زنـــد ولی کاملاً مشـــخص اســـت که چقدر  عاشـــق و شـــیفته این ورزش اســـت. چه 
در نیمه نهایـــی مقابـــل مصر و چـــه  در فینـــال مقابل بوســـنی دیدیم که مهـــرزاد بعد از 
بـــه دســـت آوردن هـــر  امتیاز چطـــور مشـــت هایش را در هوا تـــکان می دهـــد و از ته دل 
شـــاد  اســـت.« هادی رضایی ســـرمربی تیم  ملی والیبال   نشســـته ایران که امســـال برای 
هفتمین بار بـــه عنوان مربی ایران در  پارالمپیک حضور داشـــت و پنج بـــار با این تیم به 
مدال طلا رســـیده، کاشـــف اصلی مهرزاد بـــوده و می گوید او را اولین بار  زمانی شـــناخته 
که شـــاهد حضورش در صدا و ســـیما بوده  اســـت. رضایـــی بلافاصله با مهـــرزاد تماس 
گرفتـــه و راضی اش می کند که  والیبال نشســـته را امتحان کند. ســـرمربی ایـــران درباره 
آن روزهـــا گفته  بود: »مهرزاد خودش را منزوی کرده بود ولی من موفق شـــدم ذهنش را 
 عوض کنـــم و مرتضی را به جامعه برگردانم.« مهرزاد کـــه از پارالمپیک ریو حضور در این 
بازی ها را تجربه کرده، در پاریس  موفق شـــد برای ســـومین بار مـــدال طلای پارالمپیک را 
بـــه گردن بیاویزد. بدون شـــک، او توجـــه خارق العاده جهانی به خـــودش در این دوره از 
 پارالمپیک را مدیون خبری اســـت که از جا نشـــدن او در تخت هـــای  دهکده پارالمپیک 
منتشر شـــد. در توکیو مســـئولان برگزاری بازی ها برای  او تختی ویژه طراحی کرده بودند 
امـــا در پاریـــس او مجبور شـــد روی زمین  بخوابد اما حـــالا دیگر این خبرهـــا از  یاد رفته و 
آنچـــه بـــرای همیشـــه در تاریخ باقـــی می ماند، مدال طلای  دیگری اســـت کـــه تیم ملی 

والیبال نشســـته ایران و ســـتاره بلندبالایش در  پاریس به دســـت آوردند.  
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بزنند

پیـــروزی 3-۱ امـــارات مقابـــل قطـــر در دوحه در 
روز اول مرحلـــه مقدماتـــی جام جهانـــی 2026، 
نتیجـــه ای بود که نـــگاه بســـیاری از علاقه مندان 
بـــه فوتبـــال در آســـیا را بـــه خـــود جلـــب کـــرد، 
به خصوص هواداران تیم ملی فوتبال کشـــورمان 
که بایـــد سه شـــنبه شـــاهد رویارویی شـــاگردان 
امیـــر قلعه نویـــی برابر ایـــن تیم در شـــهر العین 
باشـــند. با ایـــن حال، ایـــن نتیجه بـــرای آنهایی 
که اخبار فوتبـــال امارات را با جزئیات بیشـــتری 

دنبـــال می کنند، چنـــدان عجیب نیســـت.
یکـــی از مهم تریـــن موضوعاتـــی که درباره رشـــد 
فوتبـــال امارات بایـــد به آن پرداخت، این اســـت 
کـــه ثبت نـــام در آکادمی های این کشـــور و دبی، 
به خواســـته بســـیاری از بازیکنان رده هـــای پایه 
و والدیـــن ایـــن ورزشـــکاران تبدیـــل شـــده و بـــا 
توجـــه به اینکه امـــارات با کشـــورهای اروپایی در 
ارتباط اســـت، ثبت نـــام در آکادمی هـــای فوتبال 
این کشـــور، می تواند ســـکوی پرتابی باشـــد برای 
بازیکنانـــی کـــه می خواهند در لیگ های ســـطح 
یک و دو و ســـه کشـــور های اروپایی تـــوپ بزنند؛ 
ماننـــد عدلی محمـــد دروازه بان ســـودانی الاصل 
از ســـاوتهمپتون، جونیـــور اندیایـــه از مون پلیـــه 
و مکنـــزی هانـــت از باشـــگاه فلیتوود کـــه متولد 
امارات هســـتند و در اروپا بازی می کنند. ســـامبا 
اندیایه، پـــدر اندیایه که تابعیت فرانســـوی دارد، 
مهاجـــم معروفی بود که در فصـــل 04-2003 برای 
النصـــر بـــازی می کـــرد و حالا پســـر ۱9 ســـاله اش 
ملی پـــوش امـــارات اســـت. هانـــت نیـــز کـــه در 
ســـال 200۱ در امارات بـــه دنیا آمـــده، در آکادمی 
گو پـــرو در دبی آمـــوزش دیده و ســـپس در تیم 
جوانـــان اورتـــون بـــازی کـــرده اســـت؛ جایی که 
توانایی هایش در پســـت مدافع کنـــاری و بازی با 
پای چپ مـــورد توجه اســـتعدادیابان قرار گرفت 
و حالا هم در ســـال 2024، چهـــار بازی ملی برای 

اســـت. داده  انجام  امارات 
در این شـــرایط، تیـــم ملی امارات هـــم با دعوت 
از چندین بازیکـــن دوتابعیتـــی، دوره جدیدی را 
آغـــاز کـــرده و بـــرای اولین بـــار در تاریـــخ خود از 
بازیکنانـــی کـــه در اروپـــا بـــازی می کننـــد و طبق 

قوانیـــن فیفـــا، حـــق بـــازی بـــرای تیم ملـــی این 
کشـــور را دارند، اســـتفاده کرده است. موضوعی 
که دســـت پائولو بنتو ســـرمربی پرتغالی این تیم 
را برای اســـتفاده از بازیکنـــان مختلف بازتر کرده 
اســـت. همچنیـــن امـــارات از قوانین فیفـــا برای 
جـــذب کوا می کویدو مدافع 23 ســـاله العین که 
اصالتی ســـاحل عاجی دارد و در دسته بازیکنان 
مقیـــم بـــازی می کـــرد، بهره منـــد شـــده اســـت. 
او پـــس از پنـــج ســـال حضـــور در لیگ امـــارات، 
مجـــاز به بـــازی برای تیم ملی این کشـــور شـــده 
و اولیـــن بازی ملـــی اش را برای امـــارات به تازگی 
انجام داده اســـت. عصام فائز هافبکی 24 ســـاله 

و مراکشـــی الاصل اســـت که دو بـــازی ملی برای 
امارات انجـــام داده اســـت. کاریو کانـــدو و فابیو 
ایـــن تیم  لیمـــا هـــم مهاجمـــان برزیلی الاصـــل 
هســـتند که مدت زیـــادی اســـت در ترکیب این 
تیـــم بـــه میـــدان می روند. ایـــن موضوع نشـــان 
می دهد که امارات در حال تغییر نســـل فوتبالی 
خود به طور نامحسوســـی اســـت و به این ترتیب 
مســـیر پیشـــرفت در فوتبال آســـیا را آغاز کرده و 
چه بســـا که بـــا ایـــن روش، در آینـــده ای نزدیک 
از کشـــورهایی مانند اســـترالیا و ایران هم فاصله 
بگیـــرد و با توجه بـــه امکانات زیاد خـــود، به یکی 

از تیم هـــای مدعی قـــاره کهن تبدیل شـــود.

لیورپـــول،  ســـابق  کاپیتـــان  یتـــس،  ران 
پـــس از چندین ســـال مبـــارزه بـــا آلزایمر 
درگذشـــت.  ســـالگی   86 ســـن  در 
سرخپوشـــان آنفیلد در وب ســـایت خود 
به ایـــن مدافع اســـکاتلندی ادای احترام 
لحظـــات  ایـــن  »در  نوشـــتند:  و  کردنـــد 
غم انگیـــز، قلـــب همـــه مـــا در لیورپـــول 
بـــا همســـر ران، »آن« و تمامـــی خانواده 
امـــروز پرچم های  اســـت.  و دوســـتانش 
باشـــگاه به نشـــان احترام به او به حالت 

آمـــد.« درخواهنـــد  نیمه افراشـــته 
باشـــگاه  از   ۱96۱ ســـال  در  مدافـــع  ایـــن 
دانـــدی یونایتـــد بـــه لیورپـــول پیوســـت 

و نقـــش حیاتـــی در صعـــود تیـــم تحـــت 
دوم  دســـته  از  شـــنکلی  بیـــل  هدایـــت 
داشـــت. او بـــه لیورپـــول کمـــک کـــرد تا 
دو قهرمانـــی در لیـــگ دســـته اول، جام 
حذفی در ســـال ۱96۵ و ســـه جام خیریه 
را به دســـت آورد. او در بیـــش از 400 بازی  
از 4۵4 بـــازی اش برای لیورپـــول کاپیتان 
بـــوده و این آمـــار تنها توســـط اســـتیون 

جرارد شکســـته شـــده اســـت.
یتس ســـپس به تیم های ترانمیـــر راورز، 
لس آنجلـــس  ســـلتیک،  اســـتالی بریج 
اســـکای هاکس، بارو، ســـانتا باربارا کندرز 
و فرمبی پیوســـت و دو بار هـــم برای تیم 

ملی اســـکاتلند بازی کرد و در اواخر دهه 
۱970 کفش هایـــش را آویخت. او در دهه 
۱980 بـــه عنوان مدیـــر اســـتعدادیابی به 
لیورپول بازگشـــت و به مدت 20 ســـال در 
این نقـــش خدمت کرد تا اینکه در ســـال 

2006 بازنشســـته شد.
باشـــگاه لیورپول همچنین نقـــل قولی از 
یتس درباره بزرگترین دستاوردهایش در 
آنفیلد منتشـــر کرد: »دو دســـتاورد بزرگ 
داشـــته ام. یکـــی این بـــود که بـــه عنوان 
کاپیتـــان، تیـــم را پس از هشـــت ســـال از 
دســـته دوم خـــارج کـــردم کـــه لحظه ای 
بســـیار افتخارآمیز بود. ما آن فصل لیگ 

را با هشـــت یا نه امتیـــاز اختلاف بردیم و 
ســـپس به عنوان اولین کاپیتان لیورپول 
جـــام حذفی را بالای ســـر بـــردم که به آن 
بســـیار افتخار می کنم. من مدال هایم را 
به گـــردن نمی اندازم، فقط بـــرای خودم 

یادگار حفظ شـــان کـــرده ام.« به عنوان 

کاپیتان قدیمی لیورپول درگذشت

برش

پائولو بنتو: ایران رقیب بسیار سختی خواهد بود
تیم ملی امارات شـــامگاه پنجشـــنبه در اولین دیدار خود در دور ســـوم رقابت هـــای مقدماتی جام جهانی 
2026 مقابـــل قطر به پیروزی 3-۱ دســـت یافت. پائولو بنتو، ســـرمربی امـــارات، در گفت وگویی درباره این 
بـــازی گفـــت: »در نیمـــه اول تلاش ها روی اعمال فشـــار در یک ســـوم زمیـــن حریف متمرکز بود و فشـــار 
زیـــادی در خطـــوط دفاعی وجود داشـــت. تغییراتی در نیمه دوم ایجاد شـــد که باعث فشـــار روی حریف و 
کنتـــرل خط هافبک شـــد و کمک کرد بـــازی را به نتیجه برســـانیم و در حملـــه موفق باشـــیم و از کناره ها 

به دروازه تیم قطر برســـیم.«
او بـــا اشـــاره به اینکه دســـتوراتی که به بازیکنان داده به نحو مطلوب اجرا شـــده اســـت، گفـــت: »ما تلاش 
کردیـــم تا راه های موفقیت آمیـــزی را بیابیم تا روند بـــازی را تغییر بدهیم. این اتفـــاق در نیمه دوم رخ داد. 
من همچنـــان به خاطر برخی اشـــتباهات در خط دفاعی احســـاس نگرانی می کنم و در جلســـات تمرینی 
آتـــی کـــه قبل از بـــازی آینده انجام می شـــود به ایـــن موضوع رســـیدگی خواهم کـــرد. ما با تیم ملـــی ایران 

بازی داریم که رقیب بســـیار ســـختی محســـوب می شود.«
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